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Na temelju Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2025. 
godini (Zaključak Vlade Republike Hrvatske, KLASA: 022-03/25-07/38, URBROJ: 50301-29/23-25-2, od 27. 
veljače 2025. godine) i članka 31. Statuta Općine Martijanec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 10/13, 24/13, 
18/18, 09/20, 14/21 i 14/23), Općinsko vijeće Općine Martijanec na 29. sjednici održanoj 31. ožujka 2025. godine, 
donosi 

PROGRAM 

aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku na području Općine 
Martijanec u 2025. godini 

 
I. UVOD 

Program aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku na području 
Općine Martijanec u 2025. godini (u daljnjem tekstu: Program aktivnosti) temeljni je izvršni dokument koordinacije i 
provedbe godišnjih aktivnosti tijela sustava javnih ustanova, jedinica lokalne samouprave, udruga građana te drugih 
organizacija i tijela uključenih provedbu mjera zaštite od požara. 

Ovaj Program aktivnosti izrađen je na temelju Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 
interesa za Republiku Hrvatsku u 2025. godini od 27 veljače 2025. godine te nalaže, navodi, potiče i organizira dodatne mjere 
i aktivnosti u svrhu pomoći Općine Martijanec u intenziviranju mjera zaštite od požara tijekom 2025. na području Općine. 

Vatrogasna zajednica općine Martijanec nadležna je za izradu, upućivanje u postupak donošenja, izvršenje, 
koordiniranje, praćenje, usklađivanje i usmjeravanje svih aktivnosti vezanih uz provedbu ovoga Programa. Vatrogasna 
zajednica općine Martijanec priprema i provodi zadaće iz Programa aktivnosti.  

Operativne vatrogasne postrojbe i snage koje izravno djeluju na požarima na području općine Martijanec su: 
A. Vatrogasna zajednica općine Martijanec 

a) DVD Martijanec – središnja postrojba 
b) DVD Čičkovina 
c) DVD Hrastovljan 
d) DVD Madaraševec 
e) DVD Slanje 
f) DVD Vrbanovec. 
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Realizacija Programa aktivnosti provodi se kontinuirano tijekom cijele godine s posebnom pozornošću u vrijeme 
glavnog napora požarne opasnosti, koje u pravilu traje od 1. lipnja do 30. rujna, koristeći osigurana financijska sredstva iz 
proračuna Općine Martijanec, a koja su osigurana za njihove redovne djelatnosti. 

Svrha i cilj Programa aktivnosti 
Program aktivnosti je izvršni dokument za učinkovito preventivno i operativno (kurativno) djelovanje u cilju 

smanjenja broja požara raslinja na otvorenom prostoru, smanjenja štete i broja ljudskih žrtava, opožarenih površina, zaštite 
kritične infrastrukture, povećanja sigurnosti stanovništva, turista i zaštite njihove imovine. 

Cilj će se postići odgovarajućim poduzimanjem širokog raspona preventivnih mjera (šumarskih, agronomskih, 
organizacijskih, promidžbenih, inspekcijskih) za sprječavanje nastanka požara (a time i smanjenje broja požara) i razvojem 
odgovarajućih elemenata (u ljudstvu, tehnici i opremi) operativnih snaga za gašenje požara. Zajedničkim djelovanjem i 
provedbom preventivnih i operativnih mjera u konačnici će se utjecati na smanjenje broja požara te spriječiti i umanjiti 
narušavanje biološke i krajobrazne raznolikosti i podržati trajno održivi razvoj ekosustava. 

Program aktivnosti je usklađen sa Zakonom o klimatskim promjenama i zaštiti ozonskog sloja („Narodne novine“, 
broj 127/19) i s načelima, osnovnim ciljevima, prioritetima i mjerama utvrđenim u Strategiji prilagodbe klimatskim 
promjenama u Republici Hrvatskoj za razdoblje do 2040. godine s pogledom na 2070. („Narodne novine“, broj 46/20). 

Program aktivnosti sadrži kratkoročne mjere, a njihovo ostvarivanje bit će sustavno i kontinuirano praćeno. 
Temeljem praćenja ostvarenja, odnosno evaluacije Programa aktivnosti, predlagat će se njegove izmjene i dopune. 

 
II. OPIS OSNOVNIH UVODNIH I ZAVRŠNIH AKTIVNOSTI  

U PROVEDBI PROGRAMA AKTIVNOSTI 
Svi subjekti – izvršitelji i sudionici 

 
1. Svi subjekti Programa aktivnosti obvezni su provoditi svoje zadaće kontinuirano tijekom cijele godine na 

području svoje nadležnosti, odnosno cijele Republike Hrvatske i time su dužni dati svoj doprinos u provedbi preventivnih i 
operativnih (kurativnih) mjera zaštite od požara. 

2. Vatrogasna zajednica općine Martijanec organizirat će i održavati radne sastanke sa svim izvršiteljima i 
sudionicima u provedbi zadataka Programa aktivnosti prije, tijekom – po potrebi i po završetku požarne sezone. Na 
sastancima će se razmotriti tijek provedbe zadataka, raspraviti plan daljnjih aktivnosti, a po završetku sezone analizirat će se 
provedene zadaće Programa aktivnosti. 

3. Svi izvršitelji zadataka iz ovoga Programa aktivnosti dužni su izvješća o provedbi svojih pripremnih i drugih 
aktivnosti dostaviti Hrvatskoj vatrogasnoj zajednici, a Općina Martijanec samo teritorijalno nadležnoj Vatrogasnoj zajednici 
Varaždinske županije do 6. lipnja 2025. 

4. Svi izvršitelji i sudionici u provedbi zadataka obvezni su završno izvješće o svim obavljenim aktivnostima iz 
ovoga Programa aktivnosti, s financijskim izvješćem o utrošenim vlastitim sredstvima i sredstvima korištenim iz državnog 
proračuna Republike Hrvatske kao i planiranim financijskim sredstvima za 2025. godinu, dostaviti Hrvatskoj vatrogasnoj 
zajednici, a Općina Martijanec samo teritorijalno nadležnoj Vatrogasnoj zajednici Varaždinske županije najkasnije do 13. 
siječnja 2026. 
 

III. OPĆE I NORMATIVNE PRETPOSTAVKE U ZAŠTITI OD POŽARA 
Čelnik jedinice lokalne samouprave 

 
1. Općina Martijanec obavezna je, temeljem iskustava iz protekle požarne sezone, izvršiti usklađivanje svih 

podataka i odrednica iz važećih planova zaštite od požara. 
2. Općina Martijanec, obvezna je putem Vatrogasne zajednice općine Martijanec organizirati sastanke-sjednice 

Stožera civilne zaštite i vatrogasnog zapovjedništava, tematski vezano uz pripremu požarne sezone u 2025., na kojima je 
potrebno: 

 razmotriti stanje zaštite od požara na području Općine Martijanec i usvojiti Plan aktivnosti za ovogodišnju 
požarnu sezonu, 

 razmotriti, razraditi i usvojiti projekciju korištenja Financijskim planom osiguranih sredstava za provođenje 
zadataka tijekom požarne sezone. Posebnu pozornost usmjeriti na osiguranje financijskih sredstva za podmirenje 
troškova angažiranja vatrogasaca i upućivanja na plansku i eventualnu izvanrednu dislokaciju iz kontinentalnog 
dijela, odnosno prihvata, boravka i angažiranja dodatnih sezonskih vatrogasaca, opreme i tehnike na priobalnom 
dijelu Republike Hrvatske. Projekcije korištenja sredstava za tu namjenu dostaviti Vatrogasnoj zajednici 
Varaždinske županije, 

 predložiti usvajanje Plana operativne provedbe Programa aktivnosti na području Općine Martijanec, 
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 predložiti usvajanje Plana aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara na području Općine Martijanec, 
vodeći računa o uskladbi s Planom angažiranja vatrogasnih snaga na području Varaždinske županije (vatrogasne 
snage samo su dio resursa – subjekata zaštite od požara), 

 predložiti potrebne radnje i odrediti pogodne lokalitete i prostore radi uspostave odgovarajućih zapovjednih 
mjesta za koordinaciju gašenja požara sukladno odredbama Plana intervencija kod velikih požara otvorenoga 
prostora na teritoriju Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 25/01), a izvješće o istome dostaviti Hrvatskoj 
vatrogasnoj zajednici. 
 

Izvršitelji zadataka: općinski načelnik 

Sudionici: Vatrogasna zajednica Varaždinske županije 
Ministarstvo unutarnjih poslova 

Rok: 1. ožujka 2025. 

 
3. Općina Martijanec sukladno članku 20. stavcima 1., 2. i 3. Pravilnika o zaštiti šuma od požara („Narodne 

novine“, broj 33/14), mora planirati i provoditi propisane preventivno-uzgojne radove u cilju smanjenja opasnosti od 
nastanka i brzog širenja šumskih požara i ranog otkrivanja i dojave šumskog požara te pravovremenog djelovanja u gašenju 
šumskog požara. Općina Martijanec dužna je dostaviti godišnje planove ili planove zaštite od požara teritorijalno nadležnoj 
Vatrogasnoj zajednici Varaždinske županije, a informaciju o provedenome dostaviti Ministarstvu unutarnjih poslova i 
Državnom inspektoratu iz nadležnosti poslova šumarstva. 

Sukladno članku 19. Zakona o šumama, šumoposjednici su dužni sanirati opožarene površine u roku od dvije 
godine, ako taj rok nije utvrđen šumskogospodarskim planom. 

Općinsko vijeće Općine Martijanec, sukladno članku 12. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“, 
broj 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22), obvezno je propisati potrebne mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina 
i provesti ih u dijelu koji se odnosi na zaštitu od požara. 

Izvješća o provedenim propisanim mjerama temeljem gore navedenih propisa Općina Martijanec dužna je 
dostaviti teritorijalno nadležnoj Vatrogasnoj zajednici Varaždinske  županije. 

Nadležna tijela Općine Martijanec sustavno će pratiti i nadzirati stanja odlagališta otpada na svom području i trajno 
poduzimati mjere za sanaciju nekontroliranih „divljih“ odlagališta. 

Općina Martijanec (nadležna javna i komunalna poduzeća), stručne službe područne (regionalne) samouprave 
zajedno i s drugim tijelima, obvezne su održavati međusobne stalne kontakte, provoditi međusobno informiranje o 
utvrđenim činjenicama te zatražiti potrebna postupanja posebno u segmentu prometa (pojačana kontrola parkiranih vozila 
zbog osiguranja nesmetanog pristupa hidrantima, kontrola označenih vatrogasnih pristupa i osiguravanje pristupa 
vatrogasnih vozila, vatrogasnih postrojbi na otoke, itd.). Kroz sva lokalna javna glasila (novine, radio postaje, televizija, 
društvene mreže, Internet) moraju raditi na informiranju javnosti raznim upozorenjima i obavijestima i zajedno s 
nadležnim inspektoratom Ministarstva unutarnjih poslova – Sektor za inspekcijske poslove – Ravnateljstva civilne zaštite 
dužni su dogovarati prioritete, razraditi planove, dogovoriti radnje i postupanja sukladno trenutnom stanju na terenu i 
stupnju opasnosti od nastanka i širenja požara. 

 

Izvršitelji zadataka: općinski načelnik 

Sudionici: Vatrogasna zajednica Varaždinske županije 

Rok provedbe: 3. ožujka 2025. 

Rok za dostavu izvješća: 16. svibnja 2025. 

 
4. Općina Martijanec dužna je ažurirati, odnosno izraditi planove motrenja, čuvanja i ophodnje te provoditi 

propisane mjere zaštite od požara na ugroženim prostorima, građevinama i prostorima uz pružne i cestovne pravce za 
područje svoje odgovornosti. Osobitu pozornost potrebno je usmjeriti na održavanje pristupnih putova za interventna 
vozila prema kritičnoj infrastrukturi (prugama, autocestama, elektroenergetskim postrojenjima, crpilištima vode, šumama, 
plinovodima, naftovodima, dalekovodima i slično). 

Općina Martijanec obvezna je, sukladno izrađenom Planu motriteljsko-dojavne službe, ustrojiti i opremiti 
potrebnom opremom izvidničko-preventivne ophodnje. Ophodnje će na licu mjesta poduzimati mjere za uklanjanje 
potencijalnih izvora opasnosti i pravovremeno otkrivati, javljati i gasiti požar u samom začetku. Radi usklađivanja plana 
ophodnji na području županije i aktivnosti, Općina Martijanec obvezno će uključivati Vatrogasnu zajednicu Varaždinske 
županije. 

Općina Martijanec obavezna je svoj plan motriteljsko-dojavne službe dostaviti Varaždinskoj županiji i Vatrogasnoj 
zajednici Varaždinske županije koje će iste objediniti i uskladiti.  

Financijska sredstva za izradu planova motriteljsko-dojavne službe za prostore u svom vlasništvu, odnosno 
vlasništvu fizičkih osoba osigurava Općina Martijanec. 
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Izrađene planove s prikazom pristupnih putova za interventna vozila, planove motrenja, čuvanja i ophodnje kao i 
sve ostale propisane mjere, Općina Martijanec obavezna je dostaviti teritorijalno nadležnoj Vatrogasnoj zajednici 
Varaždinske županije. 

 

Izvršitelji zadataka: općinski načelnik 

Sudionici: VZ Varaždinske županije 

Rok provedbe: 28. ožujka 2025. 

 
5. Općina Martijanec obvezna je u svojem proračunu predvidjeti financijska sredstva za održavanje vatrogasne 

tehnike i opreme te prije početka glavnog napora požarne opasnosti izvršiti pripreme i sanacije, odnosno otklanjanje 
nedostataka na vozilima, opremi i tehnici, prvenstveno na temelju raščlambe zapisnički utvrđenih oštećenja i/ili kvarova 
tijekom prethodne požarne sezone, kao i planirati financijska sredstva za istu namjenu u sljedećoj godini. Planirana 
sredstva doznačuju se nadležnoj vatrogasnoj postrojbi. 

 

Izvršitelji zadataka: općinski načelnik 

Sudionici: / 

Rok provedbe: 11. travnja 2025. 

 
IV. PLANSKE, PREVENTIVNE, OPERATIVNE I NADZORNE AKTIVNOSTI SUBJEKATA PROGRAMA 

AKTIVNOSTI U PRIPREMI POŽARNE SEZONE U SVRHU SMANJENJA OPASNOSTI OD NASTANKA I 
ŠIRENJA POŽARA 

Šumoposjednici 
 

1. Općina Martijanec, na čijem području se nalaze šume i šumska zemljišta koji su u vlasništvu šumoposjednika 
dužna je motriteljsko-dojavnu službu uspostaviti u razdoblju glavnog napora požarne opasnosti koje u pravilu traje od 1. 
lipnja do 30. rujna tekuće godine, a u vrijeme vrlo velike i velike opasnosti od nastanka požara u šumama razvrstanim u I. 
stupanj opasnosti od požara, obvezne su planirati i organizirati motriteljsko-dojavnu službu danonoćno (0 – 24 sata). 

Općina Martijanec na čijem području se nalaze šume i šumska zemljišta koji su u vlasništvu šumoposjednika 
obvezna je Hrvatskoj vatrogasnoj zajednici dostaviti sve potrebne parametre za korištenje već postavljenih protupožarnih 
nadzornih sustava (senzori – kamere/detektori i sl.). 

 

Izvršitelji zadataka: općinski načelnik 

Sudionici: 
Hrvatska vatrogasna zajednica  
Vatrogasna zajednica Varaždinske županije 

Rok uspostave 
motriteljsko-dojavne službe: 

30. svibnja 2025. 

Rok provedbe: kontinuirano 

 
Društva za upravljanje cestama i Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture u resoru cestovnog prometa 

 
2. Općina Martijanec koja upravlja nerazvrstanim cestama, obvezna je izraditi Godišnji plan čišćenja cestovnog 

pojasa od lakozapaljivih tvari, odnosno onih tvari koje mogu izazvati požar ili omogućiti/olakšati njegovo širenje, uz javne 
prometnice koje prolaze ugroženim područjem. Osobitu pažnju usmjeriti na cestovne pravce lokalnog značaja koje prolaze 
poljoprivrednim površinama te cestama koje su tijekom turističke sezone pojačano opterećene prometom (prilazi 
autokampovima, javnim plažama, kulturno povijesnim lokalitetima i sl.). Temeljem Plana navedeni subjekti obvezni su 
provoditi redovna čišćenja cestovnog pojasa. 

Općina Martijanec obvezna je Godišnji plan čišćenja s dinamikom izvršenja, odmah po donošenju, dostaviti 
Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture i Hrvatskoj vatrogasnoj zajednici, teritorijalno nadležnoj Vatrogasnoj zajednici 
Varaždinske županije. 

 
 

Izvršitelji zadataka: općinski načelnik 

Sudionici: 
Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture  
Hrvatska vatrogasna zajednica 
Vatrogasna zajednica Varaždinske županije 

Rok dostave plana: 3. ožujka 2025. 

Rok provedbe: kontinuirano u razdoblju ožujak – listopad 2025. 
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V. FINANCIRANJE PROVEDBE AKTIVNOSTI IZ PROGRAMA AKTIVNOSTI 
 

1. Općina Martijanec obavezuje se da u svojem proračunu osigura financijska sredstva za plaće sezonskih 
vatrogasaca. Visina planiranih financijskih sredstava mora biti minimalno na razini planiranih sredstava Hrvatske 
vatrogasne zajednice. 

 

Izvršitelji zadataka: općinski načelnik 

Sudionici: / 

Rok: kontinuirano 

 
Svi subjekti – izvršitelji i sudionici 

2. Svi subjekti – izvršitelji i sudionici iz Programa aktivnosti snose svoje cjelokupne financijske troškove priprema 
(obuke, edukacije, vježbi, održavanja tehničkih sredstava i nabave sredstava za gašenje), izrade projekata, studija, planova i 
procjena kao i angažiranja svojih snaga i resursa u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku 
Hrvatsku. 

Izvršitelji zaduženi za provedbu mjera mogu uključiti druga tijela i druge sudionike za koje procijene da će 
doprinijeti uspješnoj provedbi, ali bez financijskog terećenja protivno Programu aktivnosti. 

Svi subjekti – izvršitelji u slučaju izvanredne opasnosti od širenja velikog požara, nabavu roba, usluga i javnih 
radova radi žurnih dodatnih potreba provodit će sukladno članku 131. stavku 1. točki 3. Zakona o javnoj nabavi („Narodne 
novine“, broj 120/16, 114/22). 

3. Svi subjekti – izvršitelji i sudionici u provedbi aktivnosti iz Programa aktivnosti dužni su izvršiti raščlambu 
provedbe Programa aktivnosti, uključujući raščlambu vlastitih financijskih izdataka. 

Subjekti – izvršitelji iz ovog Programa aktivnosti, a na temelju raščlambe požarne sezone dužni su, ako se ukaže 
potreba za time, u svojim financijskim planovima osigurati dostatna financijska sredstva za provedbu zadaća u požarnoj 
sezoni za 2025.  
 
KLASA: 240-01/25-01/7 
URBROJ: 2186-19-01-25-1 
Martijanec, 31.03.2025. godine 

              PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
                              Stjepan Golubić, ing. 
  
 

2186-19 240-01/25-01/7 1 
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Na temelju članka 88. Zakona o proračunu („Narodne novine" broj 14 4/21), Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršen ju proračuna i financijskog plana 
(„Narodne novine" broj 85/23) i članka 31. Statuta Općine Martijanec („Službeni vjesnik Varaždinske županije", broj 10/13, 24/13, 18/18, 9/20, 14/21 i 14/23), Općinsko vijeće 
Općine Martijanec na svojoj 29. sjednici održanoj 31. ožujka 2025. godine donosi  

Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Martijanec za 2024. godinu 
 
 

 I. OPĆI DIO 
 Članak  1. 
 

 Proračun Općine Martijanec u razdoblju od 01.01. do 31.12.2024. godinu ostvaren je kako slijedi: 
 

 IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA 
 

 I. OPĆI DIO 
 

 SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA 
 OSTVARENJE/IZVRŠENJE     IZVORNI PLAN ILI OSTVARENJE/IZVRŠENJE 
 BROJČANA OZNAKA I NAZIV 1.-12.2023.                        REBALANS 2024. TEKUĆI PLAN 2024. 1.-12.2024. INDEKS INDEKS 
 1 2 3 4 5 6=5/2*100 7=5/4*100 
 

PRIHODI UKUPNO 2.147.154,89 2.708.784,94 2.708.784,94 2.465.767,58 114,84% 91,03% 
 

6 Prihodi poslovanja 2.118.960,92 2.649.934,94 2.649.934,94 2.416.989,48 114,06% 91,21% 
 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 28.193,97 58.850,00 58.850,00 48.778,10 173,01% 82,89% 
 

RASHODI UKUPNO 1.870.923,00 3.134.596,38 3.134.596,38 2.647.974,16 141,53% 84,48% 
 

3 Rashodi poslovanja 1.122.000,34 1.738.546,38 1.736.159,14 1.505.097,61 134,14% 86,69% 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 748.922,66 1.396.050,00 1.398.437,24 1.142.876,55 152,60% 81,73% 
 

RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK 276.231,89 -425.811,44 -425.811,44 -182.206,58 -65,96% 42,79% 
 

 SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA 
 OSTVARENJE/IZVRŠENJE      IZVORNI PLAN ILI OSTVARENJE/IZVRŠENJE 
 BROJČANA OZNAKA I NAZIV 1.-12.2023.                         REBALANS 2024. TEKUĆI PLAN 2024. 1.-12.2024. INDEKS INDEKS 
 1 2 3 4 5 6=5/2*100 7=5/4*100 
8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 35.705,34 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 
 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 65.244,31 67.305,36 67.305,36 67.226,98 103,04% 99,88% 
 

RAZLIKA PRIMITAKA I IZDATAKA -29.538,97 -67.305,36 -67.305,36 -67.226,98 227,59% 99,88% 
 

PRENESENI VIŠAK IZ PRETHODNIH GODINA 246.423,88 493.116,80 493.116,80 487.455,20 197,81% 98,85% 
 

PRIJENOS VIŠKA/MANJKA U SLIJEDEĆE RAZDOBLJE 493.116,80 0,00 0,00 238.021,64 48,27% 0,00% 
 

Članak  2. 
 

 Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj i funkcijskoj klasifikaciji te izvorima financiranja utvrđeni su u Računu prihoda i rashoda i Računu financiranja za razdoblje od 
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01.01. do 31.12.2024. godine kako slijedi: 

 
 RAČUN PRIHODA I RASHODA 
 IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 
 OSTVARENJE/IZVRŠENJE     IZVORNI PLAN ILI OSTVARENJE/IZVRŠENJE 
 BROJČANA OZNAKA I NAZIV 1.-12.2023.                        REBALANS 2024. TEKUĆI PLAN 2024. 1.-12.2024. INDEKS INDEKS 
 1 2 3 4 5 6=5/2*100 7=5/4*100 
 

 6 Prihodi poslovanja 2.118.960,92 2.649.934,94 2.649.934,94 2.416.989,48 114,06% 91,21% 
 

 61 Prihodi od poreza 734.899,89 971.420,00 971.420,00 962.168,51 130,93% 99,05% 
 

 611 Porez i prirez na dohodak 698.917,32 916.186,41 131,09% 99,07% 
 

 6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 736.848,24 999.637,56 135,66% 
 

 6112 Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti 64.747,93 66.804,40 103,18% 
 

 6113 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih 3.134,57 3.732,19 119,07% 
 prava 
 6114 Porez i prirez na dohodak od kapitala 12.149,03 8.641,22 71,13% 
 

 6117 Povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj prijavi -117.962,45 -162.628,96 137,87% 
 

 613 Porezi na imovinu 31.317,45 41.536,11 132,63% 98,90% 
 

 6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, 864,73 211,50 24,46% 
 kuće i ostalo) 
 6134 Povremeni porezi na imovinu 30.452,72 41.324,61 135,70% 
 

 614 Porezi na robu i usluge 4.665,12 4.445,99 95,30% 95,61% 
 

 6142 Porez na promet 4.665,12 4.445,99 95,30% 
 

 63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg 965.995,78 983.210,50 983.210,50 834.682,28 86,41% 84,89% 
 proračuna 
 

 633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 676.366,50 688.399,61 101,78% 93,41% 
 

 6331 Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna 558.303,00 624.456,87 111,85% 
 

 6332 Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna  118.063,50 63.942,74 54,16% 
 

 634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 1.895,28 14.022,33 739,86% 27,28% 
 

 6341 Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika  0,00 14.022,33 - 
 

 6342 Kapitalne pomoći od izvanproračunskih korisnika 1.895,28 0,00 0,00% 
 

 636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna 5.519,29 4.421,05 80,10% 94,06% 
 koji im nije nadležan 
 6361 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna 5.519,29 4.421,05 80,10% 
 koji im nije nadležan 
 

 638 Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa 282.214,71 127.839,29 45,30% 67,25% 
 EU sredstava 
 6382 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem 282.214,71 127.839,29 45,30% 
 prijenosa EU sredstava 
 

 64 Prihodi od imovine 91.783,96 168.400,00 168.400,00 144.221,99 157,13% 85,64% 
 

 641 Prihodi od financijske imovine 31,94 59,89 187,51% 17,11% 
 

 6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 30,62 56,74 185,30% 
 

 6419 Ostali prihodi od financijske imovine 1,32 3,15 238,64% 
 642 Prihodi od nefinancijske imovine 91.752,02 144.162,10 157,12% 85,79% 
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 6421 Naknade za koncesije 1.407,86 177,90 12,64% 
 

 6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 5.372,24 4.958,77 92,30% 
 

 6423 Naknada za korištenje nefinancijske imovine 73.682,23 128.143,79 173,91% 
 

 6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 11.289,69 10.881,64 96,39% 
 

 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, 244.269,04 307.650,00 307.650,00 260.214,41 106,53% 84,58% 
 pristojbi po posebnim propisima i naknada 
 

 651 Upravne i administrativne pristojbe 17.531,99 27.193,50 155,11% 84,32% 
 

 6512 Županijske, gradske i općinske pristojbe i naknade 12.909,43 21.860,73 169,34% 
 

 6514 Ostale pristojbe i naknade 4.622,56 5.332,77 115,36% 
 

 652 Prihodi po posebnim propisima 141.693,28 129.580,07 91,45% 76,04% 
 

 6522 Prihodi vodnog gospodarstva 932,22 866,48 92,95% 
 

 6524 Doprinosi za šume 21.740,22 9.579,41 44,06% 
 

 6526 Ostali nespomenuti prihodi 119.020,84 119.134,18 100,10% 
 

 653 Komunalni doprinosi i naknade 85.043,77 103.440,84 121,63% 98,52% 
 

 6531 Komunalni doprinosi 31.171,38 51.450,96 165,06% 
 

 6532 Komunalne naknade 53.872,39 51.989,88 96,51% 
 

 66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih 80.892,46 216.360,00 216.360,00 215.148,89 265,97% 99,44% 
 usluga i prihodi od donacija 
 

 661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih 7.014,70 7.436,04 106,01% 101,03% 
 usluga 
 6614 Prihodi od prodaje proizvoda i robe 0,00 42,08 - 
 

 6615 Prihodi od pruženih usluga 7.014,70 7.393,96 105,41% 
 

 663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg 73.877,76 207.712,85 281,16% 99,38% 
 proračuna 
 6631 Tekuće donacije 5.077,37 18.712,85 368,55% 
 

 6632 Kapitalne donacije 68.800,39 189.000,00 274,71% 
 

 68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 1.119,79 2.894,44 2.894,44 553,40 49,42% 19,12% 
 

 681 Kazne i upravne mjere 221,21 0,00 0,00% 0,00% 
 

 6819 Ostale kazne 221,21 0,00 0,00% 
 

 683 Ostali prihodi 898,58 553,40 61,59% 36,89% 
 

 6831 Ostali prihodi 898,58 553,40 61,59% 
 

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 28.193,97 58.850,00 58.850,00 48.778,10 173,01% 82,89% 
 

 71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne 25.857,97 50.700,00 50.700,00 41.829,10 161,76% 82,50% 
 imovine 
 

 711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih 25.857,97 41.829,10 161,76% 82,50% 
 bogatstava 
 7111 Zemljište 25.857,97 41.829,10 161,76% 
 72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne 2.336,00 8.150,00 8.150,00 6.949,00 297,47% 85,26% 
 imovine 
 

 721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 0,00 0,00 - 0,00% 
 

 722 Prihodi od prodaje postrojenja i opreme 0,00 0,00 - 0,00% 
 

 723 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 280,00 0,00 0,00% 0,00% 
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 7231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 280,00 0,00 0,00% 
 

 725 Prihodi od prodaje višegodišnjih nasada i 2.056,00 6.949,00 337,99% 112,08% 
 osnovnog stada 
 7251 Višegodišnji nasadi 2.056,00 6.949,00 337,99% 
 

 UKUPNO PRIHODI 2.147.154,89 2.708.784,94 2.708.784,94 2.465.767,58 114,84% 91,03% 
 3 Rashodi poslovanja 1.122.000,34 1.738.546,38 1.736.159,14 1.505.097,61 134,14% 86,69% 
 

 31 Rashodi za zaposlene 499.772,33 600.340,00 602.128,63 569.891,45 114,03% 94,65% 
 

 311 Plaće (Bruto) 395.270,62 447.588,21 113,24% 96,22% 
 

 3111 Plaće za redovan rad 395.270,62 447.588,21 113,24% 
 

 312 Ostali rashodi za zaposlene 40.709,87 59.913,06 147,17% 91,52% 
 

 3121 Ostali rashodi za zaposlene 40.709,87 59.913,06 147,17% 
 

 313 Doprinosi na plaće 63.791,84 62.390,18 97,80% 87,26% 
 

 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 63.791,84 62.390,18 97,80% 
 

 32 Materijalni rashodi 430.540,53 875.986,38 869.604,05 717.137,95 166,57% 82,47% 
 

 321 Naknade troškova zaposlenima 21.672,93 37.207,11 171,68% 87,19% 
 

 3211 Službena putovanja 870,18 4.129,68 474,58% 
 

 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 18.321,41 22.979,10 125,42% 
 

 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 1.830,54 9.070,83 495,53% 
 

 3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 650,80 1.027,50 157,88% 
 

 322 Rashodi za materijal i energiju 112.267,36 142.266,14 126,72% 82,08% 
 

 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 14.494,42 17.295,91 119,33% 
 

 3222 Materijal i sirovine 20.834,74 26.905,59 129,14% 
 

 3223 Energija 44.599,53 50.161,69 112,47% 
 

 3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 18.958,57 18.397,30 97,04% 
 

 3225 Sitni inventar i auto gume 9.843,86 26.960,07 273,88% 
 

 3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 3.536,24 2.545,58 71,99% 
 

 323 Rashodi za usluge 259.651,35 493.659,76 190,12% 83,32% 
 

 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 5.048,29 5.928,77 117,44% 
 

 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 125.418,12 306.543,92 244,42% 
 

 3233 Usluge promidžbe i informiranja 30.023,27 22.938,82 76,40% 
 

 3234 Komunalne usluge 26.650,96 31.553,10 118,39% 
 

 3235 Zakupnine i najamnine 28,20 0,00 0,00% 
 

 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 5.023,25 6.372,75 126,87% 
 

 3237 Intelektualne i osobne usluge 35.190,34 63.132,23 179,40% 
 

 3238 Računalne usluge 12.158,15 14.439,53 118,76% 
 

 3239 Ostale usluge 20.110,77 42.750,64 212,58% 
 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 36.948,89 44.004,94 119,10% 71,97% 
 

 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 6.491,77 8.719,71 134,32% 
 povjerenstava i slično 
 3292 Premije osiguranja 4.022,06 2.922,46 72,66% 
 

 3293 Reprezentacija 10.988,94 14.486,59 131,83% 
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 3294 Članarine i norme 5.559,49 4.863,61 87,48% 
 

 3295 Pristojbe i naknade 3.393,90 3.468,79 102,21% 
 

 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.492,73 9.543,78 146,99% 
 34 Financijski rashodi 7.065,61 7.900,00 7.919,66 6.981,79 98,81% 88,16% 
 

 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 3.943,16 3.533,84 89,62% 88,35% 
 

 3422 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i 3.943,16 3.533,84 89,62% 
 ostalih financijskih institucija u javnom sektoru 
 

 343 Ostali financijski rashodi 3.122,45 3.447,95 110,42% 87,97% 
 

 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 2.891,66 3.243,48 112,17% 
 

 3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 230,79 204,47 88,60% 
 

 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 8.398,69 7.200,00 9.386,80 9.006,80 107,24% 95,95% 
 proračuna 
 

 363 Pomoći unutar općeg proračuna 8.398,69 9.006,80 107,24% 95,95% 
 

 3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 7.015,99 3.320,00 47,32% 
 

 3632 Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna 1.382,70 5.686,80 411,28% 
 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 35.701,80 57.000,00 57.000,00 49.625,12 139,00% 87,06% 
 osiguranja i druge naknade 
 

 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 35.701,80 49.625,12 139,00% 87,06% 
 proračuna 
 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 28.422,78 42.939,17 151,07% 
 

 3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 7.279,02 6.685,95 91,85% 
 

 38 Ostali rashodi 140.521,38 190.120,00 190.120,00 152.454,50 108,49% 80,19% 
 

 381 Tekuće donacije 132.721,38 150.204,50 113,17% 85,41% 
 

 3811 Tekuće donacije u novcu 127.894,27 145.008,26 113,38% 
 

 3812 Tekuće donacije u naravi 4.827,11 5.196,24 107,65% 
 

 382 Kapitalne donacije 7.000,00 0,00 0,00% 0,00% 
 

 3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 7.000,00 0,00 0,00% 
 

 383 Kazne, penali i naknade štete 800,00 0,00 0,00% 0,00% 
 

 3834 Ugovorene kazne i ostale naknade šteta 800,00 0,00 0,00% 
 

 385 Prihodi od prodaje postrojenja i opreme 0,00 0,00 - 0,00% 
 

 386 Kapitalne pomoći 0,00 2.250,00 - 100,00% 
 

 3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim 0,00 2.250,00 - 
 institucijama te trgovačkim društvima u javnom sektoru 
 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 748.922,66 1.396.050,00 1.398.437,24 1.142.876,55 152,60% 81,73% 
 

 41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 10.998,95 26.300,00 26.300,00 16.675,00 151,61% 63,40% 
 imovine 
 

 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 10.998,95 16.675,00 151,61% 63,40% 
 

 4111 Zemljište 10.998,95 16.675,00 151,61% 
 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 639.866,25 1.311.350,00 1.313.737,24 1.078.145,29 168,50% 82,07% 
 imovine 
 

 421 Građevinski objekti 588.406,59 942.510,20 160,18% 82,03% 
 

 4212 Poslovni objekti 125.619,48 387.346,65 308,35% 
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 4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 168.390,72 167.166,21 99,27% 
 

 4214 Ostali građevinski objekti 294.396,39 387.997,34 131,79% 
 

 422 Postrojenja i oprema 38.959,66 79.180,59 203,24% 83,55% 
 

 4221 Uredska oprema i namještaj 3.607,95 3.807,73 105,54% 
 

 4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 35.351,71 75.372,86 213,21% 
 

 425 Višegodišnji nasadi i osnovno stado 0,00 38.954,50 - 98,12% 
 

 4251 Višegodišnji nasadi 0,00 38.954,50 - 
 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 12.500,00 17.500,00 140,00% 57,76% 
 

 4262 Ulaganja u računalne programe 0,00 2.500,00 - 
 

 4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela 0,00 15.000,00 - 
 

 4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 12.500,00 0,00 0,00% 
 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 98.057,46 58.400,00 58.400,00 48.056,26 49,01% 82,29% 
 imovini 
 

 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 98.057,46 48.056,26 49,01% 82,29% 
 

 4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 98.057,46 48.056,26 49,01% 
 

 UKUPNO RASHODI 1.870.923,00 3.134.596,38 3.134.596,38 2.647.974,16 141,53% 84,48% 
 

 IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 
 

 OSTVARENJE/IZVRŠENJE    IZVORNI PLAN ILI OSTVARENJE/IZVRŠENJE 
 BROJČANA OZNAKA I NAZIV 1.-12.2023.                       REBALANS 2024. TEKUĆI PLAN 2024. 1.-12.2024. INDEKS INDEKS 
 1 2 3 4 5 6=5/2*100 7=5/4*100 
 

 1 Opći prihodi i primici 1.540.670,70 1.737.614,44 1.737.614,44 1.704.314,01 110,62% 98,08% 
 

 11 Opći prihodi i primici 1.349.482,17 1.737.614,44 1.737.614,44 1.704.314,01 126,29% 98,08% 
 

 11 podizvor opći prihodi i primici 191.188,53 0,00 0,00 0,00 0,00% - 
 

 3 Vlastiti prihodi 101.561,35 115.660,00 115.660,00 116.085,46 114,30% 100,37% 
 

 31 Vlastiti prihodi 101.561,35 115.660,00 115.660,00 116.085,46 114,30% 100,37% 
 

 4 Prihodi za posebne namjene 163.786,70 270.250,00 270.250,00 193.126,22 117,91% 71,46% 
 

 42 Prihodi od spomeničke rente 3,23 50,00 50,00 2,74 84,83% 5,48% 
 

 43 Ostali prihodi za posebne namjene 163.783,47 270.200,00 270.200,00 193.123,48 117,91% 71,47% 
 

 5 Pomoći 239.064,41 317.410,50 317.410,50 195.750,94 81,88% 61,67% 
 

 51 Ostale pomoći - Interreg Europe 0,00 26.000,00 26.000,00 0,00 - 0,00% 
 

 51 Pomoći EU 85.400,91 107.100,00 107.100,00 81.226,35 95,11% 75,84% 
 

 52 Ostale pomoći 153.663,50 184.310,50 184.310,50 114.524,59 74,53% 62,14% 
 

 6 Donacije 73.877,76 209.000,00 209.000,00 207.712,85 281,16% 99,38% 
 

 61 Donacije 73.877,76 209.000,00 209.000,00 207.712,85 281,16% 99,38% 
 

 7 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i 28.193,97 58.850,00 58.850,00 48.778,10 173,01% 82,89% 
 naknade s naslova osiguranja 
 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i naknade 28.193,97 58.850,00 58.850,00 48.778,10 173,01% 82,89% 
 s naslova osiguranja 
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 UKUPNO PRIHODI 2.147.154,89 2.708.784,94 2.708.784,94 2.465.767,58 114,84% 91,03% 
 

 
 1 Opći prihodi i primici 1.129.094,13 2.104.467,30 2.104.467,30 1.808.083,91 160,14% 85,92% 
 

 11 Opći prihodi i primici 1.049.521,78 2.090.043,58 2.090.043,58 1.793.660,19 170,90% 85,82% 
 

 11 podizvor opći prihodi i primici 79.572,35 14.423,72 14.423,72 14.423,72 18,13% 100,00% 
 

 3 Vlastiti prihodi 95.794,29 118.136,38 118.136,38 111.243,58 116,13% 94,17% 
 

 31 Vlastiti prihodi 95.794,29 118.136,38 118.136,38 111.243,58 116,13% 94,17% 
 

 4 Prihodi za posebne namjene 160.267,44 273.769,26 273.769,26 196.645,48 122,70% 71,83% 
 

 42 Prihodi od spomeničke rente 3,23 50,00 50,00 2,74 84,83% 5,48% 
 

 43 Ostali prihodi za posebne namjene 160.264,21 273.719,26 273.719,26 196.642,74 122,70% 71,84% 
 

 5 Pomoći 361.665,19 358.648,49 358.648,49 263.785,29 72,94% 73,55% 
 

 51 Ostale pomoći - Interreg Europe 0,00 26.000,00 26.000,00 26.796,36 - 103,06% 
 

 51 Pomoći EU 107.041,54 107.100,00 107.100,00 81.226,35 75,88% 75,84% 
 

 52 Ostale pomoći 254.623,65 225.548,49 225.548,49 155.762,58 61,17% 69,06% 
 6 Donacije 73.877,76 209.000,00 209.000,00 207.712,85 281,16% 99,38% 
 

 61 Donacije 73.877,76 209.000,00 209.000,00 207.712,85 281,16% 99,38% 
 

 7 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i 50.224,19 70.574,95 70.574,95 60.503,05 120,47% 85,73% 
 naknade s naslova osiguranja 
 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i naknade 50.224,19 70.574,95 70.574,95 60.503,05 120,47% 85,73% 
 s naslova osiguranja 
 

 UKUPNO RASHODI 1.870.923,00 3.134.596,38 3.134.596,38 2.647.974,16 141,53% 84,48% 
 

 IZVJEŠTAJ O RASHODIMA PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI 
 OSTVARENJE/IZVRŠENJE      IZVORNI PLAN ILI OSTVARENJE/IZVRŠENJE 
 BROJČANA OZNAKA I NAZIV 1.-12.2023.                         REBALANS 2024. TEKUĆI PLAN 2024. 1.-12.2024. INDEKS INDEKS 
 1 2 3 4 5 6=5/2*100 7=5/4*100 
 

 01 Opće javne usluge 250.080,98 331.330,00 334.647,68 291.957,32 116,75% 87,24% 
 

 011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 65.101,43 119.340,00 120.474,49 107.143,26 164,58% 88,93% 
 vanjski poslovi 
 013 Opće usluge 184.979,55 211.990,00 214.173,19 184.814,06 99,91% 86,29% 
 

 03 Javni red i sigurnost 38.318,75 43.700,00 44.550,00 41.947,43 109,47% 94,16% 
 

 032 Usluge protupožarne zaštite 38.318,75 43.700,00 44.550,00 41.947,43 109,47% 94,16% 
 

 04 Ekonomski poslovi 43.623,84 18.000,00 18.000,00 13.019,26 29,84% 72,33% 
 

 045 Promet 6.450,00 18.000,00 18.000,00 13.019,26 201,85% 72,33% 
 

 047 Ostale industrije 37.173,84 0,00 0,00 0,00 0,00% - 
 

 05 Zaštita okoliša 8.964,15 36.870,00 36.970,00 15.468,06 172,55% 41,84% 
 

 051 Gospodarenje otpadom 5.646,15 33.370,00 33.470,00 12.148,06 215,16% 36,30% 
 

 055 Istraživanje i razvoj: Zaštita okoliša 3.318,00 3.500,00 3.500,00 3.320,00 100,06% 94,86% 
 

 06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 923.489,00 1.651.690,00 1.665.922,32 1.442.585,20 156,21% 86,59% 
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 062 Razvoj zajednice 923.489,00 1.649.440,00 1.663.672,32 1.440.335,20 155,97% 86,58% 
 

 063 Opskrba vodom 0,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00 - 100,00% 
 

 08 Rekreacija, kultura i religija 45.000,00 55.100,00 55.100,00 49.755,75 110,57% 90,30% 
 

 081 Službe rekreacije i sporta 26.600,00 26.600,00 26.600,00 26.600,00 100,00% 100,00% 
 

 082 Službe kulture 5.000,00 8.500,00 8.500,00 3.155,75 63,12% 37,13% 
 

 084 Religijske i druge službe zajednice 13.400,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 149,25% 100,00% 
 

 09 Obrazovanje 551.532,87 989.386,38 970.886,38 785.448,14 142,41% 80,90% 
 

 091 Predškolsko i osnovno obrazovanje 543.732,87 979.236,38 960.736,38 776.848,14 142,87% 80,86% 
 

 095 Obrazovanje koje se ne može definirati po stupnju 7.800,00 10.000,00 10.000,00 8.600,00 110,26% 86,00% 
 

 098 Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane 0,00 150,00 150,00 0,00 - 0,00% 
 

 10 Socijalna zaštita 9.913,41 8.520,00 8.520,00 7.793,00 78,61% 91,47% 
 

 107 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim 9.913,41 8.520,00 8.520,00 7.793,00 78,61% 91,47% 
 socijalnim programima 
 

 UKUPNO RASHODI 1.870.923,00 3.134.596,38 3.134.596,38 2.647.974,16 141,53% 84,48% 
 

 RAČUN FINANCIRANJA 
 IZVJEŠTAJ RAČUNA FINANCIRANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 
 OSTVARENJE/IZVRŠENJE     IZVORNI PLAN ILI OSTVARENJE/IZVRŠENJE 
 BROJČANA OZNAKA I NAZIV 1.-12.2023.                        REBALANS 2024. TEKUĆI PLAN 2024. 1.-12.2024. INDEKS INDEKS 
 1 2 3 4 5 6=5/2*100 7=5/4*100 
 

 8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 35.705,34 0,00 0,00 0,00 0,00% - 
 

 84 Primici od zaduživanja 35.705,34 0,00 0,00 0,00 0,00% - 
 

 847 Primljeni zajmovi od drugih razina vlasti 35.705,34 0,00 0,00% - 
 

 8471 Primljeni zajmovi od državnog proračuna 35.705,34 0,00 0,00% 
 

 UKUPNO PRIMICI 35.705,34 0,00 0,00 0,00 0,00% - 
 

 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 65.244,31 67.305,36 67.305,36 67.226,98 103,04% 99,88% 
 

 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i 65.244,31 67.305,36 67.305,36 67.226,98 103,04% 99,88% 
 zajmova 
 

 544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od 31.521,64 31.521,64 100,00% 99,75% 
 kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan 
 javnog sektora 
 5443 Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih 31.521,64 31.521,64 100,00% 
 kreditnih institucija izvan javnog sektora 
 

 547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih 33.722,67 35.705,34 105,88% 100,00% 
 razina vlasti 
 5471 Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog 33.722,67 35.705,34 105,88% 
 proračuna 
 

 UKUPNO IZDACI 65.244,31 67.305,36 67.305,36 67.226,98 103,04% 99,88% 
 
 IZVJEŠTAJ RAČUNA FINANCIRANJA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 
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 OSTVARENJE/IZVRŠENJE      IZVORNI PLAN ILI OSTVARENJE/IZVRŠENJE 
 BROJČANA OZNAKA I NAZIV 1.-12.2023.                         REBALANS 2024. TEKUĆI PLAN 2024. 1.-12.2024. INDEKS INDEKS 
 1 2 3 4 5 6=5/2*100 7=5/4*100 
 

 8 Namjenski primici 35.705,34 0,00 0,00 0,00 0,00% - 
 

 81 Namjenski primici od zaduživanja 35.705,34 0,00 0,00 0,00 0,00% - 
 

 UKUPNO PRIMICI 35.705,34 0,00 0,00 0,00 0,00% - 
 

 
 1 Opći prihodi i primici 31.521,64 31.600,02 31.600,02 31.521,62 100,00% 99,75% 
 

 11 Opći prihodi i primici 31.521,64 31.600,02 31.600,02 31.521,62 100,00% 99,75% 
 

 8 Namjenski primici 33.722,67 35.705,34 35.705,34 35.705,36 105,88% 100,00% 
 

 81 Namjenski primici od zaduživanja 33.722,67 35.705,34 35.705,34 35.705,36 105,88% 100,00% 
 

 UKUPNO IZDACI 65.244,31 67.305,36 67.305,36 67.226,98 103,04% 99,88% 
 

 II. POSEBNI DIO 
Članak 3. 

 

 Rashodi i izdaci Proračuna prikazani su u izvještaju na razini odjeljka organizacijske, ekonomske, programske klasifikacije te izvora financiranja kako slijedi: 

 
 

 IZVJEŠTAJ PO ORGANIZACIJSKOJ KLASIFIKACIJI 
 

 IZVORNI PLAN ILI OSTVARENJE/IZVRŠENJE 
 BROJČANA OZNAKA I NAZIV REBALANS 2024. TEKUĆI PLAN 2024. 1.-12.2024. INDEKS 
 1 2 3 4 5=4/3*100 
 

RAZDJEL 001  PREDSTAVNIČKA, IZVRŠNA TIJELA I MJESNA 123.590,00 124.724,49 110.394,84 88,51% 
SAMOUPRAVA 
 

 GLAVA 00101  PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 119.340,00 120.474,49 107.143,26 88,93% 
 

 GLAVA 00102  MJESNA SAMOUPRAVA 4.250,00 4.250,00 3.251,58 76,51% 
 

RAZDJEL 002  JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 3.078.311,74 3.077.177,25 2.604.806,30 84,65% 
 

 GLAVA 00201  JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.609.175,36 2.608.040,87 2.142.780,35 82,16% 
 

 GLAVA 00202  Dječji vrtić Vlakić Martijanec 469.136,38 469.136,38 462.025,95 98,48% 
 

 IZVJEŠTAJ PREMA PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI 
 IZVORNI PLAN ILI OSTVARENJE/IZVRŠENJE 
 BROJČANA OZNAKA I NAZIV REBALANS 2024. TEKUĆI PLAN 2024. 1.-12.2024. INDEKS 
 1 2 3 4 5=4/3*100 
 

 RAZDJEL 001  PREDSTAVNIČKA, IZVRŠNA TIJELA I MJESNA SAMOUPRAVA 
 

 123.590,00 124.724,49 110.394,84 88,51% 
 

 GLAVA 00101  PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 
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 119.340,00 120.474,49 107.143,26 88,93% 
Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 116.540,00 116.384,49 105.877,44 90,97% 
 51 Ostale pomoći - Interreg Europe 0,00 1.290,00 1.265,82 98,13% 
 52 Ostale pomoći 2.800,00 2.800,00 0,00 0,00% 
 

00101  PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 119.340,00 120.474,49 107.143,26 88,93% 
 

 PROGRAM 1000 Rad predstavničkih i izvršnih tijela 119.340,00 120.474,49 107.143,26 88,93% 
 

 A100001  Plaće i naknade izvršnom tijelu 53.640,00 54.774,49 52.533,16 95,91% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 53.640,00 53.484,49 51.267,34 95,85% 
 Izvor financiranja: 51 Ostale pomoći - Interreg Europe 0,00 1.290,00 1.265,82 98,13% 
 

 3 Rashodi poslovanja 53.640,00 54.774,49 52.533,16 95,91% 
 

 31 Rashodi za zaposlene 46.800,00 47.764,24 46.576,86 97,51% 
 

 311 Plaće (Bruto) 38.864,24 
 

 3111 Plaće za redovan rad 38.864,24 
 

 312 Ostali rashodi za zaposlene 1.300,00 
 

 3121 Ostali rashodi za zaposlene 1.300,00 
 

 313 Doprinosi na plaće 6.412,62 
 

 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 6.412,62 
 

 32 Materijalni rashodi 6.840,00 7.010,25 5.956,30 84,97% 
 

 321 Naknade troškova zaposlenima 5.817,30 
 

 3211 Službena putovanja 1.564,51 
 

 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 1.113,24 
 

 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 2.672,75 
 

 3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 466,80 
 

 323 Rashodi za usluge 139,00 
 

 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 139,00 
 

 A100002  Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela 11.100,00 11.100,00 5.468,13 49,26% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 11.100,00 11.100,00 5.468,13 49,26% 
 3 Rashodi poslovanja 11.100,00 11.100,00 5.468,13 49,26% 
 

 32 Materijalni rashodi 10.100,00 10.100,00 5.468,13 54,14% 
 

 321 Naknade troškova zaposlenima 0,00 
 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.468,13 
 

 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 5.468,13 
 

 38 Ostali rashodi 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00% 
 

 385 Naknade troškova zaposlenima 0,00 
 

 A100003  Dan Općine 18.000,00 18.000,00 16.022,00 89,01% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 18.000,00 18.000,00 16.022,00 89,01% 
 

 3 Rashodi poslovanja 18.000,00 18.000,00 16.022,00 89,01% 
 

 32 Materijalni rashodi 18.000,00 18.000,00 16.022,00 89,01% 
 

 323 Rashodi za usluge 7.408,88 
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 3237 Intelektualne i osobne usluge 1.337,00 
 

 3239 Ostale usluge 6.071,88 
 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.613,12 
 

 3293 Reprezentacija 8.453,12 
 

 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 160,00 
 

 A100004  Naknade političkim strankama 1.800,00 1.800,00 1.793,00 99,61% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 1.800,00 1.800,00 1.793,00 99,61% 
 

 3 Rashodi poslovanja 1.800,00 1.800,00 1.793,00 99,61% 
 

 38 Ostali rashodi 1.800,00 1.800,00 1.793,00 99,61% 
 

 381 Tekuće donacije 1.793,00 
 

 3811 Tekuće donacije u novcu 1.793,00 
 

 A100005  Tuzemne članarine 6.500,00 6.500,00 4.863,61 74,82% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 6.500,00 6.500,00 4.863,61 74,82% 
 

 3 Rashodi poslovanja 6.500,00 6.500,00 4.863,61 74,82% 
 

 32 Materijalni rashodi 6.500,00 6.500,00 4.863,61 74,82% 
 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.863,61 
 

 3294 Članarine i norme 4.863,61 
 

 A100006  Ostale manifestacije i njihove pripreme 28.300,00 28.300,00 26.463,36 93,51% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 25.500,00 25.500,00 26.463,36 103,78% 
 Izvor financiranja: 52 Ostale pomoći 2.800,00 2.800,00 0,00 0,00% 
 

 3 Rashodi poslovanja 28.300,00 28.300,00 26.463,36 93,51% 
 

 32 Materijalni rashodi 26.300,00 26.300,00 25.482,18 96,89% 
 323 Rashodi za usluge 19.644,53 
 

 3239 Ostale usluge 19.644,53 
 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.837,65 
 

 3293 Reprezentacija 4.368,12 
 

 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.469,53 
 

 38 Ostali rashodi 2.000,00 2.000,00 981,18 49,06% 
 

 381 Tekuće donacije 981,18 
 

 3812 Tekuće donacije u naravi 981,18 
 GLAVA 00102  MJESNA SAMOUPRAVA 
 

 4.250,00 4.250,00 3.251,58 76,51% 
Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 4.250,00 4.250,00 3.251,58 76,51% 
 

00102  MJESNA SAMOUPRAVA 4.250,00 4.250,00 3.251,58 76,51% 
 

 PROGRAM 1001 Djelatnost mjesne samouprave 4.250,00 4.250,00 3.251,58 76,51% 
 

 A100101  Redovna djelatnost mjesne samouprave 4.250,00 4.250,00 3.251,58 76,51% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 4.250,00 4.250,00 3.251,58 76,51% 
 

 3 Rashodi poslovanja 4.250,00 4.250,00 3.251,58 76,51% 
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 32 Materijalni rashodi 4.250,00 4.250,00 3.251,58 76,51% 
 

 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 
 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.251,58 
 

 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 3.251,58 
 RAZDJEL 002  JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
 

 3.078.311,74 3.077.177,25 2.604.806,30 84,65% 
 

 GLAVA 00201  JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
 

 2.609.175,36 2.608.040,87 2.142.780,35 82,16% 
Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 1.652.853,60 1.653.309,11 1.368.631,74 82,78% 
 11 podizvor opći prihodi i primici 14.423,72 14.423,72 14.423,72 100,00% 
 31 Vlastiti prihodi 7.000,00 6.700,00 6.638,68 99,08% 
 42 Prihodi od spomeničke rente 50,00 50,00 2,74 5,48% 
 43 Ostali prihodi za posebne namjene 273.719,26 273.719,26 196.642,74 71,84% 
 51 Ostale pomoći - Interreg Europe 26.000,00 24.710,00 25.530,54 103,32% 
 51 Pomoći EU 107.100,00 107.100,00 81.226,35 75,84% 
 52 Ostale pomoći 222.748,49 222.748,49 155.762,58 69,93% 
 61 Donacije 199.000,00 199.000,00 197.712,85 99,35% 
 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i naknade s naslova osiguranja 70.574,95 70.574,95 60.503,05 85,73% 
 81 Namjenski primici od zaduživanja 35.705,34 35.705,34 35.705,36 100,00% 
 

00201  JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.609.175,36 2.608.040,87 2.142.780,35 82,16% 
 

 PROGRAM 1002 Redovna djelatnost JUO, tek. i invest. održ., dod. ulaganja u 798.495,36 805.836,77 685.395,79 85,05% 
 građ. objekte te nabava nef. imovine 
 

 A100201  Plaće i naknade zaposlenim službenicima 157.990,00 160.173,19 144.400,11 90,15% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 116.550,55 120.023,74 106.800,78 88,98% 
 Izvor financiranja: 51 Ostale pomoći - Interreg Europe 26.000,00 24.710,00 25.530,54 103,32% 
 Izvor financiranja: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i naknade s naslova osiguranja 15.439,45 15.439,45 12.068,79 78,17% 
 

 3 Rashodi poslovanja 157.990,00 160.173,19 144.400,11 90,15% 
 

 31 Rashodi za zaposlene 145.000,00 145.824,39 130.913,67 89,77% 
 

 311 Plaće (Bruto) 93.258,97 
 

 3111 Plaće za redovan rad 93.258,97 
 

 312 Ostali rashodi za zaposlene 24.769,10 
 

 3121 Ostali rashodi za zaposlene 24.769,10 
 

 313 Doprinosi na plaće 12.885,60 
 

 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 12.885,60 
 

 32 Materijalni rashodi 9.990,00 11.348,80 10.615,17 93,54% 
 321 Naknade troškova zaposlenima 9.870,17 
 

 3211 Službena putovanja 2.427,17 
 

 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 7.418,80 
 

 3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 24,20 
 

 323 Rashodi za usluge 745,00 
 

 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 745,00 
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 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 3.000,00 3.000,00 2.871,27 95,71% 
 

 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 2.871,27 
 

 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 2.871,27 
 

 A100202  Materijalni rashodi te ostale opće usluge 216.450,00 217.034,18 167.629,29 77,24% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 200.900,00 201.484,18 156.014,65 77,43% 
 Izvor financiranja: 52 Ostale pomoći 15.550,00 15.550,00 11.614,64 74,69% 
 

 3 Rashodi poslovanja 216.450,00 217.034,18 167.629,29 77,24% 
 

 32 Materijalni rashodi 207.850,00 208.434,18 161.967,16 77,71% 
 

 321 Naknade troškova zaposlenima 4.591,78 
 

 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 4.591,78 
 

 322 Rashodi za materijal i energiju 51.424,58 
 

 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 4.209,98 
 

 3223 Energija 25.174,76 
 

 3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 4.963,20 
 

 3225 Sitni inventar i auto gume 17.076,64 
 

 323 Rashodi za usluge 98.089,14 
 

 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 5.200,45 
 

 3233 Usluge promidžbe i informiranja 18.600,02 
 

 3234 Komunalne usluge 3.458,44 
 

 3237 Intelektualne i osobne usluge 49.104,72 
 

 3238 Računalne usluge 8.036,81 
 

 3239 Ostale usluge 13.688,70 
 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.861,66 
 

 3292 Premije osiguranja 2.132,69 
 

 3295 Pristojbe i naknade 265,55 
 

 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.463,42 
 

 34 Financijski rashodi 6.600,00 6.600,00 5.662,13 85,79% 
 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 3.533,84 
 

 3422 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom 3.533,84 
 sektoru 
 343 Ostali financijski rashodi 2.128,29 
 

 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 1.923,82 
 

 3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 204,47 
 

 38 Ostali rashodi 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00% 
 

 381 Tekuće donacije 0,00 
 

 383 Kazne, penali i naknade štete 0,00 
 

 A100203  Održavanje građevinskih objekata, postrojenja, opreme i prijevoznih sredstava 78.600,00 78.600,00 68.495,98 87,15% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 78.600,00 78.600,00 68.495,98 87,15% 
 

 3 Rashodi poslovanja 78.600,00 78.600,00 68.495,98 87,15% 
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 32 Materijalni rashodi 78.600,00 78.600,00 68.495,98 87,15% 
 

 323 Rashodi za usluge 68.495,98 
 

 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 68.495,98 
 

 A100204  Beskamatni zajam države za povrat poreza 35.705,36 35.705,36 35.705,34 100,00% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 0,02 0,02 -0,02 -100,00% 
 Izvor financiranja: 81 Namjenski primici od zaduživanja 35.705,34 35.705,34 35.705,36 100,00% 
 

 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 35.705,36 35.705,36 35.705,34 100,00% 
 

 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 35.705,36 35.705,36 35.705,34 100,00% 
 

 547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti 35.705,34 
 

 5471 Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog proračuna 35.705,34 
 

 A100205  Otplata primljenog kredita 31.600,00 31.600,00 31.521,64 99,75% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 31.600,00 31.600,00 31.521,64 99,75% 
 

 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 31.600,00 31.600,00 31.521,64 99,75% 
 

 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 31.600,00 31.600,00 31.521,64 99,75% 
 

 544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 31.521,64 
 institucija izvan javnog sektora 
 

 5443 Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora 31.521,64 
 

 K100206  Nabava nefinancijske imovine 70.700,00 75.274,04 45.242,18 60,10% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 65.600,00 68.674,04 40.842,18 59,47% 
 Izvor financiranja: 61 Donacije 5.100,00 5.100,00 4.400,00 86,27% 
 Izvor financiranja: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i naknade s naslova osiguranja 0,00 1.500,00 0,00 0,00% 
 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.700,00 75.274,04 45.242,18 60,10% 
 

 41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 26.300,00 26.300,00 16.675,00 63,40% 
 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 16.675,00 
 

 4111 Zemljište 16.675,00 
 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 44.400,00 48.974,04 28.567,18 58,33% 
 

 421 Građevinski objekti 0,00 
 

 422 Postrojenja i oprema 28.567,18 
 

 4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 28.567,18 
 

 425 Višegodišnji nasadi i osnovno stado 0,00 
 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 
 

 K100208  Rekonstrukcija zgrade stare škole u Hrastovljanu 6.250,00 6.250,00 6.250,00 100,00% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 4.250,00 4.250,00 4.250,00 100,00% 
 Izvor financiranja: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i naknade s naslova osiguranja 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,00% 
 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.250,00 6.250,00 6.250,00 100,00% 
 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 6.250,00 6.250,00 6.250,00 100,00% 
 

 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 6.250,00 
 

 4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 6.250,00 
 

 
 K100209  Dodatna ulaganja u imovinu u vlasništvu Općine 190.000,00 190.000,00 186.012,50 97,90% 
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 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 8.000,00 9.500,00 3.736,25 39,33% 
 Izvor financiranja: 61 Donacije 172.600,00 172.600,00 172.600,00 100,00% 
 Izvor financiranja: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i naknade s naslova osiguranja 9.400,00 7.900,00 9.676,25 122,48% 
 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 190.000,00 190.000,00 186.012,50 97,90% 
 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 190.000,00 190.000,00 186.012,50 97,90% 
 

 421 Građevinski objekti 186.012,50 
 

 4212 Poslovni objekti 186.012,50 
 

 K100210  Rekonstrukcija vatrogasnog doma u Martijancu 11.200,00 11.200,00 138,75 1,24% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 7.800,00 7.800,00 0,00 0,00% 
 Izvor financiranja: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i naknade s naslova osiguranja 3.400,00 3.400,00 138,75 4,08% 
 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 11.200,00 11.200,00 138,75 1,24% 
 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 11.200,00 11.200,00 138,75 1,24% 
 

 421 Građevinski objekti 138,75 
 

 4212 Poslovni objekti 138,75 
 

 PROGRAM 1003 Komunalno gospodarstvo 723.170,00 730.157,30 627.933,60 86,00% 
 

 A100301  Plaće i naknade namještenicima Vlastitog pogona 54.000,00 54.000,00 40.413,95 74,84% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 30.000,00 30.000,00 17.478,08 58,26% 
 Izvor financiranja: 43 Ostali prihodi za posebne namjene 24.000,00 24.000,00 22.935,87 95,57% 
 3 Rashodi poslovanja 54.000,00 54.000,00 40.413,95 74,84% 
 

 31 Rashodi za zaposlene 51.400,00 51.400,00 39.523,66 76,89% 
 

 311 Plaće (Bruto) 22.935,87 
 

 3111 Plaće za redovan rad 22.935,87 
 

 312 Ostali rashodi za zaposlene 12.803,34 
 

 3121 Ostali rashodi za zaposlene 12.803,34 
 

 313 Doprinosi na plaće 3.784,45 
 

 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 3.784,45 
 

 32 Materijalni rashodi 2.600,00 2.600,00 890,29 34,24% 
 

 321 Naknade troškova zaposlenima 612,29 
 

 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 612,29 
 

 323 Rashodi za usluge 278,00 
 

 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 278,00 
 

 A100302  Materijal i energija za potrebe komunalne službe 26.550,00 26.550,00 18.361,40 69,16% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 26.550,00 26.550,00 18.361,40 69,16% 
 

 3 Rashodi poslovanja 26.550,00 26.550,00 18.361,40 69,16% 
 

 32 Materijalni rashodi 26.550,00 26.550,00 18.361,40 69,16% 
 

 322 Rashodi za materijal i energiju 18.361,40 
 

 3223 Energija 15.434,37 
 

 3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 2.238,03 
 

 3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 689,00 
 

 323 Rashodi za usluge 0,00 
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 A100303  Usluge za potrebe komunalne službe 24.500,00 24.500,00 9.041,72 36,90% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 24.500,00 24.500,00 9.041,72 36,90% 
 

 3 Rashodi poslovanja 24.500,00 24.500,00 9.041,72 36,90% 
 

 32 Materijalni rashodi 24.500,00 24.500,00 9.041,72 36,90% 
 

 323 Rashodi za usluge 8.251,95 
 

 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 6.008,98 
 

 3234 Komunalne usluge 573,75 
 

 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 1.366,49 
 

 3239 Ostale usluge 302,73 
 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 789,77 
 

 3292 Premije osiguranja 789,77 
 

  
A100304  Održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture,postrojenja i opreme i 252.000,00 242.574,10 225.479,89 92,95% 
 zaštita okoliša 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 202.400,00 192.974,10 185.767,09 96,27% 
 Izvor financiranja: 11 podizvor opći prihodi i primici 0,00 0,00 1.030,80 0,00% 
 Izvor financiranja: 43 Ostali prihodi za posebne namjene 40.300,00 40.300,00 29.969,15 74,37% 
 Izvor financiranja: 61 Donacije 9.300,00 9.300,00 8.712,85 93,69% 
 

 3 Rashodi poslovanja 252.000,00 242.574,10 225.479,89 92,95% 
 

 32 Materijalni rashodi 252.000,00 242.574,10 225.479,89 92,95% 
 

 322 Rashodi za materijal i energiju 10.775,89 
 

 3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 10.775,89 
 

 323 Rashodi za usluge 214.704,00 
 

 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 214.704,00 
 

 A100305  Zbrinjavanje kućnih ljubimaca, napuštenih i ozlijeđenih životinja 6.300,00 6.300,00 2.705,19 42,94% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 6.300,00 6.300,00 2.705,19 42,94% 
 

 3 Rashodi poslovanja 6.300,00 6.300,00 2.705,19 42,94% 
 

 32 Materijalni rashodi 5.300,00 5.300,00 2.705,19 51,04% 
 

 323 Rashodi za usluge 2.705,19 
 

 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 2.705,19 
 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00% 
 

 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 0,00 
 

 A100306  Edukacija o potrebi razvrstavanja i odvojenog zbrinjavanja otpada 5.100,00 5.200,00 4.538,80 87,28% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 3.300,00 3.400,00 2.738,80 80,55% 
 Izvor financiranja: 52 Ostale pomoći 1.800,00 1.800,00 1.800,00 100,00% 
 

 3 Rashodi poslovanja 5.100,00 5.200,00 4.538,80 87,28% 
 

 32 Materijalni rashodi 5.100,00 5.200,00 4.538,80 87,28% 
 

 323 Rashodi za usluge 4.538,80 
 

 3233 Usluge promidžbe i informiranja 4.338,80 
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 3237 Intelektualne i osobne usluge 200,00 
 

 A100307  Sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i uklanjanje 20.000,00 19.805,25 0,00 0,00% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 12.000,00 11.805,25 0,00 0,00% 
 Izvor financiranja: 52 Ostale pomoći 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00% 
 

 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 19.805,25 0,00 0,00% 
 

 32 Materijalni rashodi 20.000,00 19.805,25 0,00 0,00% 
 

 323 Rashodi za usluge 0,00 
 

 A100308  Evidentiranje NC 7.000,00 7.000,00 6.999,88 100,00% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 6.950,00 6.950,00 6.997,14 100,68% 
 Izvor financiranja: 42 Prihodi od spomeničke rente 50,00 50,00 2,74 5,48% 
 3 Rashodi poslovanja 7.000,00 7.000,00 6.999,88 100,00% 
 

 32 Materijalni rashodi 7.000,00 7.000,00 6.999,88 100,00% 
 

 323 Rashodi za usluge 6.999,88 
 

 3237 Intelektualne i osobne usluge 6.999,88 
 

 A100309  Zbrinjavanje azbesta 3.320,00 3.514,75 3.514,75 100,00% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 3.320,00 3.514,75 3.514,75 100,00% 
 

 3 Rashodi poslovanja 3.320,00 3.514,75 3.514,75 100,00% 
 

 32 Materijalni rashodi 3.320,00 3.514,75 3.514,75 100,00% 
 

 323 Rashodi za usluge 3.514,75 
 

 3234 Komunalne usluge 3.514,75 
 

 A100310  Eko-renta 4.000,00 4.000,00 3.181,99 79,55% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 4.000,00 4.000,00 3.181,99 79,55% 
 

 3 Rashodi poslovanja 4.000,00 4.000,00 3.181,99 79,55% 
 

 32 Materijalni rashodi 4.000,00 4.000,00 3.181,99 79,55% 
 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.181,99 
 

 3295 Pristojbe i naknade 3.181,99 
 

 K100313  Uređenje centralnog trga u Martijancu 79.700,00 79.700,00 79.694,78 99,99% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 27.500,00 27.500,00 27.494,78 99,98% 
 Izvor financiranja: 43 Ostali prihodi za posebne namjene 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,00% 
 Izvor financiranja: 52 Ostale pomoći 27.200,00 27.200,00 27.200,00 100,00% 
 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 79.700,00 79.700,00 79.694,78 99,99% 
 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 79.700,00 79.700,00 79.694,78 99,99% 
 

 421 Građevinski objekti 79.694,78 
 

 4214 Ostali građevinski objekti 79.694,78 
 

 K100316  Rekonstrukcija NC Martijanec - Madaraševec 15.000,00 15.000,00 13.019,26 86,80% 
 Izvor financiranja: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i naknade s naslova osiguranja 15.000,00 15.000,00 13.019,26 86,80% 
 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00 15.000,00 13.019,26 86,80% 
 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 15.000,00 13.019,26 86,80% 
 

 421 Građevinski objekti 13.019,26 
 

 4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 13.019,26 
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 K100317  Izgradnja i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta 60.000,00 80.354,88 80.354,88 100,00% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 0,00 20.354,88 19.654,88 96,56% 
 Izvor financiranja: 11 podizvor opći prihodi i primici 12.480,74 12.480,74 12.480,74 100,00% 
 Izvor financiranja: 31 Vlastiti prihodi 0,00 0,00 700,00 0,00% 
 Izvor financiranja: 43 Ostali prihodi za posebne namjene 47.519,26 47.519,26 47.519,26 100,00% 
 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 60.000,00 80.354,88 80.354,88 100,00% 
 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 60.000,00 80.354,88 80.354,88 100,00% 
 

 421 Građevinski objekti 80.354,88 
 

 4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 80.354,88 
 

 K100318  Sanacija mostova, propusta i kanala 110.000,00 105.958,32 90.603,07 85,51% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 28.274,50 24.232,82 32.013,88 132,11% 
 Izvor financiranja: 31 Vlastiti prihodi 0,00 0,00 613,84 0,00% 
 Izvor financiranja: 43 Ostali prihodi za posebne namjene 13.320,00 13.320,00 13.320,00 100,00% 
 Izvor financiranja: 52 Ostale pomoći 48.405,50 48.405,50 24.655,35 50,94% 
 Izvor financiranja: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i naknade s naslova osiguranja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00% 
 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 110.000,00 105.958,32 90.603,07 85,51% 
 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 110.000,00 105.958,32 90.603,07 85,51% 
 

 421 Građevinski objekti 90.603,07 
 

 4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 73.792,07 
 

 4214 Ostali građevinski objekti 16.811,00 
 

 K100319  Ulaganje u povećanje sigurnosti cestovnog prometa 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00% 
 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00% 
 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00% 
 

 421 Građevinski objekti 0,00 
 

 T100320  Nabava opreme i uređaja za potrebe komunalne službe 10.500,00 10.500,00 7.907,02 75,30% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 1.257,02 1.557,02 0,00 0,00% 
 Izvor financiranja: 11 podizvor opći prihodi i primici 1.942,98 1.942,98 912,18 46,95% 
 Izvor financiranja: 31 Vlastiti prihodi 3.300,00 3.000,00 2.994,84 99,83% 
 Izvor financiranja: 43 Ostali prihodi za posebne namjene 4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,00% 
 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.500,00 10.500,00 7.907,02 75,30% 
 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.500,00 10.500,00 7.907,02 75,30% 
 

 422 Postrojenja i oprema 7.907,02 
 

 4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 7.907,02 
 

 T100321  Kapitalna pomoć za izgradnju vodoopskrbnog cjevovoda 2.250,00 2.250,00 2.250,00 100,00% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 2.250,00 2.250,00 2.250,00 100,00% 
 

 3 Rashodi poslovanja 2.250,00 2.250,00 2.250,00 100,00% 
 

 38 Ostali rashodi 2.250,00 2.250,00 2.250,00 100,00% 
 386 Kapitalne pomoći 2.250,00 
 

 3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim društvima u 2.250,00 
 javnom sektoru 
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 T100323  Prilagodba klimatskim promjenama 39.000,00 39.000,00 38.954,50 99,88% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 7.699,60 7.699,60 38.954,50 505,93% 
 Izvor financiranja: 52 Ostale pomoći 31.300,40 31.300,40 0,00 0,00% 
 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 39.000,00 39.000,00 38.954,50 99,88% 
 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 39.000,00 39.000,00 38.954,50 99,88% 
 

 425 Višegodišnji nasadi i osnovno stado 38.954,50 
 

 4251 Višegodišnji nasadi 38.954,50 
 

 T100324  Zelena čistka 950,00 950,00 912,52 96,05% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 950,00 950,00 912,52 96,05% 
 

 3 Rashodi poslovanja 950,00 950,00 912,52 96,05% 
 

 32 Materijalni rashodi 950,00 950,00 912,52 96,05% 
 

 322 Rashodi za materijal i energiju 131,47 
 

 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 131,47 
 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 781,05 
 

 3293 Reprezentacija 781,05 
 

 PROGRAM 1004 Gospodarstvo i turizam 44.700,00 46.886,80 40.222,44 85,79% 
 

 A100401  Poljoprivreda i gospodarstvo 11.000,00 11.000,00 9.044,44 82,22% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 11.000,00 11.000,00 9.044,44 82,22% 
 

 3 Rashodi poslovanja 11.000,00 11.000,00 9.044,44 82,22% 
 

 32 Materijalni rashodi 6.000,00 6.000,00 5.319,44 88,66% 
 

 323 Rashodi za usluge 5.319,44 
 

 3234 Komunalne usluge 5.319,44 
 

 38 Ostali rashodi 5.000,00 5.000,00 3.725,00 74,50% 
 

 381 Tekuće donacije 3.725,00 
 

 3811 Tekuće donacije u novcu 3.725,00 
 

 A100402  Sufinanciranje Turističkog informativnog centra 200,00 200,00 0,00 0,00% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 200,00 200,00 0,00 0,00% 
 

 3 Rashodi poslovanja 200,00 200,00 0,00 0,00% 
 

 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 200,00 200,00 0,00 0,00% 
 

 363 Pomoći unutar općeg proračuna 0,00 
 

 K100403  Ulaganje u obnovljive izvore energije 30.000,00 30.000,00 25.491,20 84,97% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 30.000,00 30.000,00 25.491,20 84,97% 
 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 30.000,00 25.491,20 84,97% 
 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 30.000,00 25.491,20 84,97% 
 

 422 Postrojenja i oprema 25.491,20 
 

 4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 25.491,20 
 

 T100405  Plan razvoja povezanog turističkog proizvoda 3.500,00 5.686,80 5.686,80 100,00% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 3.500,00 5.686,80 5.686,80 100,00% 
 

 3 Rashodi poslovanja 3.500,00 5.686,80 5.686,80 100,00% 
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 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 3.500,00 5.686,80 5.686,80 100,00% 
 

 363 Pomoći unutar općeg proračuna 5.686,80 
 

 3632 Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna 5.686,80 
 

 PROGRAM 1005 Održavanje groblja 73.290,00 73.290,00 59.481,69 81,16% 
 

 A100501  Tekuće održavanje groblja 44.990,00 44.990,00 31.865,45 70,83% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 15.410,00 15.410,00 9.160,16 59,44% 
 Izvor financiranja: 43 Ostali prihodi za posebne namjene 29.580,00 29.580,00 22.705,29 76,76% 
 

 3 Rashodi poslovanja 44.990,00 44.990,00 31.865,45 70,83% 
 

 32 Materijalni rashodi 44.990,00 44.990,00 31.865,45 70,83% 
 

 322 Rashodi za materijal i energiju 1.049,04 
 

 3223 Energija 441,47 
 

 3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 193,57 
 

 3225 Sitni inventar i auto gume 414,00 
 

 323 Rashodi za usluge 30.683,65 
 

 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 11.735,98 
 

 3234 Komunalne usluge 14.494,95 
 

 3238 Računalne usluge 4.452,72 
 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 132,76 
 

 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 132,76 
 

 K100502  Proširenje mjesnog groblja u Martijancu 50,00 50,00 23,74 47,48% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 50,00 50,00 0,00 0,00% 
 Izvor financiranja: 43 Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 23,74 0,00% 
 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50,00 50,00 23,74 47,48% 
 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50,00 50,00 23,74 47,48% 
 

 421 Građevinski objekti 23,74 
 

 4214 Ostali građevinski objekti 23,74 
 
 K100503  Opremanje grobne kuće rashladnim odrima 8.250,00 8.250,00 8.217,50 99,61% 
 Izvor financiranja: 43 Ostali prihodi za posebne namjene 8.250,00 8.250,00 8.217,50 99,61% 
 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 8.250,00 8.250,00 8.217,50 99,61% 
 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 8.250,00 8.250,00 8.217,50 99,61% 
 

 422 Postrojenja i oprema 8.217,50 
 

 4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 8.217,50 
 

 K100504  Uređenje staza na groblju 20.000,00 20.000,00 19.375,00 96,88% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 20.000,00 20.000,00 19.375,00 96,88% 
 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 20.000,00 19.375,00 96,88% 
 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 20.000,00 19.375,00 96,88% 
 

 421 Građevinski objekti 19.375,00 
 

 4214 Ostali građevinski objekti 19.375,00 
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 PROGRAM 1006 Vatrogastvo, zaštita i spašavanje 43.700,00 44.550,00 41.947,43 94,16% 
 

 A100601  Vatrogastvo - Vatrogasna zajednica Općine Martijanec 38.800,00 38.800,00 38.800,00 100,00% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 38.800,00 38.800,00 38.800,00 100,00% 
 

 3 Rashodi poslovanja 38.800,00 38.800,00 38.800,00 100,00% 
 

 38 Ostali rashodi 38.800,00 38.800,00 38.800,00 100,00% 
 

 381 Tekuće donacije 38.800,00 
 

 3811 Tekuće donacije u novcu 38.800,00 
 

 A100602  Civilna zaštita i Hrvatska gorska služba spašavanja 4.900,00 5.750,00 3.147,43 54,74% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 2.800,00 3.650,00 2.417,43 66,23% 
 Izvor financiranja: 31 Vlastiti prihodi 2.100,00 2.100,00 730,00 34,76% 
 

 3 Rashodi poslovanja 4.900,00 5.750,00 3.147,43 54,74% 
 

 32 Materijalni rashodi 2.800,00 3.650,00 2.417,43 66,23% 
 

 322 Rashodi za materijal i energiju 167,43 
 

 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 167,43 
 

 323 Rashodi za usluge 2.250,00 
 

 3237 Intelektualne i osobne usluge 2.250,00 
 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 
 

 38 Ostali rashodi 2.100,00 2.100,00 730,00 34,76% 
 

 381 Tekuće donacije 730,00 
 

 3811 Tekuće donacije u novcu 730,00 
 

 PROGRAM 1007 Sport, kultura i religija 326.150,00 326.150,00 300.099,83 92,01% 
 

 A100701  Financiranje redovne djelatnosti sporta 26.600,00 26.600,00 26.600,00 100,00% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 26.600,00 26.600,00 26.600,00 100,00% 
 

 3 Rashodi poslovanja 26.600,00 26.600,00 26.600,00 100,00% 
 

 38 Ostali rashodi 26.600,00 26.600,00 26.600,00 100,00% 
 

 381 Tekuće donacije 26.600,00 
 

 3811 Tekuće donacije u novcu 26.600,00 
 

 A100702  Financiranje redovne djelatnosti u kulturi 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00% 
 

 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00% 
 

 38 Ostali rashodi 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00% 
 

 381 Tekuće donacije 0,00 
 

 A100703  Financiranje redovne djelatnosti religije 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00% 
 

 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00% 
 

 38 Ostali rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00% 
 

 381 Tekuće donacije 20.000,00 
 

 3811 Tekuće donacije u novcu 20.000,00 
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 A100705  Definiranje arheoloških zona u porječju Plitvice i Bednje 3.500,00 3.500,00 3.320,00 94,86% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 3.500,00 3.500,00 3.320,00 94,86% 
 

 3 Rashodi poslovanja 3.500,00 3.500,00 3.320,00 94,86% 
 

 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 3.500,00 3.500,00 3.320,00 94,86% 
 

 363 Pomoći unutar općeg proračuna 3.320,00 
 

 3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 3.320,00 
 

 K100706  Ulaganja u sportsko - rekreacijsku infrastrukturu 143.400,00 143.400,00 123.138,51 85,87% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 131.400,00 131.400,00 111.138,51 84,58% 
 Izvor financiranja: 61 Donacije 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,00% 
 

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00% 
 

 38 Ostali rashodi 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00% 
 

 382 Kapitalne donacije 0,00 
 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 133.400,00 133.400,00 123.138,51 92,31% 
 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 81.400,00 81.400,00 81.332,25 99,92% 
 

 421 Građevinski objekti 81.332,25 
 

 4214 Ostali građevinski objekti 81.332,25 
 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 52.000,00 52.000,00 41.806,26 80,40% 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 41.806,26 
 

 4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 41.806,26 
 

 K100707  Rekonstrukcija i opremanje teniskog terena u Martijancu 56.600,00 56.600,00 56.566,17 99,94% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 13.612,41 13.612,41 13.578,58 99,75% 
 Izvor financiranja: 52 Ostale pomoći 39.387,59 39.387,59 39.387,59 100,00% 
 Izvor financiranja: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i naknade s naslova osiguranja 3.600,00 3.600,00 3.600,00 100,00% 
 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 56.600,00 56.600,00 56.566,17 99,94% 
 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 56.600,00 56.600,00 56.566,17 99,94% 
 

 421 Građevinski objekti 56.566,17 
 

 4214 Ostali građevinski objekti 56.566,17 
 

 K100708  Izgradnja multifunkcionalnog sportskog igrališta u Čičkovini 67.400,00 67.400,00 67.319,40 99,88% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 37.400,00 37.400,00 37.319,40 99,78% 
 Izvor financiranja: 52 Ostale pomoći 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00% 
 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 67.400,00 67.400,00 67.319,40 99,88% 
 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 67.400,00 67.400,00 67.319,40 99,88% 
 

 421 Građevinski objekti 67.319,40 
 

 4214 Ostali građevinski objekti 67.319,40 
 

 K100709  Nabava opreme za Kulturno informativni centar 3.500,00 3.500,00 3.155,75 90,16% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 3.500,00 3.500,00 3.155,75 90,16% 
 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.500,00 3.500,00 3.155,75 90,16% 
 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.500,00 3.500,00 3.155,75 90,16% 
 

 422 Postrojenja i oprema 3.155,75 
 

 4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 3.155,75 
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 K100710  Opremanje knjižnjičke stanice i čitaonice 150,00 150,00 0,00 0,00% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 150,00 150,00 0,00 0,00% 
 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150,00 150,00 0,00 0,00% 
 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 150,00 150,00 0,00 0,00% 
 

 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 
 

 PROGRAM 1008 Predškolski odgoj 462.000,00 443.500,00 282.018,30 63,59% 
 

 A100801  Sufinanciranje boravka djece u predškolskim ustanovama drugih osnivača 15.000,00 15.000,00 13.947,90 92,99% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 15.000,00 15.000,00 13.947,90 92,99% 
 

 3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 13.947,90 92,99% 
 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 15.000,00 15.000,00 13.947,90 92,99% 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 13.947,90 
 

 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 13.947,90 
 

 K100802  Dogradnja i opremanje dječjeg vrtića Vlakić Martijanec 370.000,00 351.500,00 192.993,16 54,91% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 203.614,50 185.114,50 87.214,88 47,11% 
 Izvor financiranja: 31 Vlastiti prihodi 1.600,00 1.600,00 1.600,00 100,00% 
 Izvor financiranja: 43 Ostali prihodi za posebne namjene 81.750,00 81.750,00 22.951,93 28,08% 
 Izvor financiranja: 51 Pomoći EU 81.300,00 81.300,00 81.226,35 99,91% 
 Izvor financiranja: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i naknade s naslova osiguranja 1.735,50 1.735,50 0,00 0,00% 
 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 370.000,00 351.500,00 192.993,16 54,91% 
 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 370.000,00 351.500,00 192.993,16 54,91% 
 

 421 Građevinski objekti 192.993,16 
 

 4212 Poslovni objekti 192.993,16 
 

 K100804  Rekonstrukcija dječjih igrališta 67.000,00 67.000,00 66.875,00 99,81% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 45.895,00 45.895,00 45.770,00 99,73% 
 Izvor financiranja: 52 Ostale pomoći 21.105,00 21.105,00 21.105,00 100,00% 
 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 67.000,00 67.000,00 66.875,00 99,81% 
 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 67.000,00 67.000,00 66.875,00 99,81% 
 

 421 Građevinski objekti 66.875,00 
 

 4214 Ostali građevinski objekti 66.875,00 
 

 K100805  Adaptacija i opremanje Dječjeg vrtića Vlakić Martijanec 10.000,00 10.000,00 8.202,24 82,02% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 10.000,00 10.000,00 8.202,24 82,02% 
 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 10.000,00 8.202,24 82,02% 
 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 10.000,00 8.202,24 82,02% 
 

 421 Građevinski objekti 8.202,24 
 

 4212 Poslovni objekti 8.202,24 
 

 PROGRAM 1009 Osnovnoškolsko, srednjoškolsko i visoko obrazovanje 58.250,00 58.250,00 41.403,89 71,08% 
 

 A100901  Financiranje redovne djelatnosti OŠ Martijanec 5.000,00 5.000,00 2.809,94 56,20% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 5.000,00 5.000,00 2.809,94 56,20% 
 

 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 2.809,94 56,20% 
 

 38 Ostali rashodi 5.000,00 5.000,00 2.809,94 56,20% 
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 381 Tekuće donacije 2.809,94 
 

 3811 Tekuće donacije u novcu 2.809,94 
 

 A100902  Financiranje autobusnog prijevoza 8.000,00 8.000,00 6.685,95 83,57% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 8.000,00 8.000,00 6.685,95 83,57% 
 3 Rashodi poslovanja 8.000,00 8.000,00 6.685,95 83,57% 
 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 8.000,00 8.000,00 6.685,95 83,57% 
 

 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 6.685,95 
 

 3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 6.685,95 
 

 A100903  Sufinanciranje produženog boravka u OŠ Martijanec 30.000,00 30.000,00 20.028,28 66,76% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 30.000,00 30.000,00 20.028,28 66,76% 
 

 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 20.028,28 66,76% 
 

 38 Ostali rashodi 30.000,00 30.000,00 20.028,28 66,76% 
 

 381 Tekuće donacije 20.028,28 
 

 3811 Tekuće donacije u novcu 20.028,28 
 

 A100904  Sufinanciranje školskog pribora učenicima OŠ Martijanec 4.800,00 4.800,00 2.979,72 62,08% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 4.800,00 4.800,00 2.979,72 62,08% 
 

 3 Rashodi poslovanja 4.800,00 4.800,00 2.979,72 62,08% 
 

 38 Ostali rashodi 4.800,00 4.800,00 2.979,72 62,08% 
 

 381 Tekuće donacije 2.979,72 
 

 3811 Tekuće donacije u novcu 2.979,72 
 

 A100905  Nagrade učenicima OŠ Martijanec 300,00 300,00 300,00 100,00% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 300,00 300,00 300,00 100,00% 
 

 3 Rashodi poslovanja 300,00 300,00 300,00 100,00% 
 

 31 Rashodi za zaposlene 300,00 300,00 300,00 100,00% 
 

 312 Ostali rashodi za zaposlene 300,00 
 

 3121 Ostali rashodi za zaposlene 300,00 
 

 A100906  Jednokratne novčane pomoći studentima 10.000,00 10.000,00 8.600,00 86,00% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 10.000,00 10.000,00 8.600,00 86,00% 
 

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 8.600,00 86,00% 
 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 10.000,00 10.000,00 8.600,00 86,00% 
 

 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 8.600,00 
 

 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 8.600,00 
 

 A100907  Cjeloživotno obrazovanje, informiranje građana, razvoj, edukacija i primjena 150,00 150,00 0,00 0,00% 
 digitalnih vještina 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 150,00 150,00 0,00 0,00% 
 

 3 Rashodi poslovanja 150,00 150,00 0,00 0,00% 
 

 38 Ostali rashodi 150,00 150,00 0,00 0,00% 
 

 381 Tekuće donacije 0,00 
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 PROGRAM 1010 Socijalna zaštita i ostale novčane pomoći 35.320,00 35.320,00 32.028,06 90,68% 
 

 A101001  Pomoć socijalno ugroženima 2.120,00 2.120,00 2.118,88 99,95% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 2.120,00 2.120,00 2.118,88 99,95% 
 

 3 Rashodi poslovanja 2.120,00 2.120,00 2.118,88 99,95% 
 

 38 Ostali rashodi 2.120,00 2.120,00 2.118,88 99,95% 
 

 381 Tekuće donacije 2.118,88 
 

 3811 Tekuće donacije u novcu 2.118,88 
 

 A101002  Darovi za djecu 4.300,00 4.300,00 4.215,06 98,02% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 4.300,00 4.300,00 4.215,06 98,02% 
 

 3 Rashodi poslovanja 4.300,00 4.300,00 4.215,06 98,02% 
 

 38 Ostali rashodi 4.300,00 4.300,00 4.215,06 98,02% 
 

 381 Tekuće donacije 4.215,06 
 

 3812 Tekuće donacije u naravi 4.215,06 
 

 A101003  Jednokratne novčane pomoći obiteljima novorođene djece 10.000,00 10.000,00 8.400,00 84,00% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 10.000,00 10.000,00 8.400,00 84,00% 
 

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 8.400,00 84,00% 
 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 10.000,00 10.000,00 8.400,00 84,00% 
 

 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 8.400,00 
 

 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 8.400,00 
 

 A101004  Jednokratne novčane božićne i uskrsne pomoći 10.000,00 10.000,00 9.120,00 91,20% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 10.000,00 10.000,00 9.120,00 91,20% 
 

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 9.120,00 91,20% 
 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 10.000,00 10.000,00 9.120,00 91,20% 
 

 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 9.120,00 
 

 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 9.120,00 
 

 A101005  Provođenje rekreativnih aktivnosti mještana 2. i 3. životne dobi 2.500,00 2.500,00 2.500,00 100,00% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 2.500,00 2.500,00 2.500,00 100,00% 
 

 3 Rashodi poslovanja 2.500,00 2.500,00 2.500,00 100,00% 
 

 38 Ostali rashodi 2.500,00 2.500,00 2.500,00 100,00% 
 

 381 Tekuće donacije 2.500,00 
 

 3811 Tekuće donacije u novcu 2.500,00 
 

 A101006  Financiranje programa djelovanja Crvenog križa 6.400,00 6.400,00 5.674,12 88,66% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 6.400,00 6.400,00 5.674,12 88,66% 
 

 3 Rashodi poslovanja 6.400,00 6.400,00 5.674,12 88,66% 
 38 Ostali rashodi 6.400,00 6.400,00 5.674,12 88,66% 
 

 381 Tekuće donacije 5.674,12 
 

 3811 Tekuće donacije u novcu 5.674,12 
 PROGRAM 1011 Razvoj civilnog društva 18.300,00 18.300,00 17.249,32 94,26% 
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 A101101  Razvoj civilnog društva 18.300,00 18.300,00 17.249,32 94,26% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 18.300,00 18.300,00 17.249,32 94,26% 
 

 3 Rashodi poslovanja 18.300,00 18.300,00 17.249,32 94,26% 
 

 38 Ostali rashodi 18.300,00 18.300,00 17.249,32 94,26% 
 

 381 Tekuće donacije 17.249,32 
 

 3811 Tekuće donacije u novcu 17.249,32 
 

 PROGRAM 1012 Prostorno plansko uređenje 25.800,00 25.800,00 15.000,00 58,14% 
 

 K101201  Prostorno planska dokumentacija 25.800,00 25.800,00 15.000,00 58,14% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 15.000,00 0,00% 
 Izvor financiranja: 51 Pomoći EU 25.800,00 25.800,00 0,00 0,00% 
 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 25.800,00 25.800,00 15.000,00 58,14% 
 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 25.800,00 25.800,00 15.000,00 58,14% 
 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 15.000,00 
 

 4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela 15.000,00 
 

 

 GLAVA 00202  Dječji vrtić Vlakić Martijanec 
 

 469.136,38 469.136,38 462.025,95 98,48% 
Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 348.000,00 347.700,00 347.421,05 99,92% 
 31 Vlastiti prihodi 111.136,38 111.436,38 104.604,90 93,87% 
 61 Donacije 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00% 
 

002020  Dječji vrtić Vlakić Martijanec 469.136,38 469.136,38 462.025,95 98,48% 
 

 PROGRAM 1013 Redovna djelatnost ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja 469.136,38 469.136,38 462.025,95 98,48% 
 

 A101301  Odgojno i tehničko osoblje, jaslice i vrtić 469.136,38 469.136,38 462.025,95 98,48% 
 Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 348.000,00 347.700,00 347.421,05 99,92% 
 Izvor financiranja: 31 Vlastiti prihodi 111.136,38 111.436,38 104.604,90 93,87% 
 Izvor financiranja: 61 Donacije 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00% 
 

 3 Rashodi poslovanja 460.586,38 460.586,38 453.684,01 98,50% 
 

 31 Rashodi za zaposlene 356.840,00 356.840,00 352.577,26 98,81% 
 

 311 Plaće (Bruto) 292.529,13 
 

 3111 Plaće za redovan rad 292.529,13 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 20.740,62 
 

 3121 Ostali rashodi za zaposlene 20.740,62 
 

 313 Doprinosi na plaće 39.307,51 
 

 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 39.307,51 
 

 32 Materijalni rashodi 102.446,38 102.426,72 99.787,09 97,42% 
 

 321 Naknade troškova zaposlenima 16.315,57 
 

 3211 Službena putovanja 138,00 
 

 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 13.834,77 
 

 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 1.806,30 
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 3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 536,50 
 

 322 Rashodi za materijal i energiju 60.356,33 
 

 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 12.787,03 
 

 3222 Materijal i sirovine 26.905,59 
 

 3223 Energija 9.111,09 
 

 3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 226,61 
 

 3225 Sitni inventar i auto gume 9.469,43 
 

 3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 1.856,58 
 

 323 Rashodi za usluge 19.891,57 
 

 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 728,32 
 

 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 5.598,98 
 

 3234 Komunalne usluge 4.191,77 
 

 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 1.139,07 
 

 3237 Intelektualne i osobne usluge 3.240,63 
 

 3238 Računalne usluge 1.950,00 
 

 3239 Ostale usluge 3.042,80 
 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.223,62 
 

 3293 Reprezentacija 884,30 
 

 3295 Pristojbe i naknade 21,25 
 

 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.318,07 
 

 34 Financijski rashodi 1.300,00 1.319,66 1.319,66 100,00% 
 

 343 Ostali financijski rashodi 1.319,66 
 

 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 1.319,66 
 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 8.550,00 8.550,00 8.341,94 97,57% 
 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 8.550,00 8.550,00 8.341,94 97,57% 
 422 Postrojenja i oprema 5.841,94 
 

 4221 Uredska oprema i namještaj 3.807,73 
 

 4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 2.034,21 
 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 2.500,00 
 

 4262 Ulaganja u računalne programe 2.500,00 
 

 

 UKUPNO RASHODI I IZDACI 3.201.901,74 3.201.901,74 2.715.201,14 84,80% 
 

Članak 4. 
 

IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU PRORAČUNSKE ZALIHE 
 U razdoblju od 01.01. - 31.12.2024. godine sredstva proračunske zalihe - tekuća pričuva proračuna nije korištena. 
 

 

Članak 5. 
IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVNAJU NA DOMAĆEM I STRANOM TRŽIŠTU NOVCA I KAPITALA 
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ZA RAZDOBLJE 01.01. - 30.12.2024. GODINE 
 U 2024. godini Općina Martijanec se nije zaduživala za nove dugoročne kredite. 
 Općinsko vijeće Općine Martijanec je na 29. sjednici održanoj u periodu od 27.- 29. siječnja 2021. godine donijelo Odluku o zaduživanju Općine Martijanec za financiranje  
 kapitalnog projekta „Rekonstrukcija i dogradnja zgrade Osnovne škole Martijanec“ u ukupnom iznosu od 2.375.000,00 kn. Rok otplate kredita je 10 godina u 40 jednakih  
 kvartalnih rata uz kamatnu stopu od 1,30% godišnje, fiksno, s počekom od 12 mjeseci i uz troškove obrade kredita od 0,1 % iznosa kredita.  
 

 

 Članak 6. 
 IZVJEŠTAJ O DANIM JAMSTVIMA I IZDACIMA PO JAMSTVIMA 
 U razdoblju 01.01. - 31.12.2024. godine Općina Martijanec nije izdavala jamstva niti su bili ostvareni izdaci po jamstvima. 
 

 

Članak  7. 
 

IZVJEŠTAJ O STANJU POTRAŽIVANJA I DOSPJELIH OBVEZA TE O STANJU POTENCIJALNIH OBVEZA 
PO OSNOVI SUDSKIH SPOROVA 

 

Stanje nenaplaćenih potraživanja za prihode poslovanja Općine Martijanec iznosi 119.287,28 EUR od čega se 41.569,66 EUR odnosi na nedospjela potraživanja dok je 77.717,62 
EUR dospjelih potraživanja. Potraživanja od prodaje nefinancijske imovine iznose 6.205,72 EUR i od toga je 1.341,22 EUR dospjelih, a 4.864,50 EUR nedospjelih potraživanja. 
Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja iznosi 605.950,74 EUR od čega stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja iznosi 11.397,95 EUR, a nedospjelih obveza 
iznosi 594.552,79 EUR. 
Potencijalnih obveza po osnovi sudskih postupaka nema jer Općina Martijanec nema sudskih sporova u tijeku. 
  

Članak 8. 

Obrazloženje Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Općine Martijanec za 2024. godinu sastavni je dio ovog izvještaja. 
 

Članak 9. 
 

 Ovaj Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Martijanec za 2024. godinu stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku Općine Martijanec.  
 

 

 KLASA: 400-03/25-01/1 
 URBROJ: 2186-19-01-25-1 
 Martijanec, 31. ožujka 2025. 
                                                                       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                     Stjepan Golubić,  ing
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OBRAZLOŽENJE OSTVARENJA PRIHODA I PRIMITAKA, RASHODA I IZDATAKA 
UZ GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA 

ZA RAZDOBLJE 01. 01. – 31. 12. 2024. 
 
Sukladno odredbama članka 76. – 80. Zakona o proračunu (NN br. 144/21) te Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem 
izvještaju o izvršenju proračuna (NN br. 24/13, 102/17, 01/20 i 147/20) daje se godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna 
Općine Martijanec za 2024. godinu koji sadrži:  

1. opći dio proračuna koji čini sažetak Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja na razini odjeljka ekonomske 
klasifikacije i Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja 

2. posebni dio proračuna po organizacijskoj i programskoj klasifikaciji na razini odjeljka ekonomske klasifikacije, 
3. izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala,  
4. izvještaj o korištenju proračunske zalihe,  
5. izvještaj o danim jamstvima i izdacima po danim jamstvima, 
6. izvještaj o stanju potraživanja i dospjelih obveza te o stanju potencijalnih po osnovi sudskih sporova, 
7. obrazloženje ostvarenja prihoda i primitaka, rashoda i izdataka. 

 
Proračun Općine Martijanec za 2024. godinu donesen je na 20. sjednici Općinskog vijeća Općine Martijanec održanoj 
dana 20. prosinca 2023. godine (Službeni vjesnik Općine Martijanec br. 8/23). Općinsko vijeće je tijekom proračunske 
godine usvojilo dvije Izmjene i dopune Proračuna i to na 21. sjednici Općinskog vijeća Općine Martijanec održanoj 29. 
veljače 2024. godine (Službeni vjesnik Općine Martijanec br. 3/24) i na 27. sjednici Općinskog vijeća Općine Martijanec 
održanoj dana 17. prosinca 2024. godine (Službeni vjesnik Općine Martijanec br. 12/24). Sukladno članku 8. Odluke o 
izvršavanju Proračuna Općine Martijanec za 2024. godinu (Službeni vjesnik Općine Martijanec br. 8/23) načelnik je donio 
Zaključke o preraspodjeli sredstava kojim su izvršene preraspodjele na pojedinim stavkama Proračuna. 

1. OPĆI DIO PRORAČUNA 
Račun prihoda i rashoda 
U izvještajnom razdoblju prihodi poslovanja realizirani su u visini od 2.416.989,48 EUR dok su rashodi poslovanja 
realizirani u iznosu od 1.505.097,61 EUR. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine ostvareni su u iznosu od 48.778,10 
EUR, a rashodi za nabavu nefinancijske imovine u iznosu od 1.142.876,55 EUR. Primici od financijske imovine i 
zaduživanja nisu ostvareni dok izdaci za financijsku imovinu iznose 67.226,98 EUR. Uz preneseni višak iz prethodne 
proračunske godine od 487.455,20 EUR te ostvareni manjak tekuće godine u iznosu od 249.433,56 EUR ukupno 
raspoloživi višak na kraju 2024. godini iznosi 238.021,64 EUR, a obuhvaća viška prihoda Općine Martijanec u iznosu od 
230.703,38 EUR i višak prihoda proračunskog korisnika Dječji vrtića Vlakić Martijanec u iznosu od 7.318,26 EUR.  
Vrijednosno stanje imovine na dan 31.12.2024. godine iznosi 8.041.482,34 EUR, od čega 6.854.469,93 EUR iznosi 
nefinancijska imovina, a 1.187.012,41 EUR iznosi financijska imovina. 
Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja iznosi 605.950,74 EUR od čega stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog 
razdoblja iznosi 11.397,95 EUR. 
Stanje nedospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja iznosi 594.552,79 EUR. 
Glavninu tih obveza čine:  

 obveza po izdanom rješenju Hrast-Export-Puklavec za izračunatu naknadu za zadržavanje nezakonito izgrađenih 
zgrada u iznosu od 14.241,75 EUR, 

 obveza za dogradnju DV Vlakić Martijanec u iznosu od 72.712,54 EUR 

 obveza za uređenje NC 2-001 IV. Vinogradski odvojak u iznosu od 64.054,88 EUR te izvođenje radova sanacije spoja 
NC 1004 u Sudovčini i 1-003 u Vrbanovcu u iznosu od 67.853,23 EUR 

 obveza za dugoročni kredit podignut kod Hrvatske poštanske banke d.d. za rekonstrukciju i dogradnju zgrade 
Osnovne škole u iznosu od 252.173,39 EUR. 

Potencijalnih obveza po osnovi sudskih postupaka nema jer Općina Martijanec nema sudskih sporova u tijeku. 
Stanje nenaplaćenih potraživanja za prihode poslovanja Općine Martijanec iznosi 119.287,28 EUR od čega se 41.569,66 
EUR odnosi na nedospjela potraživanja (šumski doprinos 11.176,78 EUR, naknada za korištenje prostora hidroelektrana 
854,48 EUR i naknada za eksploat. min. sirovina 29.538,40 EUR) dok je 77.717,62 EUR dospjelih potraživanja. 
Potraživanja od prodaje nefinancijske imovine iznose 6.205,72 EUR i od toga je 1.341,22 EUR dospjelih, a 4.864,50 EUR 
nedospjelih potraživanja. 
 
Prihodi Proračuna Općine Martijanec realizirani su u iznosu od 2.465.767,58 EUR što je za 14,84 % više u odnosu na 
ostvarenje prethodne proračunske godine. U nastavku se daje struktura ostvarenih prihoda po skupinama tijekom 2023. i 
2024. godine sa indeksima ostvarenja: 
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Skupina 
konta 

Naziv konta 
Izvršenje  

2023. 
Tekući plan 

2024. 
Izvršenje 

2024. 
% % 

5/3 5/4 

1 2 3 4 5 6 7 

61 Prihodi od poreza 734.899,89 971.420,00 962.168,51 130,93 99,05 

63 
Pomoći iz inozemstva i od 
subjekata unutar općeg 
proračuna 

965.995,78 983.210,50 834.682,28 86,41 84,89 

64 Prihodi od imovine 91.783,96 168.400,00 144.221,99 157,13 85,64 

65 Prihodi po posebnim propisima 244.269,04 307.650,00 260.214,41 106,53 84,58 

66 
Prihodi od prodaje proizvoda i 
robe te pruženih usluga i 
prihodi od donacija 

80.892,46 216.360,00 215.148,89 265,97 99,44 

68 
Kazne, upravne mjere i ostali 
prihodi 

1.119,79 2.894,44 553,40 49,42 19,12 

71 
Prihodi od prodaje 
neproizvedene dugotrajne 
imovine 

25.857,97 50.700,00 41.829,10 161,76 82,50 

72 
Prihodi od prodaje proizvedene 
dugotrajne imovine 

2.336,00 8.150,00 6.949,00 337,99 112,08 

Ukupni prihodi 2.147.154,89 2.708.784,94 2.465.784,58 114,84 91,03 

 

Prihodi poslovanja u 2024. godini iznosili su 2.416.989,48 EUR, što je povećanje u odnosu na 2023. godinu za 14,06%.  
Prihodi od poreza ostvareni su u iznosu 962.168,51 EUR što u odnosu na ostvarenje prethodne godine predstavlja 
povećanje od 30,93%. Prihodi od poreza uključuju: prihode od poreza i prireza na dohodak, prihode od poreza na imovinu 
te prihode od poreza na robu i usluge.  

Prihodi od poreza i prireza na dohodak u izvještajnom razdoblju su ostvareni u iznosu od 916.186,41 EUR i bilježe 
povećanje u odnosu na prethodnu godinu, tj. veći su za 31,09%. 

Porezi na imovinu u izvještajnom razdoblju su ostvareni u iznosu od 41.536,11 EUR i veći su za 32,63% od ostvarenja 
prethodne godine, a odnose se na prihode od poreza na promet nekretnina i na porez na korištenje javne površine. 

Porezi na robu i usluge kojeg čine porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića i porez na tvrtku odnosno naziv 
ostvareni su u iznosu od 4.445,99 EUR što je 4,70% manje od izvršenja prethodne godine. 

Pomoći od inozemstva i od subjekata unutar općeg proračun u izvještajnom razdoblju ostvarene su u iznosu od 834.682,28 
EUR i predstavljaju smanjenje od 13,59% u odnosu na ostvarenje u prethodnoj godini. Ova skupina prihoda uključuje: 
pomoći proračunu iz drugih proračuna i pomoći od izvanproračunskih korisnika.  

Pomoći proračunu iz drugih proračuna u izvještajnom razdoblju su ostvarene u iznosu od 688.399,61 EUR i veće su za 
1,78% u odnosu na ostvarenje u prethodnoj godini, a obuhvaćaju tekuće pomoći iz državnog proračuna u iznosu od 
624.456,87 EUR i kapitalne pomoći iz državnog proračuna u iznosu od 63.942,74 EUR. Kod tekućih pomoći iz državnog 
proračuna je vidljivo povećanje od 11,85%, a obuhvaćaju sredstva fiskalnog izravnanja u iznosu od od 422.215,42 EUR, 
fiskalnu održivost dječjih vrtića u iznosu od 145.449,00 EUR, de minimis potpora Ministarstva poljoprivrede za 
organizaciju lokalno – tradicijske manifestacije u iznosu od 5.800,00 EUR, sredstva Ministarstva prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine za uređenje centralnog trga u Marijancu u iznosu od 27.200,00 EUR, 1.595,19 EUR za 
funkcionalno spajanja JLS s Gradom Ludbregom – službenik javna nabava, 697,26 EUR za funkcionalno spajanje JLS s 
Gradom Ludbregom – službenik razvojni projekti te 21.500,00 EUR Ministarstva demografije i iseljeništva za provedbu 
edukacija, kulturnih i sportskih aktivnosti djece predškole i škole.  

Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna ostvarene su u iznosu 63.942,74 EUR, a odnose se na pomoć 
Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU za uređenje dječjeg igrališta u Vrbanovcu u iznosu od 12.837,74 EUR, 
pomoć Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU u iznosu od 30.000,00 EUR za izgradnju multifunkcionalnog 
sportskog igrališta u Čičkovini - II. faza, pomoć Ministarstva demografije i iseljeništva u iznosu od 21.105,00 EUR za 
opremanje igrališta DV vlakić Martijanec. 

Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika ostvarene su u iznosu od 14.022,33 EUR, a odnose se na sredstva Fonda 
za zaštitu okoliša za Eko Martijanec u iznosu od 1.116,83 EUR, 4.500,00 EUR Fonda za zaštitu okoliša za izradu Secap-a 
te 8.405,50 EUR od ŽUC-a za sufinanciranje radova na uređenju kanala na čkbr. 1743 k.o. Martijanec. 
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Kapitalne pomoći iz drž. proračuna temeljem prijenosa EU sredstava ostvarene su u iznosu od 127.839,29 EUR, a odnose 
se na primljena sredstva APPRRR-a (LAG) za dječje igralište Vrbanovec u iznosu od 46.612,94 EUR te 81.226,35 EUR 
Ministarstva znanosti i obrazovanje (NPOO) za dogradnju i opremanje DV Vlakića Martijanec. 

Prihodi od imovine u izvještajnom razdoblju ostvareni su u iznosu od 144.221,99 EUR ili 57,13% više u odnosu na 
ostvarenje u prethodnoj godini. Ova skupina prihoda uključuje prihode od financijske imovine i prihode od nefinancijske 
imovine.  

Prihodi od financijske imovine u izvještajnom razdoblju ostvareni su u iznosu od 59,89 EUR i veći su za 87,51% u odnosu 
na ostvarenje u prethodnoj godini.  

Prihodi od nefinancijske imovine u izvještajnom razdoblju su ostvareni u iznosu od 144.162,10 EUR i veći su za 57,12% u 
odnosu na ostvarenje u prethodnoj godini. Najveće povećanje je vidljivo kod naknade za eksploataciju mineralnih sirovina 
zbog promjene odredbi iz Zakona. 

Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi po posebnim propisima i naknade ostvareni su u iznosu 260.214,41 EUR 
ili za 6,53% više u odnosu na ostvarenje u prethodnoj godini. Ovu skupinu prihoda čine prihodi od upravnih i 
administrativnih pristojbi, prihodi po posebnim propisima i prihodi od komunalnih doprinosa i naknada. 

Upravne i administrativne pristojbe u izvještajnom razdoblju su ostvarene u iznosu od 27.193,50 EUR i bilježe povećanje 
za 55,1% zbog povećanja iznosa godišnje naknade za korištenje GM. 

Prihodi po posebnim propisima ostvareni su u iznosu od 20.933,80 EUR i bilježe smanjenje od 55,6% zbog smanjenja 
iznosa šumskog doprinosa i ostalih prihoda skupine. 

Prihodi s osnova komunalnog doprinosa i naknade u izvještajnom razdoblju ostvareni su u iznosu od 103.440,84 EUR i 
bilježe rast od 21,6 % u odnosu na 2023. godinu. Za dospjela, a neplaćena potraživanja po osnovi komunalne naknade i 
komunalnog doprinosa, kontinuirano se poduzimaju mjere naplate, ali i mjere kojima se obveznicima u teškoćama olakšava 
otplata duga u obrocima. 

Prihodi od prodaje proizvoda i roba te pruženih usluga i prihodi od donacija te povrati po protestiranim jamstvima 
ostvareni su u iznosu od 204.351,53 EUR i u odnosu na prošlu godinu veći su za 154,7%. Navedeni prihodi obuhvaćaju 
prihode od pruženih usluga i prihode od donacija od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna kod koje je vidljivo i 
najveće povećanje, a odnosi se na kapitalnu donaciju javne zgrade – svlačionica od strane ŠNK Vrbanovec, tekuću donaciju 
šljunka od Colasa-a te donaciju Hrvatske lutrije za opremanje streetball igrališta u Slanju. 

Kazne, upravne mjere i ostali prihodi u izvještajnom razdoblju ostvareni su u ukupnom iznosu od 553,40 EUR i manje su 
za 50,6% u odnosu na ostvarenje u prethodnoj godini. 

Rashodi Proračuna realizirani su tijekom 2023. i 2024. godine kako slijedi:  

Skupina 
konta 

Naziv konta 
Izvršenje 

2023. 
Tekući plan 

2024. 
Izvršenje 

2024. 
%          

5/3 
%              

5/4 

1 2 3 4 5 6 7 

31 Rashodi za zaposlene 499.772,33 602.128,63 569.891,45 114,03 94,65 

32 Materijalni rashodi 430.540,53 869.604,05 717.137,95 166,57 82,47 

34 Financijski rashodi 7.065,61 7.919,66 6.981,79 98,81 88,16 

36 
Pomoći dane u inozemstvo i 
unutar općeg proračuna 8.398,69 9.386,80 9.006,80 107,24 95,95 

37 
Naknada građanima i 
kućanstvima 35.701,80 57.000,00 49.625,12 139,00 87,06 

38 Ostali rashodi 140.521,38 190.120,00 152.454,50 108,49 80,19 

41 
Rashodi za nabavu  
neproizvedene imovine 10.998,95 26.300,00 16.675,00 151,61 63,40 

42 
Rashodi za nabavu 
proizvedene imovine 639.866,25 1.313.737,24 1.078.145,29 168,50 82,07 

45 Rashodi za dodatna ulaganja 98.057,46 58.400,00 48.056,26 49,01 82,29 

             Ukupni rashodi 1.870.923,00 3.134.596,38 2.647.974,16 141,53 84,48 

 
Ovo je zbirni pregled rashoda Općine Martijanec u 2024. godini kojima se dodaju podaci radi donošenja kvalitetnih 
zaključaka promatrani kroz ostvarenje rashoda promatranih u posebnom dijelu Proračuna gdje se oni prikazuju po 
programima i aktivnostima pojedinačno. 
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Račun financiranja 
Tijekom 2024. godine primici od financijske imovine nisu ostvareni dok su izdaci u izvještajnom razdoblju iznosili 
67.226,98 EUR, a odnose se na povrat namirenja beskamatnog zajma te otplatu glavnice za primljeni dugoročni kredit od 
Hrvatske poštanske banke za „Dogradnju OŠ Martijanec. 

 
2. Posebni dio Proračuna 

Posebni dio Izvještaja o godišnjem izvršenju proračuna za 2024. godinu sadrži: 

- izvršenje po organizacijskoj klasifikaciji, 

- izvršenje po programskoj klasifikaciji 
 
Izvršenje po organizacijskoj klasifikaciji 
Izvještaj o izvršenju po organizacijskoj klasifikaciji daje pregled Godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna po razdjelima i 
glavama, a iz kojeg je vidljivo da su ukupni rashodi i izdaci izvršeni kroz dva (2) razdjela. 
Razdjel 001 – Predstavnička, izvršna tijela i mjesna samouprava izvršio je rashode u iznosu od 110.394,84 EUR što je 88,51 
% tekućeg plana, a sastoji se od dvije (2) glave i to:  

 glava 00101 – Predstavnička i izvršna tijela koja je izvršila rashode u iznosu od 107.143,26 EUR i u odnosu na plan 
izvršena je sa 88,93% 

 glava 00102 – Mjesna samouprava koja je izvršila rashode u iznosu od 3.251,58 EUR i u odnosu na plan izvršena je sa 
76,51%. 

Razdjel 002 – Jedinstveni upravni odjel izvršio je rashode u iznosu od 2.604.806,30 EUR što je 84,65% tekućeg plana, a 
sastoji se od dvije (2) glave i to: 

 glava 00201 Jedinstveni upravni odjel koja je izvršila rashode u iznosu od 2.142.780,35 EUR i u odnosu na plan  
izvršena je sa 82,16% 

 glava 00202 Dječji vrtić Vlakić Martijanec koja je izvršila rashode u iznosu od 462.025,95 EUR što je 98,48% plana. 
         
Izvršenje po programskoj klasifikaciji 
Izvještaj o izvršenju po programskoj klasifikaciji daje detaljan pregled izvršenja proračuna po razdjelima, glavama, 
programima, aktivnostima i projektima, s naglaskom na izvršenje po programima, aktivnostima i projektima i to po 
računima ekonomske klasifikacije na razini podskupine (plana) i podskupine i odjeljka (izvršenje) te indeks izvršenja u 
odnosu na plan na razini podskupine. 
 

RAZDJEL 001 PREDSTAVNIČKA, IZVRŠNA TIJELA I MJESNA SAMOUPRAVA 
Glava 00101 Predstavnička i izvršna tijela 
PROGRAM 1000 Rad predstavničkih i izvršnih tijela 
Rashodi funkcioniranja predstavničkih i izvršnih tijela izvršeni su u iznosu od 107.143,26 EUR što čini 88,93% tekućeg 
plana. Tu spadaju plaće i naknade izvršnom tijelu u iznosu od 52.533,16 EUR koje su ostvarene s 95,91%, naknade za rad 
predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava koje iznose 5.468,13 EUR koji su izvršeni sa 49,26% u odnosu na planirano, 
rashodi reprezentacije za proslavu Dana Općine u iznosu od 16.022,00 EUR i izvršeni su sa 89,01%, naknade političkim 
strankama u iznosu od 1.793,00 EUR koje su izvršene s 99,61%, tuzemne članarine ostvarene su u iznosu od 4.863,61 
EUR i izvršene su sa 74,82%, ostale manifestacije i njihove pripreme iznose 26.463,36 EUR i izvršene su sa 93,51% u 
odnosu na planirano. 
 
Glava 00102 Mjesna samouprava 
PROGRAM 1001 Djelatnost mjesne samouprave 
Rashodi funkcioniranja mjesne samouprave izvršeni su u iznosu od 3.251,58 EUR što čini 76,51% tekućeg plana. Rashode 
poslovanja mjesne samouprave čine naknade predsjednicima mjesnih odbora i domarima. 
 

RAZDJEL 002  JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
Glava 00201 Jedinstveni upravni odjel ostvarena je u iznosu od 2.142.780,35 EUR i u odnosu na tekući plan iznosi 
izvršenje od 82,16%. 
PROGRAM 1002 Redovna djelatnost JUO, tek. i invest. održ., dod. ulaganja u građ. objekte te nabava nef. imovine 
Kroz aktivnosti JUO-a izvršeni su poslovi neophodni za normalno funkcioniranje Općine u obavljanju stručnih i 
administrativnih poslova u pripremi i organiziranju svih poslova koji su u domeni jedinica lokalne samouprave. Također tu 
spada i održavanja društvenih domova, troškovi energenata te nabava nefinancijske imovine. Za realizaciju navedenih 
poslova izvršeni su rashodi u iznosu od 685.395,79 EUR i iznose 85,05% tekućeg plana, a obuhvaćaju slijedeće aktivnosti: 
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Aktivnost Plaće i naknade zaposlenim službenicima ostvareni su u iznosu od 144.400,11 EUR i iznose 90,15% tekućeg 
plana.  
Aktivnost Materijalni rashodi i ostale opće usluge ostvareni su u iznosu od 167.629,29 EUR i iznose 77,24% tekućeg plana.  
Aktivnost Održavanja građevinskih objekata, postrojenja, opreme i prijevoznih sredstava ostvareni su u iznosu od 
68.495,98 EUR i iznose 87,15 % tekućeg plana. 
Aktivnost Beskamatni zajam države za povrat poreza po godišnjoj prijavi za 2023. godinu izvršena je u iznosu od 
35.705,34 EUR. 
Aktivnost Otplata primljenog kredita izvršena je u iznosu od 31.521,64 EUR i čini 99,75 % tekućeg plana. 
Kapitalni projekt Nabava nefinancijske imovine izvršen je u iznosu od 45.242,18 EUR što čini 60,10% tekućeg plana. 
Kapitalni projekt Rekonstrukcija zgrade stare škole u Hrastovljanu izvršen je u iznosu od 6.250,00 EUR što čini 100,00% 
tekućeg plana. 
Kapitalni projekt Dodatna ulaganja u imovinu u vlasništvu Općine ostvareni su u iznosu od 186.012,50 EUR i iznose 
97,90% tekućeg plana.  
Kapitalni projekt K100210 Rekonstrukcija vatrogasnog doma u Martijancu izvršena je u iznosu od 138,75 EUR odnosno 
1,24 % tekućeg plana. 
 
PROGRAM 1003 Komunalno gospodarstvo 
Ukupni program komunalnog gospodarstva izvršen je u iznosu od 627.933,60 EUR što čini 86,00% tekućeg plana. 
Program obuhvaća: 
Aktivnost Plaće i naknade namještenicima Vlastitog pogona u iznosu od 40.413,95 EUR što čini 74,84% tekućeg plana, 
Aktivnost Materijal i energija za potrebe komunalne službe u iznosu od 18.361,40 EUR  ili 69,16% tekućeg plana,  
Aktivnost Usluge za potrebe komunalne službe u iznosu od 9.041,72 EUR što čini 36,90% tekućeg plana, 
Aktivnost Održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture, postrojenja i opreme i zaštita okoliša u iznosu od 
225.479,89 EUR što čini 92,95% tekućeg plana, 
Aktivnost Zbrinjavanje kućnih ljubimaca, napuštenih i ozlijeđenih životinja u iznosu od 2.705,19 EUR ili 42,94% tekućeg 
plana,  
Aktivnost Edukacija o potrebi razvrstavanja i odvojenog zbrinjavanja otpada u iznosu od 4.538,80 EUR i u odnosu na 
tekući plan je izvršen 87,28%,   
Aktivnost Evidentiranje NC u iznosu od 6.999,88 EUR i u odnosu na tekući plan je izvršena 100,00%, 
Aktivnost Zbrinjavanje azbesta ostvarena je u iznosu od 3.514,75 EUR odnosno 100,00% tekućeg plan 
Aktivnost Eko- renta izvršena je s 3.181,99 EUR, odnosno 79,55%, 
Kapitalni projekt Uređenje centralnog trga u Martijancu u iznosu od 79.694,78 EUR što čini 99,99% tekućeg plana, 
Kapitalni projekt Rekonstrukcija NC Martijanec – Madaraševec ostvareni je u iznosu od 13.019,26 EUR odnosno 86,80 % 
tekućeg plana,  
Kapitalni projekt Izgradnja i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta izvršena je u iznosu od 80.354,88 EUR što čini 100% 
izvršenja plana, 
Kapitalni projekt Sanacija mostova, propusta i kanala izvršena je u iznosu od 90.603,07 EUR, 
Tekući projekt Nabava opreme i uređaja za potrebe komunalne službe u iznosu od 7.907,02 EUR ili 75,30% tekućeg plana, 
Tekući projekt Kapitalna pomoć za izgradnju vodoopskrbnog cjevovoda izvršena je u iznosu od 2.250,00 EUR odnosno 
100,00 %, 
Tekući projekt Prilagodba klimatskim uvjetima izvršen je u iznosu od 38.954,50 EUR odnosno 99,88%, 
Tekući projekt Zelena čistka ostvarena je u iznosu od 912,52 EUR odnosno 96,05% 
 
PROGRAM 1004 Gospodarstvo i turizam 
Program Gospodarstvo i turizam izvršen je u iznosu od 40.222,44 EUR što čini 85,79% tekućeg plana, 
Aktivnost Poljoprivreda i gospodarstvo izvršena je u iznosu od 9.044,44 EUR, a odnosi se na komunalne usluge – 
deratizaciju i dezinsekciju te sufinanciranje nabave loznih cijepova graševine, 
Kapitalni projekt Ulaganje u obnovljive izvore energije izvršeno je u iznosu od 25.491,20 EUR što čini 84,97% tekućeg 
plana. 
Tekuća aktivnost Plan razvoja povezanog turističkog proizvoda izvršena je u iznosu od 5.686,80 EUR 
 
PROGRAM 1005 Održavanje groblja 
Program Održavanje groblja ostvaren je u iznosu od 59.481,69 EUR što čini 81,16% tekućeg plana, a odnosi se na 
aktivnost Tekuće održavanje groblja u iznosu od 31.865,45 EUR, kapitalni projekt Proširenje mjesnog groblja u Martijancu 
u iznosu od 23,74 EUR, kapitalni projekt Opremanje grobne kuće rashladnim odrima u iznosu od 8.217,50 EUR te 
kapitalni projekt Uređenje staza na groblju u iznosu od 19.375,00 EUR. 
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PROGRAM 1006 Vatrogastvo, zaštita i spašavanje 
Program Vatrogastvo, zaštita i spašavanje, ostvaren je u iznosu od 41.947,43 EUR, što čini 94,16% tekućeg plana. 
Aktivnost Vatrogastvo - Vatrogasna zajednica Općine Martijanec izvršena je u iznosu od 38.800,00 EUR, a aktivnost 
Civilna zaštita i Hrvatska gorska služba spašavanja izvršena je u iznosu od 3.147,43 EUR. 
 
PROGRAM 1007 Sport, kultura, religija 
Program Sport, kultura, religija izvršen je u iznosu od 300.099,83 EUR i u odnosu na tekući plan iznosi 92,01%, a 
obuhvaća slijedeće: 
Aktivnost Financiranje redovne djelatnosti sporta u iznosu od 26.600,00 EUR,  
Aktivnost Financiranje redovne djelatnosti religije u iznosu od 20.000,00 EUR, 
Aktivnost Definiranje arheoloških zona u porječju Plitvice i Bednje u iznosu od 3.320,00 EUR, 
Kapitalni projekt Ulaganja u sportsko – rekreacijsku infrastrukturu u iznosu od 123.138,51 EUR, 
Kapitalni projekt Rekonstrukcija i opremanje teniskog terena u Martijancu u iznosu od 56.566,17 EUR. 
Kapitalni projekt Izgradnja multifunkcionalnog sportskog igrališta u Čičkovini izvršen je u iznosu od 67.319,40 EUR 
Kapitalni projekt Nabava opreme za Kulturno informativni centar izvršen je 3.155,75 EUR 
 
PROGRAM 1008 Predškolski odgoj 
Program predškolski odgoj izvršen je u iznosu od 282.018,30 EUR ili 63,59% tekućeg plana, a obuhvaća aktivnost 
Sufinanciranje boravka djece u predškolskim ustanovama drugih osnivača u iznosu od 13.947,90 EUR, kapitalni projekt 
Dogradnja dječjeg vrtića Vlakić Martijanec u iznosu od 192.993,16 EUR, kapitalni projekt Rekonstrukcija dječjih igrališta u 
iznosu od 66.875,00 EUR, kapitalni projekt Adaptacija i opremanje Dječjeg vrtića Vlakić u iznosu od 8.202,24 EUR. 
 
PROGRAM 1009 Osnovnoškolsko, srednjoškolsko i visoko obrazovanje 
Program je ostvaren u iznosu od 41.403,89 EUR ili 71,08 % tekućeg plana, a obuhvaća aktivnost Financiranje redovne 
djelatnosti OŠ Martijanec u iznosu od 2.809,94 EUR, aktivnost Financiranje autobusnog prijevoza u iznosu od 6.685,95 
EUR, aktivnost Sufinanciranje produženog boravka u OŠ Martijanec u iznosu od 20.028,28 EUR, aktivnost Sufinanciranje 
školskog pribora učenicima OŠ Martijanec u iznosu od 2.979,72 EUR, aktivnost Nagrade učenicima OŠ Martijanec u 
iznosu od 300,00 EUR, aktivnost Jednokratne novčane pomoći studentima u iznosu od 8.600,00 EUR. 
 
PROGRAM 1010 Socijalna zaštita i ostale novčane pomoći 
Program Socijalna zaštita i ostale novčane pomoći ostvarene su u iznosu od 32.028,06 EUR što čini 90,68% tekućeg plana, 
a obuhvaća aktivnost Pomoć socijalno ugroženima u iznosu od 2.118,88 EUR ili 99,95% tekućeg plana, aktivnost Darovi 
za djecu  u iznosu od 4.215,06 EUR, aktivnost Jednokratne novčane pomoći obiteljima novorođene djece u iznosu od 
8.400,00 EUR ili 84,00% tekućeg plana, aktivnost Jednokratne novčane božićne i uskrsne pomoći umirovljenicima u 
iznosu od 9.120,00 EUR što čini 91,20% tekućeg plana, aktivnost Provođenje rekreativnih aktivnosti mještana 2. i 3. 
životne dobi u iznosu od 2.500,00 EUR ili 100% tekućeg plana, aktivnost Financiranje programa djelovanja Crvenog križa 
u iznosu od 5.674,12 EUR. 
 
PROGRAM 1011 Razvoj civilnog društva  
Program Razvoj civilnog izvršen je u iznosu od 17.249,32 EUR, odnosno 94,26% tekućeg plana, a obuhvaća tekuće 
donacije udrugama. 
 
PROGRAM 1012 Prostorno plansko uređenje 
Kapitalni program Prostorno planska dokumentacija izvršena je u iznosu od 15.000,00 EUR 
 

3. Izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu kapitala 
Izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu kapitala prikazan je u članku 5. Godišnjeg izvještaja o izvršenju 
proračuna Općine Martijanec za 2024. godinu. 

 
 
 

4. Izvještaj o korištenju proračunske zalihe 
Izvještaj o korištenju proračunske zalihe prikazan je u članku 4. Godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Općine 
Martijanec za 2024. godinu. 

5. Izvještaj o danim jamstvima i izdacima po danim jamstvima 
Izvještaj o danim jamstvima i izdacima po danim jamstvima prikazan je u članku 6. Godišnjeg izvještaja o izvršenju 
proračuna Općine Martijanec za 2024. godinu. 
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6. Izvještaj o stanju potraživanja i dospjelih obveza te o stanju potencijalnih  

po osnovi sudskih sporova 

Izvještaj o stanju potraživanja i dospjelih obveza te o stanju potencijalnih po osnovi sudskih sporova prikazan je u članku 
7. Godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Općine Martijanec za 2024. godinu. 
 

7. Izvještaj o ostvarenja prihoda i primitaka, rashoda i izdataka 
Obrazloženje ostvarenja prihoda i primitaka, rashoda i izdataka iznijeto je u točkama 1. i 2. 
 
Dječji vrtić Vlakić Martijanec 
U prethodnom dijelu obrazloženja Proračuna objašnjeno je konsolidirano izvršenje Općine Martijanec i Dječjeg vrtića 
Vlakić Martijanec. U ovom dijelu je prikazano izvršenje Dječjeg vrtića Vlakić Martijanec. 
 

1. OPĆI DIO FINANCIJSKOG PLANA 
Račun prihoda i rashoda 
U izvještajnom razdoblju prihodi poslovanja ostvareni su u iznosu od 466.867,83 eura dok su rashodi poslovanja realizirani 
u iznosu od 453.684,01 eura. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine nisu ostvareni, a rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine realizirani su u iznosu od 8.341,94 eura. Primici i izdaci u izvještajnom razdoblju nisu ostvareni. Uz preneseni 
višak iz prethodne godine od 2.476,38 eura te ostvareni višak tekuće godine u iznosu od 4.841,88 eura ukupni višak sa 
danom 31.12.2024. godine iznosi 7.318,26 eura. 
 
Prihodi su realizirani u iznosu od 466.867,83 eura što je za 22,78 % više u odnosu na ostvarenje za isto razdoblje 
prethodne proračunske godine. U nastavku se daje struktura ostvarenih prihoda po skupinama tijekom 2023. i 2024. 
godine sa indeksima ostvarenja: 
 

Skupina 
konta 

Naziv konta 
Izvršenje 

2023. 
Tekući plan 

2024. 
Izvršenje 

2024. 
Index 

5/3 5/4 

1 2 3 4 5 6 7 

63 
Pomoći iz inozemstva i od 
subjekata unutar općeg 
proračuna 

5.519,29 4.700,00 4.421,05 80,10 94,06 

64 Prihodi od imovine 1,32 10,00 3,15 238,64 31,50 

65 

Prihodi od upravnih i 
administrativnih pristojbi, 
pristojbi po posebnim 
propisima i naknada 

94.545,33 108.200,00 108.646,27 114,91 100,41 

66. 
Prihodi od prodaje proizvoda i 
robe  te pruženih usluga i 
prihodi od donacije 

669,84 10.750,00 10.797,36 1.611,93 100,44 

67 
Prihodi iz nadležnog proračuna 
i od HZZO-a temeljem 
ugovornih obveza 

279.521,00 343.000,00 343.000,00 122,71 100 

Ukupni prihodi 380.256,78 466.600,00 466.867,83 122,78 100,04 

  
Prihodi poslovanja u izvještajnom razdoblju u odnosi na plan ostvareni su 100,04% i iznose 466.867,83 eura. Prihodi su 
veći za 22,78 % u odnosu na isto razdoblje prethodne godine.  
Prihode poslovanja čine:  

 pomoći iz inozemstva i subjekata unutar općeg proračuna,  

 prihodi od imovine,  

 prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada,  

 prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i 

 prihodi od donacija i prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a temeljem ugovornih obveza. 
Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna ostvarene su u iznosu 4.421,05 eura ili 94,06% plana i u 
odnosu na izvještajno razdoblje prethodne godine manji su za 19,9%, a odnose se na sredstva ministarstva i sufinanciranje 
boravka djeteta iz druge općine. Do smanjena je došlo zato jer od 9. mjeseca više nismo imali polaznike koji imaju 
prebivalište u drugoj općini i čiji udio u ekonomskoj cijeni plaćaju te općine. 
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Prihodi od imovine ostvareni su u iznosu od 3,15 eura ili 31,5% plana, a riječ je o pasivnim kamatama banke. 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada iznose 108.646,27 eura ili 
100,41% plana i veći su za 14,91% od istog razdoblja prethodne godine. Navedeni prihodi se odnose na uplate roditelja za 
sufinanciranje boravka djece, a do  povećanja je došlo zbog smanjenja dospjelih potraživanja od roditelja za sufinanciranje 
ekonomske cijene vrtića.  
 
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija ostvareni su u iznosu od 10.750,00 eura ili 
100,44% plana i u odnosu na izvještajno razdoblje prethodne godine veći su za 1.511,93 %. Do tako velikog povećanja 
došlo je zbog donacije od 10.000,00 eura Zaklade „Hrvatska za djecu za projekt Igračku posudi i ti sretan budi - Dječja 
knjižnica igračaka. 
 
Prihodi iz nadležnog proračuna  i od HZZO-a temeljem ugovornih obveza iznose 343.000,00 eura ili 100% plana i veći su 
za 22,71% u odnosu na izvještajno razdoblje prethodne godine. Ti prihodi odnose se na uplate iz nadležnog proračuna za 
sufinanciranje programa ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja. Zbog povećanja iznosa za plaću i neoporezivih isplata 
radnicima, ali i ostalih troškova neophodno je bilo povećanje udjela sufinanciranja od strane Općine Martijanec kako bi 
ustanova mogla podmirivati svoje obveze. 
 
Rashodi Financijskog plana za razdoblje od 01.01. do 31.12. realizirani su tijekom 2023. i 2024. godine kako slijedi:  

Skupina 
konta 

Naziv konta 
Izvršenje 

2023. 
Tekući plan 

2024. 
Izvršenje 

2024. 

 
Index         

         

5/3 5/4 

1 2 3 4 5 6 7 

31 Rashodi za zaposlene 292.896,91 356.840,00 352.577,26 120,38 98,81 

32 Materijalni rashodi 80.328,07 102.426,72 99.787,09 124,22 97,42 

34 Financijski rashodi 1.036,49 1.319,66 1.319,66 127,32 100,00 

42 
Rashodi za nabavu 
proizvedene imovine 4.136,80 8.550,00 8.341,94 201,65 97,57 

             Ukupni rashodi 378.398,27 469.136,38 462.025,95 122,10 98,48 

 
U izvještajnom razdoblju rashodi su izvršeni u iznosu od 462.025,95 eura ili 97,48% plana i u odnosu na prethodnu godinu 
veći su za 22,10 %. Rashodi poslovanja u izvještajnom razdoblju su izvršeni u iznosu od 453.684,01 eura, a  rashodi za 
nabavu nefinancijske imovine 8.341,94 eura. 
Rashodi za zaposlene u izvještajnom razdoblju iznose 352.577,26 eura i u odnosu na isto razdoblje prethodne godine veći 
su za 20,4%. Ova skupina obuhvaća plaće u bruto iznosu, doprinose na plaće i ostale rashode za zaposlene Do povećanja 
je došlo zbog većeg broja zaposlenih i povećanja neoporezivih isplata radnicima.  
Materijalni rashodi iznose 99.787,09 i bilježe povećanje od 24,2% u odnosu na prošlu godinu. Do povećanja je došlo zbog 
blagog povećanja na skoro svim stavkama. Materijali rashodi obuhvaćaju: naknade troškova zaposlenima, rashode za 
materijal i energiju, rashode za usluge i ostale nespomenute rashode poslovanja. 
Financijski rashodi iznose 1.319,66 eura i u odnosu na prošlu godinu bilježe  povećanje od 27,3%, a odnose se na 
bankarske usluge i usluge platnog prometa. Do povećanja je došlo zbog većeg broja uplata i isplata sa žiro računa. 
Rashodi za nabavu proizvedene imovine u izvještajnom razdoblju izvršeni su u iznosu od 8.341,94 eura i bilježe povećanje 
od 101,65% u odnosu na isto razdoblje prethodne godine. Ova skupina rashoda  obuhvaća: uredsku opremu i namještaj, 
uređaje, strojeve i opremu za ostale namjene, ulaganja u računalne programe. Do tako velikog povećanja došlo je zbog 
nabavke opreme po projektu „Igračku posudi i ti sretan budi - Dječja knjižnica igračaka“. 
 
 
Račun financiranja 
U izvještajnom razdoblju primici i izdaci nisu ostvareni.  
 

2. POSEBNI DIO FINANCIJSKOG PLANA 
 

Posebni dio Izvještaja o godišnjem izvršenju plana za 2024. godinu sadrži: 

- izvršenje po organizacijskoj klasifikaciji, 

- izvršenje po programskoj klasifikaciji 
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Izvršenje po organizacijskoj klasifikaciji 
Izvještaj o izvršenju po organizacijskoj klasifikaciji daje pregled izvršenja plana po razdjelima i glavama. Iz navedenog 
izvještaja vidljivo je da su ukupni rashodi u iznosu od 462.025,95 eura izvršeni kroz jedan razdjel 
Razdjel 002 - Jedinstveni upravni odjel koji se sastoji od jedne glave:  
glava 09 – Javne ustanove predškolskog odgoja. 
 
Izvršenje po programskoj klasifikaciji 
Izvještaj o izvršenju po programskoj klasifikaciji daje detaljan pregled izvršenja plana po razdjelima, glavama, programima, 
aktivnostima i projektima.  
 
RAZDJEL 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
Glava 09 JAVNE USTANOVE PREDŠKOLSKOG ODGOJA 
PROGRAM 1013 REDOVNA DJELATNOST RANOG I PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA 
 
Aktivnost Odgojno i tehničko osoblje, jaslice i vrtić je ostvarena je u iznosu od 462.025,95 eura i u odnosu na plan iznosi 
98,48 %, a odnosi se na: 

 rashode za zaposlene u iznosu od 352.577,26 eura što čini 98,81% tekućeg plana, a obuhvaćaju bruto plaće i ostale 
rashode za zaposlene, 

 materijalne rashode u iznosu od 99.787,09 eura što čini 97,42 % tekućeg plana, a obuhvaćaju naknade troškova 
zaposlenima, rashode za materijal i energiju, rashode za usluge i premije osiguranja, 

 financijske rashode u iznosu od 1.319,66 eura ili 100 % tekućeg plana, a obuhvaćaju usluge banaka, 

 rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine u iznosu od 8.341,94 eura što čini 97,57% tekućeg plana, a 
obuhvaćaju : uredsku opremu i namještaj, uređaje, strojeve i opremu za ostale namjene, te ulaganja u računalne 
programe. 

 
 

Temeljem članka 60. stavak 10. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 144/21), članka 8. Odluke o izvršavanju 

Proračuna Općine Martijanec za 2024. godinu (Službeni vjesnik Varaždinske županije br. 8/23), članka 31. Statuta Općine 

Martijanec (Službeni vjesnik Varaždinske županije br. 10/13, 24/13, 18/18, 9/20, 14/21 i 14/23) Općinsko vijeće 

Općine Martijanec na 29. sjednici održanoj 31. ožujka 2025. godine donijelo je slijedeći  

ZAKLJUČAK 

 

1. Općinsko vijeće Općine Martijanec prihvaća podnijeto Izvješće o preraspodjeli proračunskih sredstava planiranih u 

Proračunu Općine Martijanec i Financijskom planu proračunskog korisnika Dječji vrtić Vlakić Martijanec za razdoblje od 

01.01. – 31.12.2024. godine, KLASA: 400-03/25-01/1, URBROJ: 2186-19-02-25-2 od 03.ožujka 2025. koje je donio 

Općinski načelnik.                 

 

2. Podnijeto Izvješće o preraspodjeli proračunskih sredstava planiranih u Proračunu Općine Martijanec i Financijskom 

planu proračunskog korisnika Dječji vrtić Vlakić Martijanec za razdoblje od 01.01. – 31.12.2024. godine sastavni je dio 

ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak objaviti će se u „Službenom vjesniku Općine Martijanec“. 

 

KLASA: 400-03/25-01/1 

URBROJ: 2186-19-01-25-11 

Martijanec, 31. ožujka 2025. godine 

      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                             Stjepan Golubić, ing. 
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Temeljem članka 60. stavak 10. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 144/21), članka 8. Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Martijanec za 2024. godinu (Službeni vjesnik 
Varaždinske županije br. 8/23) te članka 47. Statuta Općine Martijanec (Službeni vjesnik Varaždinske županije br. 10/13, 24/13, 18/18, 9/20, 14/21 i 14/23) načelnik Općine 
Martijanec donosi: 

Izvješće o preraspodjeli proračunskih sredstava planiranih u Proračunu Općine Martijanec 

i  Financijskom planu proračunskog korisnika Dječji vrtić Vlakić Martijanec za razdoblje od 01.01. – 31.12.2024. godine 
 
 
izvršenih u skladu s odredbama članka 60. stavak 1. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 144/21) 

 

OPĆINA MARTIJANEC 

DATUM 

PRERASPODJELE 

RAZDJEL GLAVA PROGRAM AKTIVNOST/ TEKUĆI/ 

KAPITALNI PROJEKT 

KONTO PLANIRANI 

IZNOS 

IZNOS 

PROMJENE 

NOVI 

IZNOS 

24.06.2024. 002 00201 1002 A100202 32332 15.500,00 - 700,00 14.800,00 

24.06.2024. 001 00101 1000 A100001 32131 1.500,00 + 700,00 2.200,00 

24.06.2024. 002 00201 1002 K100206 41112 20.000,00 - 300,00 19.700,00 

24.06.2024. 002 00201 1002 K100206 42119 10.000,00 - 200,00 9.800,00 

24.06.2024. 002 00201 1002 K100208 45111 57.000,00 - 2.800,00 54.200,00 

24.06.2024. 002 00201 1002 K100209 42129 60.000,00 - 3.000,00 57.000,00 

24.06.2024. 001 00101 1000 A100006 32399 12.400,00 + 6.300,00 18.700,00 

24.06.2024. 002 00201 1003 K100311 38612 80.000,00 - 4.000,00 76.000,00 

24.06.2024. 002 00201 1003 K100312 38612 50.000,00 - 2.000,00 48.000,00 

24.06.2024. 002 00201 1003 K100317 32131 125.000,00 - 6.000,00 119.000,00 

24.06.2024. 002 00201 1003 A100304 32321 80.000,00 + 12.000,00 92.000,00 

24.06.2024. 002 00201 1004 K100404 45111 70.000,00 - 2.500,00 67.500,00 

24.06.2024. 002 00201 1012 K101202 42637 5.000,00 + 2.500,00 7.5000,00 

24.06.2024. 002 00201 1008 K100804 42149 75.000,00 - 2.730,00 72.270,00 

24.06.2024. 002 00201 1011 A101101 38119 13.500,00 + 2.730,00 16.230,00 

27.12.2024. 002 00201 1002 K100209 42129 190.000,00 -9.425,90 180.574,10 

27.12.2024. 002 00201 1002 K100206 42273 9.900,00 +4.574,04 14.474,04 

27.12.2024. 001 00101 1000 A100001 31111 38.000,00 +864,24 38.864,24 

27.12.2024. 001 00101 1000 A100001 31219 1.200,00 +100,00 1.300,00 

27.12.2024. 001 00101 1000 A100001 32119 860,00 +57,01 917,01 

27.12.2024. 001 00101 1000 A100001 32121 1.000,00 +113,24 1.113,24 

27.12.2024. 002 00201 1002 A100201 31219 10.196,00 +824,39 11.020,39 
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27.12.2024. 002 00201 1002 A100201 32121 6.060,00 +1.358,80 7.418,80 

27.12.2024. 002 00201 1002 A100202 32241 4.000,00 +963,20 4.963,20 

27.12.2024. 002 00201 1002 A100202 32311 2.600,00 +470,98 3.070,98 

27.12.2024. 002 00201 1002 A100306 32379 100,00 +100,00 200,00 

27.12.2024. 002 00201 1003 A100307 32959 20.000,00 -194,75 19.805,25 

27.12.2024. 002 00201 1003 A100309 32349 3.320,00 +194,75 3.514,75 

27.12.2024. 002 00201 1008 K100802 42123 370.000,00 -18.500,00 351.500,00 

27.12.2024. 002 00201 1003 K100318 42134 93.000,00 -1.854,88 91.145,12 

27.12.2024. 002 00201 1003 K100317 42131 60.000,00 +20.354,88 80.354,88 

27.12.2024. 002 00201 1003 K100318 42134 91.145,12 -2.186,80 88.958,32 

27.12.2024. 002 00201 1004 T100405 36325 3.500,00 +2.186,80 5.686,80 

27.12.2024. 002 00201 1002 A100202 32251 20.000,00 -850,00 19.150,00 

27.12.2024. 002 00201 1006 A100602 32379 1.400,00 +850,00 2.250,00 

 

DJEČJI VRTIĆ VLAKIĆ MARTIJANEC 

27.12.2024. 002 00202 1013 A101301 32999 2.300,00 -19,66 2.280,34 

27.12.2024. 002 00202 1013 A101301 34311 1.300,00 +19,66 1.319,66 

 
 
KLASA: 400-03/25-01/1 
URBROJ: 2186-19-02-25-2 
Martijanec, 03. ožujka 2025.   

 
  Općinski načelnik: 
Branimir Nađ, mag. oec. 
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Na temelju članka 82. stavak 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (Narodne Novine br. 
124/14, 115/15, 87/16, 3/18 i 108/20) te članka 31. Statuta Općine Martijanec (Službeni vjesnik Varaždinske županije br. 
10/13, 24/13, 18/18, 9/20, 14/21 i 14/23) Općinsko vijeće Općine Martijanec na 29. sjednici održanoj 31. ožujka 
2025. godine donosi 

ODLUKU 

o raspodjeli rezultata poslovanja Općine Martijanec za 2024. godinu  
       

I. 
Ovom Odlukom utvrđuje se rezultat poslovanja, određuje se raspodjela rezultata poslovanja Općine Martijanec sa stanjem 
na dan 31.12.2024. godine te način rasporeda viška prihoda utvrđenog Godišnjim izvještajem o izvršenju Proračuna 
Općine Martijanec za 2024. godinu. 
 

II. 
Godišnjim  izvještajem o izvršenju proračuna Općine Martijanec utvrđen je višak prihoda Općine i proračunskog korisnika 
za prijenos u iduće razdoblje u iznosu od 238.021,64 EUR, a sastoji se od: 
Viška prihoda Općine Martijanec                            230.703,38 EUR 
Višak prihoda Dječjeg vrtića Vlakić Martijanec           7.318,26 EUR 
 

III. 
Stanje na osnovnim računima podskupine 922 iskazano je u poslovnim knjigama i financijskim izvještajima Općine 
Martijanec na dan 31.12.2024. godine, a njegova struktura je slijedeća: 

 Ostvareno 
ranijih godina 

Ostvareno u 
2024. 

Stanje 31.12.2024. 

92211 Višak prihoda poslovanja 480.795,12 898.708,05 1.379.503,17 

92223 Manjak primitaka od financijske 
imovine 4.183,70 - 67.226,98 - 63.043,28 

92222 Manjak prihoda od nefinancijske 
imovine 0,00 -1.085.756,51 - 1.085.756,51 

UKUPNO VIŠAK 
484.978,82 - 254.275,44 230.703,38 

   
IV. 

Višak prihoda poslovanja u iznosu od 1.379.503,17 EUR raspoređuje se za pokriće manjka prihoda od nefinancijske 
imovine u iznosu od 1.085.756,51 EUR i za pokriće manjka primitaka od financijske imovine u iznosu od 63.043,28 EUR. 
Preostali raspoloživ višak prihoda poslovanja iznosi 230.703,38 EUR. 
 

V. 
Ostvareni višak poslovanja proračunskog korisnika Dječjeg vrtića Vlakić Martijanec sastavni je dio njihovih financijskih 
izvješća te će se o pokriću istog donijeti posebna odluka. 
 

VI. 
Višak prihoda raspoloživ za korištenje u slijedećem razdoblju iz stavka 4. i 5. ovog članka, sukladno svojoj namjeni, 
uključiti će se u Izmjene i dopune Proračuna Općine Martijanec za 2025. godinu. 
 

VII. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku Općine Martijanec. 
 
KLASA: 400-03/25-01/1 
URBROJ: 2186-19-01-25-20 
Martijanec, 31. ožujka 2025. godine 
 

     PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA     
                     Stjepan Golubić, ing. 
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Na temelju članka 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 68/18, 110/18 i 32/20) te članka 31. 

Statuta Općine Martijanec (Službeni vjesnik Varaždinske županije br. 10/13, 24/1, 18/18,  9/20 , 14/21 i 14/23) 

Općinsko vijeće Općine Martijanec na 29. sjednici održanoj 31. ožujka 2025. godine donijelo je slijedeći  

ZAKLJUČAK 

1. Općinsko vijeće Općine Martijanec prihvaća podnijeto Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne 

infrastrukture na području Općine Martijanec u 2024. godini, KLASA: 400-03/25-01/1, URBROJ: 2186-19-02-25-3 od 

03. ožujka 2025. godine koje je donio Općinski načelnik.      

2. Podnijeto Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture na području Općine Martijanec u 2024. 

godini sastavni je dio ovog Zaključka. 

3. Ovaj Zaključak objaviti će se u Službenom vjesniku Općine Martijanec. 

 
KLASA: 400-03/25-01/1 

URBROJ: 2186-19-01-25-12 

Martijanec, 31. ožujka 2025. godine 

                                                                                                       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                      Stjepan Golubić, ing. 

  

Na temelju članka 71. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 68/18, 110/18, 32/20 i 
145/24) te članka 47. Statuta Općine Martijanec (Službeni vjesnik Varaždinske županije br. 10/13, 24/13, 18/18, 9/20, 
14/21 i 14/23) Načelnik Općine Martijanec donosi: 

IZVJEŠĆE 
o izvršenju Programa građenja komunalne 

infrastrukture na području Općine Martijanec u 2024. godini 

Općinsko vijeće Općine Martijanec donijelo je na 20. sjednici održanoj dana 20. prosinca 2023. godine Program građenja 

komunalne infrastrukture na području Općine Martijanec u 2024. godini te je objavljen „Službenom vjesniku Općine 

Martijanec“ br. 8/23, I. Izmjene i dopune predmetnog Programa donesene su na 21. sjednici održanoj 29. veljače 2024. 

godine i objavljene su u „Službenom vjesniku Općine Martijanec“, br. 3/24,  II. Izmjene i dopune predmetnog Programa 

donesene su na 27. sjednici održanoj dana 17. prosinca 2024. godine i objavljene su u „Službenom vjesniku Općine 

Martijanec“, br. 12/24. 

Generalni pregled realizacije te odnos planiranih i utrošenih sredstava po pojedinim vrstama investicija za 2024. godinu 

vidljiv je iz sljedeće tablice: 

OPIS  POZICIJA Plan za 
2024. 

Izvršeno u 
2024. 

% izvršenja 

IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA NERAZVRSTANIH CESTA    

1.       Rekonstrukcija NC Martijanec - Madaraševec 15.000,00 13.019,26 86,80 

1.1.   Dokumentacija 15.000,00 13.019,26 86,80 

1.2.   Gradnja 0,00 0,00 0,00 

2.      Izgradnja i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta 60.000,00 80.354,88 133,92 

2.1.   Izgradnja i rekonstrukcija 58.000,00 80.354,88 138,54 

2.2.   Nadzor 2.000,00 0,00 0,00 

 U K U P N O:  75.000,00 93.374,14 124,50 

Izvori financiranja:  
Točka 1. prihodi od prodaje nef. imovine 13.019,26 EUR                                                                                                                                                     
Točka 2. opći prihodi i primici 19.654,88 EUR, podizvor opći prihodi i primici 12.480,74 EUR, vlastiti prihodi 700,00 EUR, ostali 
prihodi za posebne namjene 47.519,26 EUR                                                                                                                                                                                                         
Obrazloženje: Stavka 1. je realizirana u okviru planiranih sredstava i ispostavljenih računa. Stavka 2. izvršena je više od planiranog, ali su 
zakonom dozvoljenom preraspodjelom sredstva preraspodijeljena jer su neki radovi na nerazvrstanim cestama bili neophodni za osiguranje 



Broj 3/25                                                                                                       „SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE MARTIJANEC“                                  

 

48 
 

sigurnosti cestovnog prometa. 

JAVNE POVRŠINE    

1.       Uređenje centralnog trga u Martijancu 79.700,00 79.694,78 99,99 

1.1.   Izvođenje radova 78.500,00 78.494,78 99,99 

1.2.   Nadzor 1.200,00 1.200,00 100,00 

2.      Ulaganje u povećanje sigurnosti cestovnog prometa 3.000,00 0,00 0,00 

           2.1. Izgradnja prometnih rješenja za sigurniji promet 3.000,00 0,00 0,00 

 U K U P N O:  82.700,00 79.694,78 96,37 

Izvori financiranja:  
Točka 1. opći prihodi i primici 27.494,78 EUR, ostali prihodi za posebne namjene 25.000,00 EUR, ostale pomoći 27.200,00 EUR                             
Obrazloženje: Stavka 1. realizirana je u okviru planiranih sredstava i ispostavljenih računa. Stavka 2. je započeta, a dovršiti će se tijekom 
ove godine.  

PROŠIRENJE GROBLJA    

1.       Proširenje mjesnog groblja u Martijancu 50,00 23,74 47,48 

1.1.   Izvođenje radova 50,00 23,74 47,48 

2. Uređenje staza na groblju 20.000,00 19.375,00 96,88 

           2.1. Izvođenje radova 20.000,00 19.375,00 96,88 

U K U P N O : 20.050,00 19.398,74 96,75 

Izvori financiranja:  
Točka 1. ostali prihodi za posebne namjene 23,74 EUR,                                                                                                                                                               
Točka 2. opći prihodi i primici 19.375,00 EUR                                                                                                                                               
Obrazloženje: Stavke su realizirane u okviru planiranih sredstava i ispostavljenih računa.  

ODVODNJA     

1.       Sanacija mostova, propusta i kanala 110.000,00 90.603,07 82,37 

2.      Kapitalna pomoć za izgradnju vodoopskrbnog cjevovoda 2.250,00 2.250,00 100,00 

2.1.   Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru 2.250,00 2.250,00 100,00 

  U K U P N O: 112.250,00 92.853,07 82,72 

Izvori financiranja:                                                                                                                                                                                          
Točka 1. opći prihodi i primici 32.013,88 EUR, vlastiti prihodi 613,84 EUR, ostali prihodi za posebne namjene 13.320,00 EUR, 
ostale pomoći 24.655,35 EUR, prihodi od prodaje nef. imovine 20.000,00 EUR                                                                                                                                                              
Obrazloženje: Stavke su realizirane u okviru planiranih sredstava i ispostavljenih računa. 

 
KLASA: 400-03/25-01/1 
URBROJ: 2186-19-02-25-3 
Martijanec, 03. ožujka 2025. godine 

                                                                                                                            NAČELNIK OPĆINE                                                                                                                                                    
Branimir Nađ, mag. oec. 

 
Na temelju članka 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 68/18, 110/18 i 32/20) te članka 31. 

Statuta Općine Martijanec (Službeni vjesnik Varaždinske županije br. 10/13, 24/13, 18/18, 9/20, 14/21 i 14/23) 

Općinsko vijeće Općine Martijanec na 29. sjednici održanoj  31. ožujka 2025. godine donijelo je slijedeći  

ZAKLJUČAK 
1. Općinsko vijeće Općine Martijanec prihvaća podnijeto Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne 

infrastrukture za 2024. godinu, KLASA:400-03/25-01/1, URBROJ: 2186-19-02-25-5 od 03. ožujka 2025. godine koje je 

donio Općinski načelnik.      

      

2. Podnijeto Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu sastavni je dio ovog 

Zaključka. 

3. Ovaj Zaključak objaviti će se u Službenom vjesniku Općine Martijanec. 

KLASA: 400-03/25-01/1 

URBROJ: 2186-19-01-25-14 

Martijanec, 31. ožujka 2025. godine   
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                                                                                            PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

   Stjepan Golubić, ing. 

 

 Na temelju članka 74. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 68/18, 110/18, 32/20 i 

145/24) te članka 47. Statuta Općine Martijanec (Službeni vjesnik Varaždinske županije br. 10/13, 24/13, 18/18, 9/20, 

14/21 i 14/23) Načelnik Općine Martijanec donosi: 

 Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne  

infrastrukture za 2024. godinu 

 

Članak 1. 

Općinsko vijeće Općine Martijanec donijelo je na 20. sjednici održanoj dana 20. prosinca 2023. godine Program 

održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu te je objavljen „Službenom vjesniku Općine Martijanec“ br. 8/23. 

Utvrđuje se da je tijekom 2024. godine Program održavanja komunalne infrastrukture iz članka 72. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (Narodne novine br. 68/18, 110/18, 32/20 i 145/24) u Općini Martijanec rashodovno izvršen kako slijedi:  

Opis poslova 
Procijenjena 

vrijednost  
troškova (EUR) 

Ostvareno 

ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM 
VOZILIMA 

Održavanje travnatih površina 14.000,00 14.000,00 

Održavanje živih ograda 3.000,00 3.000,00 

Uređivanje drveća uz putove 4.000,00 4.000,00 

Održavanje javnih zelenih površina malčiranjem 7.000,00 7.000,00 

Održavanje zelenih površina po pojedinim naseljima 2.000,00 2.000,00 

U K U P N O: 30.000,00 30.000,00 

Obrazloženje izvršenja: Realizacija radova realizirana je u okviru planiranih sredstava i ispostavljenih računa. 

 

ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

Šljunčanje nerazvrstanih cesta, strojno planiranje 27.700,00 34.353,23 

Održavanje poljskih puteva  20.000,00 17.626,25 

Čišćenje odvodnih jaraka, iskop zemljanog materijala sa izradom pokosa  7.000,00 4.937,50 

Sanacija oštećenog asfalta sa zamjenom tampona, krpanje udarnih rupa 

nerazvrstanih cesta, izrada muldi 

5.500,00 5.500,00 

Oborinska odvodnja - čišćenje i sanacija slivnika i zacijevljenih kanala, i 

popravak cijevnih  propusta   

3.000,00 3.000,00 

Čišćenje nerazvrstanih cesta od nanosa otpada i mulja poslije većih kiša 1.000,00 1.000,00 

Popravak betonskih kanalica i rubnjaka 1.000,00 1.000,00 

Košnja bankina uz nerazvrstane ceste u naseljima 2.500,00 2.700,00 

Popravak vertikalne i horizontalne signalizacije 2.500,00 1.302,20 

Zimska služba 2.000,00 525,00 

Hitni popravci i intervencije 2.000,00 2.000,00 

U K U P N O:     74.200,00 73.944,18 

Obrazloženje izvršenja: Realizacija radova realizirana je u okviru planiranih sredstava i ispostavljenih računa jedino su 

izvršene preraspodjele unutar kategorije sukladno stvarnim potrebama. 

 

ODRŽAVANJE I ČIŠĆENJE KANALA I PROPUSTA 

Evidentiranje i održavanje kanala i propusta 30.000,00 27.587,50 

U K U P N O: 30.000,00 27.587,50 

Obrazloženje izvršenja: Realizacija radova na održavanju i čišćenju kanala i propusta umanjena je u odnosu na 

planirana sredstva, sukladno stvarnoj potrebi. 
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ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 

Održavanje javne rasvjete 5.300,00 0,00 

Potrošnja električne energije za javnu rasvjetu 11.000,00 7.951,69 

U K U P N O: 16.300,00 7.951,69 

Obrazloženje izvršenja: Realizacija radova realizirana je u okviru ispostavljenih računa. Stavka održavanje javne 

rasvjete nije izvršena jer su nam svi popravci ulazili u jamstvo. 

 

 

 

ODRŽAVANJE PROSTORA I ZGRADA ZA OBAVLJANJE ISPRAĆAJA I SAHRANE 

POKOJNIKA 

Groblja u Martijancu, Križovljanu i Slanju – tekuće održavanje 23.990,00 22.843,55 

Iznošenje i odvoz smeća  13.300,00 14.200,00 

U K U P N O: 37.290,00 37.043,55 

Obrazloženje izvršenja: Realizacija radova realizirana je u okviru planiranih sredstava i ispostavljenih računa. 

  

ODRŽAVANJE IGRALIŠTA, IGRALIŠTA ZA DJECU I OPREME 

Održavanje igrališta, igrališta za djecu i opreme 400,00 400,00 

U K U P N O: 400,00 400,00 

Obrazloženje izvršenja: Realizacija radova realizirana je u okviru planiranih sredstava i ispostavljenih računa. 

  

ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA I DIVLJIH ODLAGALIŠTA  

Održavanje čistoće javnih površina 27.200,00 27.200,00 

U K U P N O: 27.200,00 27.200,00 

Obrazloženje izvršenja: Realizacija radova realizirana je u okviru planiranih sredstava i ispostavljenih računa. 

  

EVIDENTIRANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

Evidentiranje nerazvrstanih cesta 15.000,00 6.999,88 

U K U P N O: 15.000,00 6.999,88 

Obrazloženje izvršenja: Realizacija radova realizirana je u okviru ispostavljenih računa te nije u potpunosti izvršena 

zbog provođenja rješavanja imovinsko – pravnih odnosa koji nisu do kraja godine provedeni. 

S V E U K U P N O: 230.390,00 211.126,80 

 

KLASA:400-03/25-01/1 

URBROJ: 2186-19-02-25-5 

Martijanec, 03. ožujka 2025.                                                                                                                                                                    

                                                                                                          OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                                                                                    

  Branimir Nađ, mag. oec.  
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Na temelju članka 31. Statuta Općine Martijanec (Službeni vjesnik Varaždinske županije br. 10/13, 24/13, 18/18,  

9/20, 14/21 i 14/23) Općinsko vijeće Općine Martijanec na 29. sjednici održanoj 31. ožujka 2025. godine 

donijelo je slijedeći  

ZAKLJUČAK 

1. Općinsko vijeće Općine Martijanec prihvaća podnijeto Izvješće o izvršenju Programa  gradnje objekata društvene 

infrastrukture na području Općine Martijanec u 2024. godini, KLASA: 400-03/25-01/1, URBROJ: 2186-19-02-25-4 od 

03. ožujka 2025. godine koje je donio Općinski načelnik.                                                           

2. Podnijeto Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata društvene infrastrukture na području Općine Martijanec u 

2024. godini sastavni je dio ovog Zaključka. 

3. Ovaj Zaključak objaviti će se u Službenom vjesniku Općine Martijanec. 

 
KLASA: 400-03/25-01/1 

URBROJ: 2186-19-01-25-13 

Martijanec, 31. ožujka 2025. godine 

                                                                                          PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                              Stjepan Golubić, ing. 

    
Na temelju članka 47. Statuta Općine Martijanec (Službeni vjesnik Varaždinske županije br. 10/13, 24/13, 18/18, 9/20, 
14/21 i 14/23) Načelnik Općine Martijanec donosi: 

 
IZVJEŠĆE  

o izvršenju Programa gradnje objekata društvene infrastrukture  
na području Općine Martijanec u 2024. godini 

 
Članak 1. 

Općinsko vijeće Općine Martijanec donijelo je na 20. sjednici održanoj dana 20. prosinca 2023. godine Program 
gradnje objekata društvene infrastrukture na području Općine Martijanec u 2024. godini te je objavljen „Službenom 
vjesniku Općine Martijanec“ br. 8/23, I. Izmjene i dopune predmetnog Programa donesene su na 21. sjednici održanoj 
29. veljače 2024. godine i objavljene su u „Službenom vjesniku Općine Martijanec“, br. 3/24,  II. Izmjene i dopune 
predmetnog Programa donesene su na 27. sjednici održanoj dana 17. prosinca 2024. godine i objavljene su u 
„Službenom vjesniku Općine Martijanec“, br. 12/24. 

 
Članak 2. 

Sredstva za izvršenje Programa ostvarena su kako slijedi: 

OPIS  POZICIJA Plan za 
2024. 

Izvršeno 
u 2024. 

% izvršenja 

1.       Rekonstrukcija zgrade stare škole u Hrastovljanu  6.250,00 6.250,00 100,00 

   1.1.     Dokumentacija 6.250,00 6.250,00 100,00 

2.       Rekonstrukcija vatrogasnog doma u Martijancu 11.200,00 138,75 1,24 

   2.1. Projektna dokumentacija  11.200,00 138,75 1,24 

3.       Ulaganje u obnovljive izvore energije 30.000,00 25.491,20 84,97 

   3.1. Ugradnja solarnog sustava 30.000,00 25.491,20 84,97 

4.       Ulaganja u sportsko – rekreacijsku infrastrukturu 143.400,00 123.138,50 85,87 

   4.1.     Projektna dokumentacija 2.520,00 2.520,00 100,00 

   4.2.     Gradnja 139.180,00 118.918,50 85,44 

   4.3.     Nadzor 1.700,00 1.700,00 100,00 

5.       Rekonstrukcija i opremanje teniskog terena u Martijancu  56.600,00 56.566,17 99,94 

   5.1.     Gradnja 55.900,00 55.866,17 99,94 

   5.2.     Nadzor  700,00 700,00 100,00 

6.       Izgradnja multifunkcionalnog sportskog igrališta u 67.400,00 67.319,40 99,88 
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Čičkovini 

   6.1.     Gradnja 65.100,00 65.019,40 99,88 

   6.2.     Nadzor 2.300,00 2.300,00 100,00 

7.       Dogradnja i opremanje dječjeg vrtića Vlakić Martijanec 370.000,00 192.993,16 52,16 

   7.1.     Projektna dokumentacija 26.000,00 15.693,23 60,36 

   7.2.     Gradnja 337.000,00 177.299,93 52,61 

   7.3.     Nadzor 7.000,00 0,00 0,00 

8.       Rekonstrukcija dječjih igrališta 67.000,00 66.875,00 99,81 

   8.1.     Gradnja  67.000,00 66.875,00 99,81 

9.       Adaptacija i opremanje dječjeg vrtića Vlakić Martijanec 10.000,00 8.202,24 82,02 

   9.1.     Projektna dokumentacija 10.000,00 8.202,24 82,02 

Izvori financiranja:   
Točka 1. opći prihodi i primici 4.250,00 EUR,  prihodi od prodaje nef. imovine 2.000,00 EUR,  
Točka 2. prihodi od prodaje nef. imovine 138,75 EUR 
Točka 3. opći prihodi i primici 25.491,20 EUR 
Točka 4. opći prihodi i primici 111.138,51 EUR, donacije 12.000,00 EUR 
Točka 5. prihodi od prodaje nef. imovine 3.600,00 EU, opći prihodi i primici 13.578,58 EUR, ostale pomoći 39.387,59 EUR  
Točka 6. opći prihodi i primici 37.319,40 EUR, ostale pomoći 30.000,00 EUR, 
Točka 7. opći prihodi i primici 87.214,88 EUR, vlastiti prihodi 1.600,00 EUR, ostali prihodi za pos. namjene 22.951,93 EUR,  
pomoći EU 81.226,35 EUR,  
Točka 8. opći prihodi i primici 45.770,00 EUR, ostale pomoći 21.105,00 EUR 
Točka 9. opći prihodi i primici 8.202,24 EUR 

KLASA: 400-03/25-01/1 
URBROJ: 2186-19-02-25-4                                                                                                                                                                          
Martijanec, 03.ožujka 2025.                                                                                                                                                                                          
                                                                                                              OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                                                                                            
                                                                                                                Branimir Nađ, mag. oec.                         
 

    
    

Na temelju članka 31. Statuta Općine Martijanec (Službeni vjesnik Varaždinske županije br. 10/13, 24/13, 18/18, 9/20, 

14/21 i 14/23) Općinsko vijeće Općine Martijanec na 29. sjednici održanoj 31. ožujka 2025. godine donijelo je slijedeći  

ZAKLJUČAK 

 
1. Općinsko vijeće Općine Martijanec prihvaća podnijeto Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u  društvenim 

djelatnostima Općine Martijanec za 2024. godinu, KLASA: 400-03/25-01/1, URBROJ: 2186-19-02-25-6 od 03.ožujka 

2025. godine koje je donio Općinski načelnik.         

                             
2. Podnijeto Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u  društvenim djelatnostima Općine Martijanec za 2024. godinu 

sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak objaviti će se u Službenom vjesniku Općine Martijanec. 

KLASA: 400-03/25-01/1 

URBROJ: 2186-19-01-25-15 

Martijanec, 31. ožujka 2025. godine 

                                                                                                PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                        Stjepan Golubić, ing. 

 

 

 

Na temelju članka 47. Statuta Općine Martijanec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ br. 10/13, 24/13, 18/18, 9/20, 

14/21)Načelnik Općine Martijanec donosi: 
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IZVJEŠĆE 

o izvršenju Programa javnih potreba u  društvenim djelatnostima 

Općine Martijanec za 2024. godinu 

 

Članak 1. 

Ovim Izvješćem obuhvaćeno je izvršenje Programa javnih potreba u društvenim djelatnostima Općine Martijanec za 2024. 

godinu. 

Članak 2. 

Sredstva za izvršenje Programa ostvarena su kako slijedi: 

OPIS  POZICIJA 
Plan za 
2024. 

Izvršeno u 
2024. 

% 
izvršenja 

Socijalna zaštita i ostale novčane pomoći 30.120,00 26.353,94 87,50 

   1. Pomoć socijalno ugroženima - jednokratna novčana pomoć 2.120,00 2.118,88 99,95 

   2. Darovi za djecu 4.300,00 4.215,06 98,02 

   3. Jednokratne novčane pomoći obiteljima novorođene djece 11.200,00 8.400,00 75,00 

   4. Jednokratne novčane božićne i uskrsne pomoći 10.000,00 9.120,00 91,20 

   5. Provođenje rekreativnih aktivnosti mještana 2. i 3. životne dobi 2.500,00 2.500,00 100,00 

Predškolski odgoj 416.250,00 356.947,90 85,75 

   1. Prijenos proračunskom korisniku – Dječji vrtić Vlakić Martijanec za 
redovno poslovanje 343.000,00 343.000,00 100,00 

   2. Sufinanciranje boravka djece u predškolskim ustanovama drugih 
osnivača 15.000,00 13.947,90 92,99 

Osnovnoškolsko, srednjoškolsko i visoko obrazovanje 58.250,00 41.403,89 71,08 

   1. Financiranje redovne djelatnosti OŠ Martijanec 5.000,00 2.809,94 56,20 

   2. Financiranje autobusnog prijevoza  8.000,00 6.685,95 83,57 

   3. Sufinanciranje produženog boravka u OŠ Martijanec 30.000,00 20.028,28 66,76 

   4. Sufinanciranje školskog pribora učenicima OŠ Martijanec 4.800,00 2.979,72 62,08 

   5. Nagrade učenicima OŠ Martijanec 300,00 300,00 100,00 

   6. Jednokratne novčane pomoći studentima  10.000,00 8.600,00 86,00 

   7. Sufinanciranje aktivnosti cjeloživotnog obrazovanja i informiranja 
građana 150,00 0,00 0,00 

Vatrogastvo – Vatrogasna zajednica Općine Martijanec 38.800,00 38.800,00 100,00 

    1. Redovna djelatnost Vatrogasne zajednice 38.800,00 38.800,00 100,00 

Civilna zaštita i Hrvatska gorska služba spašavanja 5.750,00 3.147,43 54,74 

    1. Civilna zaštita 5.020,00 2.417,43 48,16 

    2. Hrvatska gorska služba spašavanja 730,00 730,00 100,00 

Financiranje redovne djelatnosti sporta 26.600,00 26.600,00 100,00 

     1. Tekuće donacije sportskim društvima  26.600,00 26.600,00 100,00 

Javne potrebe u kulturi 8.650,00 3.320,00 38,38 

    1. Financiranje redovne djelatnosti u kulturi  5.000,00 0,00 0,00 

    2. Opremanje knjižnične stanice i čitaonice 150,00 0,00 0,00 

    3. Definiranje arheoloških zona u porječju Plitvice i Bednje – tekuće 
pomoći 

3.500,00 
3.320,00 94,86 

Javne potrebe u religiji 20.000,00 20.000,00 100,00 

    1. Tekuće donacije vjerskim zajednicama – donacija RKT Župi sv. 
Martina za održavanje sakralnih objekata  20.000,00 20.000,00 100,00 

Informiranje 29.200,00 18.600,02 63,70 
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    1. Informiranje putem elektronskih medija 14.800,00 14.307,44 96,67 

    2. Tisak 9.800,00 4.150,70 42,35 

    3. Promidžbeni materijali  4.600,00 141,88 3,08 

Razvoj civilnog društva 18.300,00 17.249,32 94,26 

Unapređenje kvalitete života, životnih vještina i sposobnosti građana te 
potreba iz područja socijalne i zdravstvene skrbi i humanitarne 
djelatnosti, udruga proisteklih iz domovinskog rata te drugim 
područjima od interesa za opće dobro -  ostale tekuće donacije  

18.300,00 17.249,32 94,26 

 Sufinanciranje dječjeg vrtića Vlakić Martijanec - Prijenosi proračunskom korisniku za nabavu nefinancijske imovine u 
izvršenju Programa je prikazan s 343.000,00 EUR iako isto nije vidljivo na izvršenju Proračuna Općine Martijanec za 
2024. godinu, nego je isto prikazano na glavi proračunskog korisnika po prirodnoj vrsti troška, a sve u skladu s 
Pravilnikom o proračunskom računovodstvu i računskom planu (Narodne novine“, broj 158/23).  

 
KLASA: 400-03/25-01/1 
URBROJ: 2186-19-02-25-6          
Martijanec, 03. ožujka 2025. godine                                                                                                                                                                 
                                                                                                               OPĆINSKI NAČELNIK                                              
                                                                                                                   Branimir Nađ, mag. oec. 

 
 
 

 

 

Na temelju članka 31. Statuta Općine Martijanec  (Službeni vjesnik Varaždinske županije br. 10/13, 24/13, 18/18,  9/20, 

14/21 i 14/23) Općinsko vijeće Općine Martijanec na 29. sjednici održanoj 31. ožujka 2025. godine donijelo je 

slijedeći  

ZAKLJUČAK 

 
1. Općinsko vijeće Općine Martijanec prihvaća podnijeto Izvješće o izvršenju Programa korištenja sredstava naknade za 

zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada na području Općine Martijanec u 2024. godini, KLASA: 400-03/25-01/1,  

URBROJ: 2186-19-02-25-8 od 03. ožujka 2025. godine koje je donio Općinski načelnik.    

                                                        
2. Podnijeto Izvješće o izvršenju Programa korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada na 

području Općine Martijanec u 2024. godini sastavni je dio ovog Zaključka. 

3. Ovaj Zaključak objaviti će se u Službenom vjesniku Općine Martijanec. 

KLASA:400-03/25-01/1 

URBROJ: 2186-19-01-25-17 

Martijanec, 31. ožujka 2025. godine 

                                              PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                             Stjepan Golubić, ing. 

 

Na temelju članku 31. stavak 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama (Narodne novine br. 86/12, 

143/13, 65/17 i 14/19) i članka 47. Statuta Općine Martijanec (Službeni vjesnik Varaždinske županije br. 10/13, 24/13, 

18/18, 9/20, 14/21 i 14/23) načelnik Općine Martijanec donosi: 

Izvješće o izvršenju Programa korištenja sredstava  

naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada na  

području Općine Martijanec u 2024. godini 

 

Utvrđuje se da je tijekom 2024. godine izvršen Program korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 

zgrada na području Općine Martijanec u 2024. godini kako slijedi: 

PLAN:                                      8.000,00 EUR 

RASPOREĐENO:                  10.881,64 EUR 
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UTROŠENO :                         10.881,64 EUR 

Raspoređena sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada na području Općine Martijanec u 2024. 

godini utrošena su za poboljšanje infrastrukturno nedovoljno opremljenih naselja na području Općine Martijanec. 

KLASA: 400-03/25-01/1 

URBROJ: 2186-19-02-25-8 

Martijanec, 03. ožujka 2025.   

                      OPĆINSKI NAČELNIK 

                       Branimir Nađ, mag. oec.        

                                                                                                         

Sukladno članku 49. stavak 5. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine br. 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22) 

te članka 31. Statuta Općine Martijanec  (Službeni vjesnik Varaždinske županije br. 10/13, 24/13, 18/18, 9/20, 14/21 i 

14/23) Općinsko vijeće Općine Martijanec na 29. sjednici održanoj 31. ožujka 2025. godine donijelo je slijedeći  

 

                                                                                ZAKLJUČAK 

 

1. Općinsko vijeće Općine Martijanec prihvaća Izvješće o ostvarivanju programa korištenja sredstava ostvarenih od 

zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom pogodbom na 

području Općine Martijanec za 2024. godini  koje je donio Općinski načelnik.        

                                                    

2. Podnijeto Izvješće o izvršenju Izvješća o ostvarivanju programa korištenja sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje, 

prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom pogodbom na području Općine 

Martijanec za 2024. godini sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak objaviti će se u Službenom vjesniku Općine Martijanec. 

 

KLASA: 400-03/25-01/1 

URBROJ: 2186-19-01-25-16 

Martijanec, 31. ožujka 2025. godine        

                                                                                         PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                        Stjepan Golubić, ing. 

 

    Izvješće o ostvarivanju programa korištenja sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje, 
prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom 

pogodbom na području Općine Martijanec za 2024. godinu 

    
Tablica 1. Ostvarena sredstva prema vrsti prihoda 

  
VRSTA PRIHODA 

PLANIRANO 
(EUR) 

OSTVARENO 
(EUR) 

 zakup i privremeno korištenje     
 dugogodišnji zakup 2.000,00 1.007,32 

 dugogodišnji zakup za ribnjake     
 koncesija     
 prodaja     
 prihod od prodaje izravnom pogodbom     
 davanje poljoprivrednog zemljišta na korištenje 

bez javnog poziva 
  

  
 UKUPNO 2.000,00 1.007,32 
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Neutrošeno iz prethodne godine 0,00 0,00 
 UKUPNO (ukupno+neutrošeno) 2.000,00 1.007,32 
 

    Tablica 2. Ostvareni rashodi 
 

  
Namjena sukladno čl. 49* 

PLANIRANO 
(EUR) 

OSTVARENO 
(EUR) 

Dokumentacija** 

1. za programe katastarsko-geodetske izmjere 
zemljišta 

  
    

1.1.       

1.2.       

2. za podmirenje troškova postupaka koji se 
vode u svrhu sređivanja imovinskopravnih 
odnosa i zemljišnih knjiga 

  

    

2.1.       

2.2.       

3. za subvencioniranje dijela troškova za 
sređivanje zemljišnoknjižnog stanja 
poljoprivrednog zemljišta u privatnom 
vlasništvu 

  

    

3.1.       

3.2.       

4. za podmirenje dijela stvarnih troškova u vezi 
s provedbom ovoga Zakona 

  
    

4.1.       

4.2.       

5. za program razminiranja zemljišta       

5.1.       

5.2.       

6. za program uređenja ruralnog prostora 
izgradnjom i održavanjem ruralne infrastrukture 
vezane za poljoprivredu i akvakulturu 

  

    

6.1. Saniranje poljskih puteva, bankina i čišćenje 
kanala u naseljima na području Općine 
Martijanec,  

2.000,00 1.007,32 UFA 806 od 04.10.2024. 

6.2.       

7. za program uređenja zemljišta u postupku 
komasacije i hidromelioracije 

  
    

7.1.       

7.2.       

8. za troškove održavanja sustava za 
navodnjavanje 

  
    

8.1.       

8.2.       

9. za program očuvanja ugroženih područja i 
očuvanja biološke raznolikosti  

  
    

9.1.       

9.2.       

10. za program sufinanciranja aktivnosti izrade 
programa, projekata i ostalih dokumenata 
neophodnih za provedbu mjera potpore iz 
Programa ruralnog razvoja, a čija se izrada ne 
sufinancira kroz mjere potpore iz toga 
Programa  
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10.1.       

10.2.       

11. za druge poticajne mjere za unaprjeđenje 
poljoprivrede i akvakulture. 

  
    

11.1.       

11.2.       

UKUPNO 2.000,00 1.007,32   

(PRIHOD-RASHOD)       

*Navesti točan naziv rashoda i upisati ga pod odgovarajuću kategoriju 
 **Upisati broj računa, ugovora i sl. 

   KLASA: 400-03/25-01/1 
URBROJ: 2186-19-02-25-10 
Martijanec, 03. ožujka 2025. godine  

  
Potpis i pečat 

  

 Na temelju članka 31. Statuta Općine Martijanec (Službeni vjesnik Varaždinske županije br. 10/13, 24/13, 18/18, 9/20, 

14/21 i 14/23) Općinsko vijeće Općine Martijanec na 29. sjednici održanoj 31. ožujka 2025. godine donijelo je 

slijedeći  

ZAKLJUČAK 

 
1. Općinsko vijeće Općine Martijanec prihvaća podnijeto Izvješće o izvršenju Programa utroška šumskog doprinosa za 

2024. godinu, KLASA:400-03/25-01/1, URBROJ:2186-19-02-25-9 od 03. ožujka 2025. godine koje je donio Općinski 

načelnik.  
 

2. Podnijeto Izvješće o izvršenju Programa utroška šumskog doprinosa za 2024. godinu sastavni je dio ovog Zaključka.  

3. Ovaj Zaključak objaviti će se u Službenom vjesniku Općine Martijanec.  

KLASA:400-03/25-01/1  

URBROJ: 2186-19-01-25-18  

Martijanec, 31. ožujka 2025. godine  

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA  

                                                                                                                       Stjepan Golubić, ing.  

 

Na temelju članka 65. stavak 4. Zakona o šumama (Narodne novine, broj 68/18, 115/18, 98/19, 32/20, 145/20, 101/23, 

36/24) te članka 47. Statuta Općine Martijanec (Službeni vjesnik Varaždinske županije br. 10/13, 24/13, 18/18, 9/20, 

14/21 i 14/23), načelnik Općine Martijanec donosi slijedeće  

IZVJEŠĆE 

o izvršenju Programa utroška šumskog 

doprinosa za 2024. godinu 

 

Članak 1. 

Utvrđuje se da je tijekom 2024. godine izvršen Program utroška šumskog doprinosa za 2024. godinu kako slijedi:  

 

PLAN: 24.000,00 EUR  

RASPOREĐENO: 9.579,41 EUR  

UTROŠENO: 9.579,41 EUR  

Članak 2. 

Raspoređena sredstva šumskog doprinosa za 2024. godinu utrošena su u svrhu izgradnje komunalne infrastrukture. 
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KLASA: 400-03/25-01/1  

URBROJ: 2186-19-02-25-9  

Martijanec, 03. ožujka 2025.  

OPĆINSKI NAČELNIK  

Branimir Nađ, mag. oec. 

 

Sukladno čl. 25. st. 9. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine br. 20/18,  115/18, 98/19 i 57/22) te članka 

31. Statuta Općine Martijanec  (Službeni vjesnik Varaždinske županije br. 10/13, 24/13, 18/18, 9/20, 14/21 i 14/23) 

Općinsko vijeće Općine Martijanec na 29. sjednici održanoj 31. ožujka 2025. godine donijelo je slijedeći 

ZAKLJUČAK 

 
1. Općinsko vijeće Općine Martijanec prihvaća Izvješće o izvršenju Programa korištenja sredstava ostvarenih od naknade 

za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta za 2024. godinu, KLASA: 400-03/25-01/1, URBROJ: 2186-19-02-25-7 od 

03. ožujka 2025. godine koje je donio Općinski načelnik.        

                                           
2. Podnijeto Izvješće o izvršenju Programa korištenja sredstava ostvarenih od naknade za promjenu namjene 

poljoprivrednog zemljišta za 2024. godinu sastavni je dio ovog Zaključka. 

3. Ovaj Zaključak objaviti će se u Službenom vjesniku Općine Martijanec. 

KLASA: 400-03/25-01/1 

URBROJ: 2186-19-01-25-16 

Martijanec, 31. ožujka 2025. godine     

                            PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                             Stjepan Golubić, ing. 

 

Sukladno članku 25. stavak 9. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine br. 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22) te 

članka 47. Statuta Općine Martijanec (Službeni vjesnik Varaždinske županije br. 10/13, 24/13, 18/18 9/20, 14/21 i 14/23) 

načelnik Općine Martijanec donosi 

IZVJEŠĆE 

 o izvršenju Programa korištenja sredstava ostvarenih od naknade za promjenu 

namjene poljoprivrednog zemljišta za 2024. godinu 

 

Članak 1. 

Utvrđuje se da je tijekom 2024. godine izvršen Program korištenja sredstava ostvarenih od naknade za promjenu namjene 

poljoprivrednog zemljišta za 2024. godinu kako slijedi: 

 

UKUPNO PLANIRANO:            100,00 EUR 

UKUPNO RASPOREĐENO:          0,16 EUR           

UKUPNO UTROŠENO :                 0,16 EUR    

Članak 2. 
Raspoređena sredstava ostvarena promjenom namjene poljoprivrednog zemljišta u 2024. godini za Općinu Martijanec 
utrošena su za privođenje funkciji i povećanje vrijednosti poljoprivrednog zemljišta. 
 

KLASA: 400-03/25-01/1 

URBROJ: 2186-19-02-25-7 

Martijanec, 03. ožujka 2025. 

                     OPĆINSKI NAČELNIK 

                     Branimir Nađ, mag. oec. 
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Na temelju članka 41. stavka 4. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“ br. 115/16, 101/17, 114/22, 114/23, 

152/24), članka 4. i 5. Pravilnika o uvjetima, opsegu i naknadi za obavljanje poslova utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, 

naplate i ovrhe radi naplate poreza jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ br. 1/17, 

16/25) i članka 31. Statuta Općine Martijanec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 10/13, 24/13, 18/18, 9/20, 

14/21, 14/23), Općinsko vijeće Općine Martijanec na 29. sjednici održanoj dana 31. ožujka 2025. godine donosi 

ODLUKU 

o povjeravanju poslova utvrđivanja i naplate poreza na nekretnine za 2025. godinu 

 

I. 

Poslovi u vezi utvrđivanja, evidentiranja, nadzora i naplate poreza na nekretnine u 2025. godini povjeravaju se Ministarstvu 

financija, Poreznoj upravi (u daljnjem tekstu: Porezna uprava). 

 

II. 

Za obavljanje poslova utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza na nekretnine, Poreznoj 

upravi pripada naknada u visini od 5 % od ukupno naplaćenih prihoda. 

III. 

Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog prometa zadužena za naplatu javih prihoda (Financijska agencija) da naknadu 

koja pripada Poreznoj upravi, obračunava i uplaćuje izravno u Državni proračun i to do zadnjeg dana u mjesecu za protekli 

mjesec. 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku Općine Martijanec. 

 

KLASA: 415-01/25-01/1 

URBROJ: 2186-19-01-25-1 

U Martijancu, 31. ožujka 2025. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                    Stjepan Golubić, ing. 

 
Na temelju članka 50. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 144/21) i članka 31. Statuta Općine Martijanec (Službeni 
vjesnik Varaždinske županije br. 10/13, 24/13, 18/18, 09/20, 14/21 i 14/23), Općinsko vijeće Općine Martijanec na 
29. sjednici održanoj dana 31. ožujka  2025. godine donosi 

O D L U K U 
o uvođenju Riznice Općine Martijanec 

 
I. 

Ovom se odlukom uvodi sustav rizničnog poslovanja na razini proračuna i proračunskog korisnika Općine Martijanec, koji 
se temelji na jedinstvenom računovodstveno – informacijskom sustavu, s ciljem stvaranja pretpostavki za učinkovito 
upravljanje proračunskim sredstvima i obavljanje poslovanja preko jedinstvenog računa Riznice Općine Martijanec (u 
daljnjem tekstu: Riznica).  

II. 
Proračunski korisnik Općine Martijanec je Dječji vrtić Vlakić Martijanec.  
 

III. 
Uspostava sustava Riznice provoditi će se u skladu s dinamikom integracije poslovanja proračunskog korisnika u 
jedinstveni računovodstveno - informacijski sustav Općine Martijanec. 

IV. 
Poslovanje u Riznici obavljat će se na način da se svi prihodi proračuna i proračunskog korisnika uplaćuju na jedinstveni 
račun Riznice i sva plaćanja izvršavaju s tog računa, a račun proračunskog korisnika se zatvara. 
U Proračunu Općine Martijanec iskazivat će se i evidentirati vlastiti i namjenski prihodi proračunskog korisnika i rashodi 
proračunskog korisnika koji se financiraju iz tih prihoda. 
Proračunski korisnik biti će integriran u jedinstveni računovodstveno - informacijski sustav Riznice koji omogućava 
jedinstvenu konsolidaciju proračuna Općine i proračunskog korisnika uz zadržavanje pravne osobnosti.  
Planirani rok uvođenja potpunog sustava Riznice je 01.01.2026. 
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V. 

Ovlašćuje se načelnik Općine Martijanec za donošenje Odluke o sustavu glavne knjige Riznice te načinu vođenja 
jedinstvenog računa Riznice, kojom se uređuje sustav glavne knjige Riznice, prikupljanje i naplata javnih prihoda, kontrola i 
upravljanje javnim rashodima, funkcioniranje jedinstvenog računa Riznice i službeni dokumenti koji prate uspostavu cijelog 
sustava, kao i ostalih provedbenih akata u svrhu uvođenja sustava Riznice. 
 

VI. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Općine Martijanec“ 

 
KLASA: 400-06/25-01/1 
URBROJ: 2186-19-01-25-1 
Martijanec,  31. ožujka 2025. godine  

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                Stjepan Golubić, ing. 

 
2186-19 400-06/25-01/1 1 
 
 
Na temelju članka 31. i 68. Statuta Općine Martijanec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ br. 10/13, 24/13, 18/18, 
9/20, 14/21, 14/23), Općinsko vijeće Općine Martijanec na 29. sjednici održanoj dana 31. ožujka 2025. godine 
donosi 

ODLUKU O IZMJENI 
Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Općine Martijanec 

 

I. 

Članak 2. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Općine Martijanec („Službeni vjesnik Varaždinske 

županije“ broj 10/13) mijenja se i glasi: 

     „Članovi vijeća mjesnih odbora biraju se na neposrednim izborima, tajnim glasovanjem u skladu sa zakonom, Statutom 

Općine Martijanec i ovom Odlukom. 

       Broj članova vijeća mjesnih odbora određen je Statutom Općine Martijanec, ovisno o broju stanovnika prema 

posljednjem izvršenom popisu stanovništva na području Općine.“ 

II. 

U ostalom dijelu Odluka ostaje nepromijenjena. 

III. 

Ova Odluka o Izmjeni Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Općine Martijanec stupa na snagu 

osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Općine Martijanec“. 

 

KLASA: 012-01/25-01/1 

URBROJ: 2186-19-01-25-1 

Martijanec, 31.03.2025. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                    Stjepan Golubić, ing. 

 2186-19 012-01/25-01/1 1 

Na temelju članka 5. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Općine Martijanec („Službeni vjesnik 

Varaždinske županije“ br. 10/13) i članka 31. Statuta Općine Martijanec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ br. 

10/13, 24/13, 18/18, 9/20, 14/21, 14/23), Općinsko vijeće Općine Martijanec na 29. sjednici održanoj dana 31. 

ožujka 2025. godine donosi 

O D L U K U 
o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora 

na području Općine Martijanec 
 

I.  
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Raspisuju se izbori za članove vijeća mjesnih odbora na području Općine Martijanec.  

 

II. 

Za dan provedbe izbora, određuje se nedjelja, 18. svibnja 2025. godine u vremenu od 7,00 (sedam) do 19,00 

(devetnaest) sati.  

III. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje mandat svih članova vijeća mjesnih odbora na području Općine Martijanec. 
 

IV. 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom vjesniku Općine Martijanec“, a stupa na snagu danom stupanja na snagu Odluke 

o raspisivanju izbora za članove predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave i izbor općinskih 

načelnika, gradonačelnika i župana te njihovih zamjenika. 
 

KLASA: 021-01/25-01/1 

URBROJ: 2186-19-01-25-2 

Martijanec, 31. ožujka 2025. godine 

                                                                                             PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

2186-19 012-01/25-01/1 2                                                                      Stjepan Golubić, ing. 

 

 

 

Temeljem članka 33. stavka 1., članka 44. stavka 2. i članka 48. stavka 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 

novine“ broj 68/18, 110/18, 32/20 i 145/24)  i članka 31. Statuta Općine Martijanec („Službeni vjesnik Varaždinske 

županije“ broj 10/13, 24/13, 18/18, 9/20, 14/21, 14/23) Općinsko vijeće na 29. sjednici održanoj 31. ožujka 2025. 

godine donosi  

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI 
Odluke o komunalnim djelatnostima na području Općine Martijanec 

 

I. 

Članak 8. Odluke o komunalnim djelatnostima na području Općine Martijanec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ 

8/20, 3/24), dalje u tekstu: Odluka) mijenja se i glasi: 

„Komunalna djelatnost može se obavljati temeljem ugovora o koncesiji. 

  Postupak odabira osobe s kojom se sklapa ugovor o koncesiji kao i uvjeti za obavljanje  komunalne    

  djelatnosti dodjelom koncesije provodi se prema važećim propisima kojima se uređuju koncesije.“ 

 

II. 

Na kraju članka 9. stavka 1. Odluke dodaje se: 

„ – dimnjačarski poslovi“ 

III. 

U preostalom dijelu Odluka ostaje neizmijenjena. 

V 

Ova Odluka o Izmjeni i dopuni Odluke o komunalnim djelatnostima na području Općine Martijanec stupa na snagu 

osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Općine Martijanec“. 

 

KLASA: 940-06/24-01/2 

URBROJ: 2186-19-01-24-1 

Martijanec, 31.03.2025. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                                         Stjepan Golubić, ing. 

 

2186-19 363-02/25-01/2 1 

 

Temeljem članka 34. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18, 32/20, 145/24, dalje u 

tekstu: Zakon) i članka 31. Statuta Općine Martijanec (31. Statuta Općine Martijanec („Službeni vjesnik Varaždinske 
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županije“ broj 10/13, 24/13, 18/18, 9/20, 14/21 i 14/23) Općinsko vijeće Općine Martijanec na 29. sjednici 

Općinskog vijeća održane 31. ožujka 2025. godine donosi sljedeću 

ODLUKU 
o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti dimnjačarskih poslova 

 

I. 

Ovom Odlukom o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti (dalje u tekstu: Odluka) povjerava se obavljanje 

komunalnih djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Općine Martijanec. 

 

II. 

GKP-u PRE-KOM d.o.o. za obavljanje komunalnih djelatnosti, OIB 15704341739 Prelog, Hrupine 7B, povjerava se 

obavljanje komunalnih djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Općine Martijanec. 

 

III. 

Obavljanje komunalnih djelatnosti iz članka 2. ove Odluke povjerava se na neodređeno vrijeme, a po isteku koncesije 

dosadašnjeg koncesionara. 

IV. 

GKP PRE-KOM d.o.o. za obavljanje komunalnih djelatnosti, Hrupine 7B, Prelog, OIB 15704314739, dužno je povjerene 

komunalne djelatnosti obavljati na načelima utvrđenim u Zakonu i u skladu s odredbama Zakona te drugih propisa. 

V. 

Obveze GKP PRE-KOM d.o.o. za obavljanje komunalnih djelatnosti prema Općini Martijanec će se za komunalnu 

djelatnost iz članka 2. ove Odluke regulirati posebnim ugovorom. 

Ovlašćuje se općinski načelnik na sklapanje ugovora iz stavka 1. ovog članka. 

 

VI. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Općine Martijanec“. 

 

KLASA: 363-02/25-01/3 

URBROJ: 2186-19-01-25-1 

Martijanec, 31.03.2025. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                     Stjepan Golubić, ing. 

 

2186-19 363-02/25-01/3 1 

Temeljem članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18, 32/20, 145/24) i članka 

31. Statuta Općine Martijanec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 10/13, 24/13, 18/18, , 9/20, 14/21, 14/23) 

Općinsko vijeće Općine Martijanec na 29. sjednici održanoj 31. ožujka 2025. godine donosi 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke komunalne usluge 

obavljanja dimnjačarskih poslova 

 

I. 

Ovom Odlukom o davanju suglasnosti na opće uvjete isporuke komunalne usluge obavljanja dimnjačarskih poslova (u 

daljnjem tekstu Odluka) daje se prethodna suglasnost na Opće uvjete isporuke komunalne usluge obavljanja dimnjačarskih 

poslova. 

II. 

Opći uvjeti isporuke komunalne usluge obavljanja dimnjačarskih poslova sastavni su dio ove Odluke. 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Općine Martijanec“. 
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KLASA: 363-02/25-01/3 

URBROJ: 2186-19-01-25-2 

Martijanec, 31.03.2025. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                            Stjepan Golubić, ing. 

 

2186-19 363-02/25-01/3 2 
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Na temelju članka 109.  Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 

67/23) i temeljem članka 31. Statuta Općine Martijanec (Službeni vjesnik Varaždinske županije br. 10/13, 24/13, 18/18, 

09/20, 14/21 i 14/23), Općinsko vijeće Općine Martijanec na 29. sjednici održanoj dana 31. ožujka 2025. godine donosi 

ODLUKU 

 o provedenom postupku transformacije 

Urbanističkog plana uređenja "Sudovčina - Varaždinska ulica" 

Temeljne odredbe 

Članak 1. 
Donosi se transformacija Urbanističkog plana uređenja "Sudovčina - Varaždinska ulica" (u daljnjem tekstu: Transformacija 
plana). 

Članak 2. 

Transformacija plana izrađena je na temelju Odluke o transformaciji Urbanističkog plana uređenja "Sudovčina - 

Varaždinska ulica" (Službeni vjesnik Općine Martijanec, broj 03/24). 

Članak 3. 

Stručni izrađivač Transformacije plana je AKTERACIJA d.o.o. Zagreb, OIB 20048183022.  

 

Članak 4. 

Transformacija plana izrađena je u elektroničkom obliku u skladu s odredbama Pravilnika o prostornim planovima 

(Narodne novine broj 152/23), u daljnjem tekstu: Pravilnik. 

Članak 5. 

Sastavni dio ove Odluke su: 

1. odredbe za provedbu 

2. grafički dio 

 Namjena prostora (kartografski prikaz 1.1.) 

 Građevinska područja (kartografski prikaz 1.2.) 

 Provedba prostornog plana (kartografski prikaz 1.3.) 

 Prometni sustav (kartografski prikaz 2.1.) 

 Komunikacijski sustav (kartografski prikaz 2.2.) 
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 Energetski sustav (kartografski prikaz 2.3.) 

 Vodnogospodarski sustav (kartografski prikaz 2.4.) 

 Posebne vrijednosti (kartografski prikaz 3.1.) 

 Posebna ograničenja i posebni načini korištenja (kartografski prikaz 3.2.) 

3. obrazloženje 

4. prikaz izmjena i dopuna odredbi za provedbu plana 

Članak 6. 

Sastavni dijelovi ove Odluke definirani člankom 5. dostupni su na sljedećoj poveznici (link): https://katalog.mgipu.hr/ 

pod oznakom HR-ISPU-UPU1-00850-R02. 

Članak 7. 

Izvornik Transformacije plana trajno je pohranjen u modulu ePlanovi.  

Završne odredbe 

Članak 8. 

Ova Odluka se objavljuje u službenom glasilu: Službeni vjesnik Općine Martijanec. 

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom vjesniku Općine Martijanec“. 

KLASA: 350-03/24-19/2 

URBROJ: 2186-19-03-25-8 

Martijanec, 31. ožujak 2025. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Stjepan Golubić 
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Na temelju članka 12. stavka 3. Zakona o zaštiti od svjetlosnog onečišćenja („Narodne novine“ broj 14/19) i članka 31. 

Statuta Općine Martijanec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 10/13, 24/13, 18/18, 9/20, 14/21 i 14/23) 

Općinsko vijeće Općine Martijanec na 29. sjednici održanoj 31. ožujka 2025. godine donosi  

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Plana rasvjete Općine Martijanec 

 

I. 

Prihvaća se Plan rasvjete Općine Martijanec (u daljnjem tekstu: Plan) koji je izradila Regionalna energetska agencija Sjever 

iz Koprivnice u koordinaciji s nositeljem izrade Općinom Martijanec – Jedinstveni upravni odjel. 

II. 

Plan se odnosi na cjelokupno područje Općine Martijanec. 

Plan se izrađuje u skladu sa Zakonom o zaštiti od svjetlosnog onečišćenja (NN14/19), Pravilnikom o zonama 

rasvijetljenosti, dopuštenim vrijednostima rasvjetljavanja i načinima upravljanja rasvjetnim sustavima (NN 128/20) i 

Pravilnikom o sadržaju, formatu i načinu izrade plana rasvjete i akcijskog plana gradnje i /ili rekonstrukcije vanjske rasvjete 

(NN 22/23). 

III. 

Plan predstavlja elaborat koji sadrži: 

I. TEKSTUALNI DIO - ODREDBE ZA PROVEDBU 

1. Uvod 

2. Zakonodavni okvir 

3. Metodologija izrade Plana rasvjete 

4. Svjetlosno onečišćenje 

5. Definiranje zona rasvijetljenosti 

6. Terminski plan rada rasvjete 

7. Bilanca pokrivenosti 

8. Mjere zaštite posebno osjetljivih područja 

9. Prijedlog smjernica razvoja sustava javne rasvjete 

10. Mobilizacija ključnih dionika 

11. Zaključak 

II. GRAFIČKI DIO - KARTOGRAFSKI PRIKAZI 

1. Zone rasvijetljenosti (1:25 000) 

Elaborat koji se sastoji od cjelina I. i II. iz prethodnog stavka ovoga članka ovjeren pečatom Općinskog vijeća Općine 

Martijanec i potpisom predsjednika Općinskog vijeća Općine Martijanec, sastavni je dio ove Odluke. 

IV. 

Plan rasvjete čini sastavni dio ovog Zaključka. 

V. 

Ovaj Zaključak će se objaviti u „Službenom vjesniku Općine Martijanec“. 

 

KLASA: 024-02/24-01/23 

URBROJ: 2186-19-01-25-4 

U Martijancu, 31.03.2025. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                                              Stjepan Golubić, ing. 

2186-19 024-02/24-01/23 4 
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 „SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE MARTIJANEC“ je službeno glasilo Općine Martijanec. Izdaje ga po potrebi 

Općina Martijanec online. 

Izdavač: Općina Martijanec, Varaždinska 64, 42232 Martijanec 

Uredništvo: Branimir Nađ, mag.oec., općinski načelnik – glavni i odgovorni urednik                    

     Članovi uredništva: Martina Balenta, bacc.admin.publ.  

Sanja Grković, univ.mag.oec.  

        Paula Huzjak, bacc.admin.tribut  

Tel.: 042/207-887, Fax.: 042/673-774, e-mail: martijanec@opcina-martijanec.hr 

web: https://opcina-martijanec.hr/ 
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